
4 افزایش سه برابری اعتبارات »یارمهربان« 
شهردار اصفهان در آیین افتتاح نمایشگاه یار مهربان عنوان کرد:
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9
خانواده های کم حرف در معرض آسیب های اجتماعی 

روان شناسان و جامعه شناسان درباره کاهش گفت و گو بین خانواده ها چه می گویند؟
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دادستان تهران از رسیدگی به‌پرونده 
 بانک سرمایه در  دادسرای پولی - بانکی 
و بازداشت دو متهم مرتبط با این بانک خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و 
انقلاب تهران، جعفری دولت‌آبادی در نشست 
دادستان تهران با مسوولان حراست و بازرسی 
بانک‌های دولتی و خصوصی در خصوص فلسفه 
تشکیل این جلسه، اظهار داشت: پیشگیری از 
وقوع جرایم اقتصادی، بهبود وضعیت کشف جرم، 
مبارزه با جرایم بانکی و مقابله با فساد اقتصادی 
مستلزم توجه به پیشگیری از وقوع جرم و تشدید 

بهبود نظارت‌هاست...

» 40 درصد درخواست های تغییر نام در استان، به تغییر نام منجر نمی شود«؛  
معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال استان اصفهان با بیان 
این مطلب به اصفهان زیبا می گوید: »کمتر از 5 درصد از این درخواست ها به دلیل 
نامتعارف و نامناسب بودن مورد موافقت قرار نمی گیرند«. محمد ناظمی پور با بیان 
 اینکه آمار دقیقی از تعداد درخواست ها برای اسامی نامتعارف وجود ندارد، عنوان 
کید می کند:  می کند: »درخواست این افراد در اداره ثبت احوال ثبت نمی شود«. وی تا

»استفاده از اسامی اروپایی برای...

نقش بانک‌ها 
در تمام 

پرونده‌های 
فساد اقتصادی 

واکنش امام جمعه به بازتاب 
سخنانش درباره زرتشتیان
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02سیاست

در  راه خدمت، گاهی 
نیاز به تثبیت مدیر 
12بازاراست و گاهی تغییر

 موبایل قاچاق یا 
تخم‌مرغ شانسی؟
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توزیع همزمان در تهران

07فوتبال

محل سکونت آقای 
رییس همچنان 

خبرساز است
زمانی که دوره ریاست ابرقویی‌نژاد در 
هیات فوتبال استان اصفهان به پایان 
رسید، قابل پیش بینی بود که ورزش نصف جهان باید 
مهیای دست و پنجه نرم کردن با چالش بزرگی باشد. 
بر اساس تجربیات دوره‌های گذشته چالش ایجاد 
شده تا زمان انتخاب رییس جریان داشت، اما این بار 
حواشی پیرامونی محل سکونت رییس جدید هیات 
 فوتبال استان اصفهان باعث شده تا پس از حدود 
دو ماه از برگزاری مجمع، هنوز تردیدهایی جدی 
 پیرامون به رسمیت شناخته شدن این انتخاب وجود 

داشته باشد...

08شورا

 روكيردهای
 خاص بودجه95 

عملياتی شود

دادستان تهران خبر داد: 

نام‌های ممنوعه
با 40 درصد از درخواست‌های تغییر نام در استان موافقت نمی شود

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
 برخی ادعاها دل خانواده شهدا

 را به آتش می‌کشد
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توزیع همزمان در تهران

با نهایت تاسف وتاثر  درگذشت خادم الحسین 

کلیه  کربایی حاج حیدر امینی را به اطاع  مرحوم 

ــاند، ــی رسـ ــنایان مـ ــتان و آشـ دوسـ

به همین مناسبت مجلس ختمی روز  یک شنبه 

 مورخ 95/8/2 از ساعت 8:30 لغایت 11:00 در مسجد بقیه الله 

واقع در خیابان چهارباغ خواجو  برگزار می  گردد.

مجموعه شرکت های نسیم بهشت 
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ویژه نامه معرفی و  راهنمای خرید  
انواع گوشی های هوشمند

بازارچهضمیمه

شیک فون ها راهنمای بازار روزنامه اصفهان زیبا / شماره پنجم؛ گوشی های هوشمند/  یکشنبه 25 مهر ماه ماه 95

معرفی، مقایسه و راهنمای خرید 
محبوب ترین گوشی های هوشمند 

در بازار موبایل اصفهان

شیک فون ها
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سیاست

 پنج رییس‌جمهور  از سه قاره 
در  راه تهران

رییسان‌جمهور سریلانکا و اندونزی، پاییز 
و زمستان امسال به ایران سفر می‌کنند. به 
گزارش ایسنا، طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
میتریپالا سیریسنا، رییس‌جمهور سریلانکا در 
آذرماه و جوکو ویدودو، رییس‌جمهور اندونزی نیز 
در بهمن‌ماه به دعوت همتای ایرانی خود به تهران 
خواهند آمد.رییس‌جمهور کشورمان اردیبهشت 
کارتا رفته بود و  سال 94  برای سفری دو روزه به جا
در مراسم شصتمین سالگرد تاسیس کنفرانس 
کشورهای آسیا- آفریقا شرکت کرد. رییس‌جمهور 
سریلانکا نیز در آذرماه 1386 به ایران آمده بود. 
همچنین بر اساس آنچه که پیش از این اعلام شده 
است رییسان‌جمهور بوسنی و فنلاند نیز قرار است 
به دعوت همتای ایرانی خود در اوایل آبان‌ماه راهی 
تهران شوند. سائولی نینیسته، رییس‌جمهور 
فنلاند و باقر عزت بگوویچ، رییس‌جمهور بوسنی و 
گانه نیمه اول آبان‌ماه به  هرزگوین در سفرهای جدا
تهران سفر می‌کنند. دیدار و گفت‌وگو با مقامات 
ایران، مباحث  اسامی  عالی‌رتبه جمهوری 
کمیسیون‌های  توافقات  پیگیری  دوجانبه، 
مشترک اقتصادی، رایزنی درباره مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی از عمده برنامه‌های رییسان‌جمهور 
فنلاند و بوسنی و هرزگوین به تهران است. روز 
گذشته نیز خبرگزاری‌ها اعام کردند مادورو، 
رییس‌جمهور  ونزوئلا نیز در راستای سفر منطقه ای 
با  و  بیاید  تهران  به  امروز  است  قرار  خود 
رییس‌جمهور ایران دیدار می‌کند. نیکلاس مادورو 
در سفر دوره‌ای خود به کشورهای عربستان، قطر، 
آذربایجان و ایران سفر می‌کند. مادورو در سفر تهران 
با حجت الاسام حسن روحانی، رییس‌جمهور 

دیدار و گفت‌وگو می‌کند. 
به نوشته پایگاه خبری تله‌سور، نیکلاس مادورو، 
رییس‌جمهور ونزوئا، در پایان اجاس سران 
جنبش غیرمتعهدها و در کنفرانسی مطبوعاتی 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی از سفر 
قریب‌الوقوع خود به ایران با هدف تقویت همکاری 
در زمینه‌های دارویی، پتروشیمی، کشتیرانی و 
نفت )که هر دو کشور به دنبال ایجاد ثبات در بازار 

آن هستند( خبر داد.
 وی افزود: »تصمیم گرفته‌ایم کمیسیون مشترک 
تهران را برگزار کنیم. به زودی برای ادامه پیشبرد 
سرمایه‌گذاری‌ها در بخش دارو و همچنین تقویت 
ح‌های نفتی، کشتیرانی و پتروشیمی که به  طر
طور مشترک در حال انجام آن هستیم به تهران 
سفر خواهم کرد.« بر اساس این گزارش اواخر 
شهریورماه رییس‌جمهور برای شرکت در اجلاس 
سران غیرمتعهدها به ونزوئلا رفت و بعد از چهار 
گذار   سال ریاست این جنبش را به  مادورو وا

کرد.   

 نارضایتی یک مرجع تقلید
 از موضوع اینترنت در کشور

گر عکس های  آیت الله سبحانی گفت: ا
 اینترنت را نشان شما بدهم همه تکان 
می خورید اینها همه اش در اختیار جوانان قم است تا 
 چه برسد تهران، اصفهان و تبریز و مشهد؛ هر آنی 
می توانند این مسائل را بشنوند و عقاید ما، افکار ما و 
عصمت ما را بمباران می کنند. به گزارش ایرنا، این 
مرجع تقلید ضمن هشدار نسبت به محتوای مخرب و 
منحرف کننده اینترنت خواستار راه اندازی اینترنت 
مستقل و قابل کنترل و مدیریت از داخل کشور شد.   وی 
افزود: اینترنت روز اول که آمد گفتند این وسیله 
ارتباطات است و به وسیله آن هر حادثه ای که در جهان 
گاه می شویم و هر فرمول علمی که در  خ می دهد ما آ ر
جهان عرضه می شود درک می کنیم،  اینترنت را عین 
صافی و آب زلال برای ما تبلیغ کردند و ما نیز همان 

روزهای اول پذیرفتیم. 

حجاریان: در ک.گ‌.ب 
نفوذی داشتیم

سعید حجاریان در گفت‌وگو با ماهنامه 
»اندیشه پویا« که شماره جدید خود به 
سالگرد ۷۵ سالگی حزب توده پرداخته، می‌گوید: 
ک.گ.ب سازمان امنیتی قوی‌ای بود، اما نظام در آن 
دوره اشراف امنیتی خاصی بر فعالیت این سازمان در 
ایران داشت؛ آن هم از طریق یک مامور دو جانبه در 
ک توانسته  سفارت شوروی در تهران. اداره هشتم ساوا
بود در ک.گ.ب ایران نفوذ کند و یک مامور دو جانبه 
داشته باشد که بعد از انقلاب هم این رابطه حفظ شد. 
ک شایعات زیادی ساخت  بعد از بازداشت مقربی، ساوا
و صحنه‌سازی‌های فراوانی کرد تا نشان دهد که مقربی 
ک بر  او یا یک اتفاق لو رفته، اما  به دلیل تمرکز  امنیتی ساوا

حقیقت چیز دیگری بود.   

 پزشکیان: زمان مناسبی 
برای ترمیم کابینه نبود

کید  نایب رییس مجلس شورای اسلامی با تا
بر لزوم حل مشکلات ساختاری به جای جابه 
جایی افراد، مقطع فعلی را زمان نامناسبی برای ترمیم 
کابینه ارزیابی کرد و با اشاره به اینکه درصورت عدم 
پایبندی یک وزیر به تعهدات خود، رییس‌جمهور 
موظف به برکناری اوست، گفت: دولت به جای پذیرش 
فشارها از وزرای خود حمایت کند. به گزارش ایلنا، 
کید کرد:  استعفای همزمان سه وزیر  مسعود پزشکیان تا

در مقطع فعلی کمکی به حل مشکلات نمی‌کند.

 تخت روانچی:

ایران مشکلی برای گفت‌وگوهای حقوق بشری ندارد
ولایتی در بغداد:

در  موصل حضور  مستقیم نداریم
معاون اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجه گفت: همانطور 
که آیت‌الله آملی لاریجانی، رییس 
محترم قوه قضائیه اشاره کرده‌اند، 
جمهوری اسلامی ایران مشکلی برای 
انجام گفت‌وگوهای حقوق بشری با 
اروپاییان ندارد؛ ما در این گفت‌وگوها 

ح می‌کنیم.  نظراتمان را در این زمینه به صراحت مطر
به گزارش میزان، مجید تخت روانچی، معاون اروپا و 
آمریکای وزارت امور خارجه با اشاره به گفت‌وگوهای 
حقوق بشری میان ایران و اروپا، اظهار کرد: پس از 
برجام، محور گفت‌وگوها و رایزنی‌های ایران با مقامات 
و هیات‌های اروپایی بیشتر حول محور مسائل 

اقتصادی و تجاری بوده است. وی 
ادامه داد: رویکرد غالب اتحادیه اروپا 
نسبت به ایران دیگر مانند گذشته 
رویکرد حقوق بشری نیست و مقامات 
کشورهای عضو این اتحادیه بویژه 
پس از برجام تاش داشته اند تا در 
جهت رفع موانع اقتصادی و تسهیل 
مراودات مالی با ایران اقدام کنند. معاون اروپای و 
آمریکای وزارت امور خارجه، تصریح کرد: البته این امر 
بدین معنا نیست که اروپایی‌ها دیگر مسائل حقوق 
ح نمی‌کنند، بلکه با توجه به  بشری را علیه ایران مطر
اقتضائاتی در مقایسه با گذشته از حجم اتهاماتشان 

کاسته شده است. 

دبیر کل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی گفت: سیاست قطعی 
ایران حمایت از دولت های قانونی و ملت 
مظلوم منطقه و از جمله عراق و سوریه 
است که امید بخش پیروزی های آینده و 
شکست تروریست ها خواهد بود. به 
کبر ولایتی دبیر کل  گزارش مهر، علی ا

مجمع جهانی بیداری در حاشیه نهمین اجلاس شورای 
عالی مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: برگزاری شورای 
عالی مجمع جهانی بیداری اسلامی نشانه اراده جدی برای 
مبارزه با تروریسم و حمایت از ملت مظلوم منطقه است. 
وی گفت: سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران حمایت 
از دولت های قانونی و ملت مظلوم منطقه و از جمله عراق و 

سوریه است و این حمایت ها در قالب 
مستشاری و یا سیاسی به درخواست 
دولت های این کشورها به انجام رسیده 
که امید بخش پیروزی های آینده و 
شکست تروریست ها و حامیان آنان در 
منطقه خواهد بود.وی افزود: جمهوری 
اسامی ایران در طول حدود پنج سال 
مبارزه با جریانات افراطی و تروریست ها و حامیان آنان در 
کنار ملت های منطقه ایستاده و همزمانی عملیات نظامی 
در موصل و حضور اندیشمندان و صاحب نظران جهان 
اسام و عضو مجمع جهانی بیداری اسامی به دعوت 
جمهوری اسامی ایران در عراق برای برپایی نهمین 

اجلاس این مجمع، نشانه حمایت سیاسی است.

کوتاه از                        سیاست خبر                          روز

در  راه خدمت، گاهی نیاز به تثبیت مدیر است و گاهی تغییر
رییس جمهور:

باید  اینکه  بر  تاکید  با  رییس جمهور 
دعواهای کودکانه در این کشور خاتمه 
پیدا کند، گفت: رسانه ها باید از دروغ ، اتهام، 
ایجاد اختلاف و تفرقه و جناح بندی‌های غیرضروری 

دست بردارند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام و المسلمین حسن 
روحانی در همایش ملی روز  روستا و عشایر که صبح روز 
گذشته در سالن اجلاس سران برگزار شد، اظهار کرد: 
برخی رسانه‌های بی اخاق به دولت فشار می‌آورند 
که چرا وزرا  را عوض نمی‌کنند و زمانیکه  دولت بنا به 
صلاحدید تصمیم به تغییری می‌گیرد، می‌گویند چرا 
وزرا را عوض می‌کنند و باید بگویم طبیعی است که در راه 
خدمت گاهی نیاز به تثبیت مدیر  و گاهی نیاز به تغییر 
مدیر است؛ چرا که هدف کشور توسعه و تعالی است و 
هدف دولت خدمت به جامعه و مردم است.روحانی که 
در همایش روز ملی روستا سخن می‌گفت، با بیان اینکه 
تصور نادرست شرایط زندگی بهتر در شهرها نسبت به 
روستاها بار سنگینی بر دوش ما می‌گذارد، اظهار کرد: 
روستاییان پایه اصلی زندگی اجتماعی هستند و در واقع 
روستاییان به عنوان جامعه تولید گر  بار مسوولیت بزرگ 
تولید کشاورزی و صنایع دستی رابر دوش دارند. وی با 
بیان اینکه روستاییان را به عنوان مدافعان غیور مرزهای 
جمهوری اسامی ایران و دفاع از مرزهای فرهنگی و 

آمده نشان از حرکت روستاها درمسیر تولید و توسعه 
کشاورزی است.

رییس جمهور با اشاره به اینکه شرایط آب ، بهداشت 
و درمان ، برق و ارتباطات مسکن در روستاها بهتر 
شده است و این نشان دهنده تلاش‌های دولت 
 برای توسعه روستاهاست خاطر نشان کرد:‌ در آمار 
می‌ بینیم جمعیت روستایی ما کمتر از 30 درصد است 
و این به معنای ادامه روند مهاجرت از روستاها  به 
شهرهاست و جای تاسف دارد، چون باید کاری کنیم 
که مهاجرت روستاها به شهر متوقف شده و در آینده 
مهاجرت معکوس آغاز شود که برای این هدف باید 

مشکلات روستایی را حل و فصل کنیم.
روحانی با اشاره به برگزاری سرشماری و آمار در روزهای 
اخیر گفت: مساله سرشماری و آمار جهت برنامه ریزی 
برای ماه‌ها و سال‌های آینده بسیار حائز  اهمیت است 
و بر اساس آمار به دست آمده می‌توانیم برنامه ریزی 

مناسب جهت توسعه روستاها داشته باشیم. 
روحانی درادامه به دلایل مهاجرت روستاییان به 
شهرها  اشاره کرد و گفت: از جمله دلایل مهاجرت 
خدمات بهتر  و با کیفیت بیشتر در شهرها ، انجام 
کم آبی و تخریب  کارهای اداری و حتی موضوع 
زمین‌هاست که باید در این راستا از طریق دولت 
الکترونیک و اتصال شبکه‌ ارتباطی به روستاها سفر 

روستاییان به شهرها را کاهش دهیم. 

کیدکرد: باید به  اعتقادی این سرزمین می‌شناسیم، تا
مشکلات روستاها و عشایر توجه کنیم چون در غیر این 
صورت شاهد مشکلات در شهرها خواهیم بود. وی با اشاره 
به اینکه حاشیه نشینی امروز معضل بزرگ شهرهای بزرگ 
است، خاطر نشان کرد: بسیاری از آسیب‌های اجتماعی از 
حاشیه نشینی و بیکاری نشات می‌گیرد که مربوط به عدم 
توجه به شرایط زندگی روستاییان است.روحانی تصریح 
کرد:‌ روستاییان به خوبی می‌دانند محیط روستا به لحاظ 
فرهنگی، ارتباطات، پیوندهای اجتماعی، شرایط محیط 
زیستی ، آب و هوا،  غذای سالم و محصولات سالم بهتر 

از شهرهاست، اما این سوال اساسی وجود دارد که چرا 
روستاییان تمایل به مهاجرت به حاشیه شهرها دارند. 
رییس دولت تدبیر  و امید با بیان اینکه دولت یازدهم بار 
سنگینی بر دوش خود نسبت به روستاها و عشایر احداث 
می‌کند، افزود: در سه سال و چند ماه گذشته دولت یازدهم 
تلاش خود را برای توسعه  روستایی انجام داده است، اما 
تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. وی با اشاره به اینکه 
در سه سال گذشته محصولات کشاورزی، دامی و باغی  
رو به فزونی بوده است و در سال جاری در تولید گندم به 
خودکفایی رسیده‌ایم، تصریح کرد: دستاوردهای به دست 
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آگهی مناقصه عمومی  نوبت اول 

حمید رضا فدایی - مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری شاهین شهر 

سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری شاهین شهر براساس مجوز شماره 4298/ش مورخ 94/12/25 شورای محترم اسامی شاهین 
 شهر، اباغ شماره 95/4/ص مورخ 95/01/07  شهرداری شاهین شهر، بند 3 مصوبه مورخ 1395/05/10 هیات مدیره سازمان در نظر دارد

 عملیات اجرای لوله گذاری کمپینگ شرق و سیستم تحت فشار رفیوژهای ناحیه 2 فضای سبز،  رفیوژ غربی پروین اعتصامی، رفیوژهای میثاق و 
معراج، فضای سبز فرعی های غربی خیابان مخابرات، میدان شهدا و ... را با اعتبار اولیه 6/000/000/000 ریال )شش میلیارد ریال( به مدت 
یکسال از محل ردیف اعتبار خطوط انتقال آب و توسعه شبکه آبرسانی فضای سبز سطح شهر فصل بودجه عمرانی سال 1395 براساس فهرست 

گذار نماید،  گهی به پیمانکار واجد شرایط وا بها شبکه توزیع آب سال 1395 طبق اسناد مندرج در اسناد آ
متقاضیان می بایستی جهت اطلاع از شرایط و شرکت در مناقصه به امور مالی سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری شاهین شهر واقع در 
خ 1395/08/20 به  شاهین شهر خیابان شهید مطهری فرعی 2شرقی مراجعه و نسبت به تحویل مدارک تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه مور
حراست  شهرداری اقدام نمایند. پیشنهادات رسیده راس ساعت 15 روز شنبه مورخ 1395/08/22 با حضور اعضاء کمیسیون عالی معاملات 

سازمان باز و قرائت خواهد شد. 
سایر شرایط: 

1-چنانچه برندگان اول تا سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع سازمان ضبط خواهد شد. 
2-سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 300/000/000 ریال می باشد که به صورت وجه نقد به حساب سپرده  به شماره 0108798157003 نزد بانک 

ملی واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر با شرایط مندرج در اسناد مناقصه قابل ارایه می باشد. 
گهی رسیده باشد یا مبهم، مخدوش  3-سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در آ

یا فاقد سپرده معتبر باشد ترتیب اثر نخواهد داد. 
4-سایر اطلاعات و جزیبات مربوطه به پیمان در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

گذار نماید.  ک و مستغات زیر  را از طریق مزایده وا شهرداری اصفهان در نظر دارد اما

گهی همه روزه به  گذاری از تاریخ نشر آ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
جز ایام تعطیل در ساعات اداری به امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری 

مرکزی مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند.
خ 95/8/23 می باشد.   آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز یکشنبه مور
1-یک واحد آپارتمان در طبقه چهارم غربی، بلوک A1، از مجموعه مشارکتی شهبازی 1، واقع در خیابان 

شهید شهبازی به مساحت 95 مترمربع 
2-یک واحد آپارتمان د رطبقه پنجم غربی، بلوک B، مشارکتی بندری، واقع در خیابان شهید شهبازی 

به مساحت 155 مترمربع 
3-آپارتمان های مسکونی از مجموعه پروژه جلوان،  واقع در اتوبان فرودگاه، محله جلوان

4-یک واحد آپارتمان مسکونی در طبقه اول مجموعه مسکونی پگاه نقش جهان واقع در پل چمران به 
مساحت حدود 109 مترمربع 

5-یک قطعه زمین به شماره 38 از تفکیکی بهاران،  واقع در خیابان بهارستان غربی، خیابان امین، کوی 
گل ها، با کاربری پارکینگ به مساحت 164/10 مترمربع 

6-یک قطعه زمین به شماره 21 واقع در خیابان کهندژ، جنب پارک بهاران، به مساحت حدود 152 
مترمربع 

7-سه قطعه زمین جای تجاری واقع در خیابان امام خمینی )ره(، خیابان طالقانی،  از اراضی موسوم به 
تفکیکی انصار المهدی هرکدام به مساحت 20 مترمربع 

8-دو قطعه زمین به شماره قطعه 16و17 واقع د رخیابان سوارکاران،  خیابان ملک الشعرای بهار،  تفکیکی 
دکتر حسابی با کاربری فضای سبز به مساحت های 439و433 مترمربع

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده برای هریک از موارد بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا 

ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده برای هریک از موارد از  انجام معامله خودداری نمایند سپرده 

شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یک یا تمام  پیشنهادها برای هریک از موارد مختار است. 

ج می باشد.  4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده مندر

چاپ اول



03 خبر

 پرداخت تسهیلات بانکی 
به صنایع  تبدیلی  استان  اصفهان

تسهیلات 144 میلیارد ریالی به صنایع 
 تبدیلی کشاورزی اصفهان پرداخت

 شد . 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر صنایع 
و مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان گفت : در سال جاری تسهیلات بانکی به 
ح  مبلغ 144میلیارد و 500 میلیون ریال به 30طر
صنایع تبدیلی استان اصفهان پرداخت شد. 
ح صنایع  سیروس فرهمند افزود: حدود 77طر
تبدیلی با تسهیلات 830میلیارد ریال ،آماده 
اخذ قرار داد با سرمایه گذاران است. وی بیان 
 کرد: این تسهیلات با سود 18درصد در اختیار 
ح ها  واحد های صنعتی قرار می گیرد و این طر
شامل فرآورده های بسته بندی لبنی ، میوه جات و 

صیفی جات است.

تفاهم همکاری دانشگاه 
اصفهان و چهار دانشگاه روسیه

تفاهم نامه های علمی بین دانشگاه 
اصفهان و چهار دانشگاه معتبر روسیه 
امضا شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، 
رییس دانشگاه اصفهان گفت: تفاهم نامه های 
همکاری بین دانشگاه های معتبر روسیه از 
جمله دانشگاه های  لامانوسوف مسکو و 

فدرال جنوبی روسیه امضا شد.
 هوشنگ طالبی افزود: پژوهش های مشترک 
و انتقال فناوری از مفاد اصلی این تفاهم نامه 
همکاری بین دانشگاه اصفهان و چهاردانشگاه 

معتبر روسیه است. 
وی نیل به دانشگاهی کارآفرین را از اهداف بلند 
مدت و راهبردی دانشگاه اصفهان دانست و به 
معرفی فعالیت های مختلف علمی و پژوهشی 
دانشگاه پرداخت و آمادگی دانشگاه اصفهان 
گسترده تر در سطح  برای همکاری های 
بین المللی را اعلام کرد. این تفاهم نامه های 
همکاری 29 مهر در دومین اجلاس روسای 
دانشگاه های برتر ایران و روسیه با حضور 
روسا و مسوولان دانشگاه برتر روسیه و جمعی 
از روسای دانشگاه های برتر ایران در باغ 

نگارستان دانشگاه تهران امضا شده است.

حضور بیش از 20هزار نفر  از مردم 
استان اصفهان در مراسم اربعین 
مسوول بعثه رهبری در استان اصفهان 
گفت: بیش از 20هزار نفر مردم استان 
اصفهان در مراسم زیارت اربعین در کشور عراق 
شرکت می کنند. به گزارش ایرنا، حجت الاسام و 
المسلمین محمود فقیهی با حضور در ستاد اربعین 
شهرستان تیران وکرون افزود: ثبت نام از طریق 
سامانه سازمان حج زیارت انجام می شود و با 
افرادی که بدون مجوز فعالیت کنند برخورد می 
شود و زائران اربعین برای این سفر معنوی از طریق 

سازمان حج و زیارت اقدام کنند. 
وی بیان کرد: ستادهای اربعین شهرستان های 
استان اصفهان برای ارائه خدمات در کربلا و مرزهای 
ایران به زائران تشکیل می شود که هر شهرستان بر 
اساس توانایی خود موکب در مرزهای ایران و یا در 

شهر کربلا برپا می کنند. 
مسوول بعثه رهبری در استان اصفهان ادامه 
ح های ویژه ای برای زائران اربعین   داد: امسال طر
پیش بینی شده است که اعزام زائران از گلزار شهدا 
و همراه با مراسم بدرقه و همچنین مراسم استقبال 
پس از برگشت، اجرای طرح نیابت از شهدا که هر فرد 
حاضر در راهپیمایی اربعین به نیابت از یک شهید 
زیارت را انجام می دهد و توزیع بسته های آموزشی 
و ارائه مطالب آموزشی از سوی رسانه ها از جمله 

برنامه های ویژه ستاد اربعین است. 

ک ۱۶ هزار   ضبط پلا
خودروی دودزا  در اصفهان

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
با اشاره به تشدید برخورد با خودروهای 
ک 16 هزار  آلاینده و دارای نقص فنی از ضبط پا

خودروی دودزا خبر داد.
 به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حسین 
حسین زاده اظهار داشت: با توجه به اینکه همیشه 
 در این ایام با موضوع آلودگی و وارونگی هوا روبه رو

هستیم به همین جهت فرماندهی انتظامی استان 
به شدت با خودروهای آلاینده و دارای نقص 
فنی برخورد می‌کند. وی اظهار داشت: در همین 
راستا ماموران پلیس راهور استان طی یک ماه 
گذشته نزدیک به 16 هزار خودروی دودزا شامل 
خودروهای عمومی و شخصی و دستگاه‌های 
ک آنها را به  دولتی را شناسایی و پس از ضبط پلا
تعمیرگاه معرفی کردند.وی بیان کرد: خودروهایی 
ک موقت به آنها داده  ک آنها ضبط شده و پلا که پلا
می شود تنها 48 ساعت فرصت دارند تا نسبت به 
رفع نقص و معایب خودروی خود اقدام کنند و در 
غیر این صورت از تردد آنها در سطح شهر جلوگیری 
به عمل می آید. سرهنگ حسین زاده با بیان اینکه 
در طرح نیروی انتظامی هیچ اغماضی برای برخورد 
با خودروهای دولتی وجود ندارد، گفت: یکی از 
مشکلات استان ما وجود خودروهای دارای نقص 
فنی دستگاه‌های دولتی است که باید نسبت به 

رفع معایب خودروهای خود اقدام کنند.

سال یازدهم، شماره 2773 
یکشنبه
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نام‌های ممنوعه
با 40 درصد از درخواست‌های تغییر نام در استان موافقت نمی شود

     افسرده، نوشابه، حلوا !
بر اساس ماده ۲۰ قانون ثبت احوال، انتخاب نام با والدین 
کید شده که برای  است، البته همواره بر این موضوع تا
فرزندان نام ‌های مناسب و پسندیده انتخاب شود. به 
 موجب تبصره  یک این ماده قانونی همچنین انتخاب 
نام هایی که موجب هتک حیثیت مقدسات اسامی 
می‌شود و همچنین انتخاب عناوین اعم از لشکری 
یا کشوری یا ... و القاب و نام‌های زننده و مستهجن و 

نامناسب، ممنوع است. 
در این بین هستند خانواده هایی که در گذشته از اسامی 
خاصی برای نامگذاری فرزندان خود استفاده کرده و حالا 

برای تغییر نام فرزندان خود اقدام می کنند. 
برخی خانواده ها و یا افراد هم باوجود اینکه اسامی مناسبی 

دارند، ‌اما برای تغییر نام به اسامی خاص اصرار دارند؛ 
درخواست هایی که البته در غالب موارد به تغییر نام فرد 
منجر نمی شود. شاید باورش کمی سخت باشد، اما  آرشیو، 
کت، پوپول،   گشنه، گرگ آقا، بره، بوشفر، چاه، یتیم، حلوا، پا
افسرده، نوشابه، حلوا و ارزان بخشی از اسامی افراد در 

سازمان ثبت احوال است.

    دو هزار مورد تغییر نام
بازار تغییر نام البته در بین اصفهانی ها در سال های اخیر 
حسابی گرم بوده است. بر اساس آمار اداره ثبت احوال 
استان در سال گذشته چهار هزار و 958 مورد تغییر نام با  
اصلاح در این اداره کل ثبت شده است. کارشناس آمار ثبت 
احوال استان اصفهان با اشاره به این آمار می گوید: »در سال 

گذشته 13 هزار و  25 مورد تغییر نام خانوادگی با اصلاح در 
استان ثبت شده است«.

خدامی به ثبت دو هزار و 377 مورد درخواست تغییر نام 
با اصلاح در شش ماه نخست سال جاری اشاره و عنوان 
می کند: » در نیمه نخست سال گذشته دو هزار و 905 
مورد درخواست تغییر نام با اصلاح در این اداره کل به ثبت 

رسیده است«.
وی ادامه می دهد: »در نیمه نخست سال 
گذشته و سال جاری به ترتیب شش هزار و 116 و 
87 هزار و 987 مورد تغییر نام خانوادگی با اصلاح 

ثبت شده است«.   
بنا به گفته معاون امور اسناد هویتی سازمان 
ثبت احوال استان اصفهان، این اداره کل تنها 
با 60 درصد درخواست های تغییر نام موافقت 

می کند. 
محمد ناظمی پور در این خصوص به اصفهان 
زیبا می گوید: »ما بر اساس آیین نامه  9 بندی 
تغییر نام، درخواست ها را بررسی می کنیم و 
در صورتی که درخواست با آیین نامه مغایرت 

نداشته باشد، تغییر نام صورت می گیرد«. 
معاون ثبت احوال استان عنوان می کند: »بر 

اساس قانون با درخواست تغییر نام افرادی که اسم 
مذهبی مانند اسامی ائمه علیهم السام و یا اسامی 
 صفات ثبوت الهی دارند به اسامی غیر مذهبی موافقت 

نمی شود«. 
این مقام مسوول ادامه می دهد: » درخواست تغییر 
نام از اسامی مذهبی به غیر مذهبی تنها در موارد خاص 
با حکم قضایی مرجع قضایی از طریق ارائه شواهد و 
کید   اسناد کافی امکان پذیر  است«. این مقام مسوول تا
کثر  درخواست هایی که رد می شوند، مربوط  می کند: »ا
به مواردی است که می خواهند نام مذهبی را به نام 

غیرمذهبی تغییر  دهند«.

    خانم ها بیشتر  از  آقایان
وی که آماری از تعداد افراد دارای اسامی غیر متعارف 
 و خاص در استان اصفهان در اختیار نداشت، ادامه 
کثر این افراد در سال های اخیر برای تغییر  می دهد: »ا

نام خود اقدام کرده اند«.
 معاون ثبت احوال استان با بیان اینکه استفاده از 
نام های اروپایی بر اساس مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، ممنوع است، عنوان می کند: »طبق قانون، 
افرادی که نام های غیرمذهبی دارند، می توانند به 
راحتی و با ارائه درخواست تغییر نام به ادارات ثبت 
 احوال منطقه خود، برای نام های مذهبی و دینی اقدام 

کنند«.
 وی ادامه می دهد: » خانم ها نسبت به آقایان بیشتر 

برای تغییر نام درخواست می کنند.«.
 ناظمی پور در پاسخ به این پرسش که برای نام های 
 غیر متعارف و نامناسب نیز درخواستی وجود دارد، 
می گوید:» کمتر از 5 درصد از درخواست های تغییر نام 

به این علت مورد موافقت قرار نمی گیرد«. 
فاطمه، زهرا و نازنین زهرا سه اسم با بیشترین تعداد در 
بین نام‌ های انتخابی برای دختران در نیمه 
نخست سال جاری است. ناظمی پور با اشاره 
به این موضوع ادامه می دهد: » امیرعلی، 
امیرحسین و محمدطاها سه اسم برگزیده 
با بیشترین فراوانی برای پسران در استان 

اصفهان است«.
 معاون ثبت احوال استان در ادامه اظهار 
می کند: »فاطمه با ۱۳۶۳ مورد، امیرعلی با 
۱۰۹۳ مورد، زهرا با ۹۷۴ مورد، علی با ۹۵۳ 
مورد، امیرحسین با ۶۶۷ مورد، محمدطاها 
با ۶۶۲ مورد، محمد با ۵۱۸ نفر، نازنین زهرا 
با ۵۰۹ نفر، حسین با ۵۰۷ نفر  و امیرعباس 
با ۴۸۶ نفر،  10 اسم برتر انتخاب نام فرزند 
 برای متولدین نیمه نخست سال جاری 

است«.

» 40 درصد درخواست های تغییر نام در استان، به تغییر نام منجر نمی شود«. معاون 

حسین 
اسدی

امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال استان اصفهان با بیان این مطلب به اصفهان زیبا 
می گوید: »کمتر از 5 درصد از این درخواست ها به دلیل نامتعارف و نامناسب بودن 
مورد موافقت قرار نمی گیرند«. محمد ناظمی پور با بیان اینکه آمار دقیقی از تعداد 
درخواست ها برای اسامی نامتعارف وجود ندارد، عنوان می کند: »درخواست این افراد 
در اداره ثبت احوال ثبت نمی شود«. وی تاکید می کند: »استفاده از اسامی اروپایی برای 

نام گذاری و تغییر نام غیر قانونی است«.

مدیر کل فرودگاه استان اصفهان خبر داد:

افزایش پروازهای داخلی در فرودگاه شهید  بهشتی  
ابتکار اعلام کرد:

کمیتی برای تامین آب شرب اصفهان کید دستگاه‌های حا تا
مدیر کل فرودگاه های استان اصفهان گفت : 
در شش ماهه نخست امسال 27 درصد پرواز 
داخلی و 19.25 درصد پروازهای بین المللی در فرودگاه 
شهید بهشتی نسبت به مشابه سال گذشته افزایش 
داشته است. به گزارش فارس، حسن امجدی در 
حاشیه جلسه کارگروه گردشگری که در ارگ تاریخی 
گوگد برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
فرودگاه براساس ضرورت و نیاز منطقه در زمینه‌های 
کشوری مصوب و احداث  مختلف در سطح کلان 
می‌شود.وی با اشاره به مطالبات مردم و پیگیری 
نماینده گلپایگان در احداث فرودگاه اضطراری در مواقع 
بحران که نیاز ضروری شهرستان است، گفت: برای 

احداث فرودگاه باید مجوز لازم از سوی سازمان‌های 
ذی صاح در مجموعه دولت انجام شود. مدیر کل 
فرودگاه‌های استان اصفهان  با بیان اینکه به طور 
متوسط روزانه 75 پرواز داخلی و بین‌المللی در فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان انجام می‌شود، افزود: از این 
تعداد 60 پرواز مسافربری داخلی و 15 پرواز مسافربری 
بین‌المللی است. وی با بیان اینکه اقدامات موثری 
جهت توسعه پروازها در فرودگاه در حال برنامه‌ریزی و 
انجام است، گفت: فرودگاه شهید بهشتی اصفهان در 
میان فرودگاه‌های کشور از نظر تعداد پروازهای خارجی 
دارای رتبه سوم و پروازهای داخلی دارای رتبه پنجم 

است.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
تفاهم نامه ای سه جانبه بین وزارت نیرو، 
سازمان حفاظت محیط زیست و استاندار اصفهان ، تنها 
اقدامی بود که می‌توانستیم انجام دهیم، زیرا سازمان 
کمیتی نظرشان  پدافند غیرعامل و تمام دستگاه‌های حا
گر برای آب شرب اصفهان مشکلی پیش آید،  این بود که ا
سازمان حفاظت محیط زیست مقصر  است. به گزارش 
ایسنا، ابتکار در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان 
چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: باوجود اینکه پروژه 
انتقال آب استان از چهارمحال و بختیاری همانند 
بسیاری از پروژه های دیگر در دولت گذشته بدون ارزیابی 
محیط زیستی مصوب و اجرایی شده بود، سازمان 

حفاظت محیط زیست از طریق امضای این تفاهم نامه 
تلاش کرد با محدود کردن انتقال آب به میزان مورد نیاز 
برای تامین آب شرب، اثرات محیط زیستی این پروژه برای 
مردم چهارمحال و بختیاری را کاهش دهد. وی با بیان 
اینکه بهشت‌آباد از جمله پروژه هایی است که به زودی در 
کمیته‌ای تعیین تکلیف خواهد شد، گفت: اقدام به 
اجرای این پروژه ها بدون ارزیابی محیط زیستی بوده، 
ولی سازمان حفاظت محیط زیست برای توقف آنها از 
سوی نهادهای نظارتی همچون سازمان بازرسی کل 
کشور و دیوان محاسبات مورد سوال واقع شد و بنابراین 
برای تعیین تکلیف آنها با مصوبه دولت، کمیته‌ای 

چهارنفره از سوی دولت شکل خواهد گرفت.  

اخبار                        کوتاه

راه‌اندازی قطار سریع‌السیر 
تهران به کاشان

با پیگیری نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل 
قطار ریل باس )ترنست( کاشان به تهران و 
قطار ارزان قیمت کاشان به مشهد راه اندازی شد. به 
گزارش خبرگزاری خانه ملت سیدجواد ساداتی‌نژاد در 
مورد افتتاح قطار تندروی کاشان به تهران و قطار ارزان 
قیمت کاشان به مشهد اظهار داشت: با توجه به 
درخواست‌های مکرر مردم شریف منطقه کاشان در 
مورد سفر به تهران با توجه به اهمیت حمل و نقل ریلی 
در این مورد و سفر ارزان قیمت به مشهد مقدس، 
اقدامات لازم جهت محقق شدن درخواست بحق مردم 
منطقه انجام شد. نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل 
افزود: با تحقق این مورد، پس از افتتاح ریل باس کاشان 
به تهران با رویکردی جدید آغاز به کار می‌کند به گونه‌ای 
که از ساعت ۵:۱۵ صبح از کاشان به سمت تهران حرکت 
و ۱۹:۳۰ تهران را به مقصد کاشان ترک می‌کند و این 
مطلوب‌ترین ساعت است. رییس اسبق دانشگاه 
کاشان در مورد تخفیفات دانشجویی در مورد نرخ بلیت 
این قطار خاطرنشان کرد: برای دانشجویان کاشانی که 
تعداد قابل توجهی در تهران مشغول به تحصیل 
هستند، تخفیف ۳۰ درصدی در نظر گرفته شده ‌و سعی 
داریم این تخفیف به ۵۰ درصد افزایش پیدا کند و در این 
حالت تردد روزانه این دانشجویان نیز فراهم شده ‌و 
خوشبختانه این قطارها از کیفیت مطلوبی برخوردار 

هستند. 

پیش‌بینی برداشت 50 تن 
پسته از باغ‌های شهرضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرضا گفت: امسال 
پیش‌بینی می‌شود از سطح 65 هکتار از 
باغ‌های پسته شهرستان شهرضا 50 تن پسته برداشت 
کی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در  شود. عبدالرضا تا
سال جاری با وجود شرایط نا مساعد، پیش‌بینی 
می‌شود از سطح 65 هکتار از باغ‌های بارور پسته این 
شهرستان 50 تن محصول برداشت شود. وی تصریح 
کرد: بخش زیادی از باغ های بارور پسته شهرستان در 
مناطق چغاد و دشت مهیار قرار دارد، اما به علت 
استمرار شرایط خشکسالی و شرایط نامساعد آب و 
هوایی برای پرورش این محصول در زمان گرده‌افشانی، 
باغ‌های این محصول با کاهش برداشت محصول 
کشاورزی شهرضا  مواجه شده‌اند. مدیر جهاد 
همچنین از برداشت 300 تن گردو از باغ‌های این 
شهرستان خبر داد و افزود: از سطح 235 هکتار از 
باغ‌های گردو در شهرستان شهرضا در سال جاری 300 
کی گفت: بخش  تن محصول برداشت شده است. تا
عمده باغ‌های گردوی شهرضا در مناطق کهرویه، 

اسفرجان و جاده شیراز قرار دارد. 

 مهاجرت 70 درصدی 
روستاییان نطنز به شهرها

نماینده نطنز، بادرود و قمصر گفت: امروزه 
بیش از 70درصد از جمعیت روستاییان 
نطنز به شهرهای بزرگ مهاجرت کرده اند که علت 
این مهاجرت ها تنها به دلیل نبود امکانات از جمله 
مسکن، آب و شغل است. به گزارش ایمنا، مرتضی 
صفاری، نماینده مردم نطنز، بادرود و قمصر در دیدار 
با مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
گفت: با توجه به همه کمبودها و کاستی ها در حوزه 
محیط زیست، پرسنل اداره کل در امر حفاظت از 
محیط زیست با تلاش متعهدانه خود از حریم محیط 
زیست حفاظت و پاسداری می کنند. وی اظهار کرد: 
نهادینه کردن مباحث محیط زیست برای آحاد 
جامعه و مسوولان اجرایی امری ضروری و مهم است 
که هرچه جامعه با مسائل کلان و روز محیط زیست 
آشناتر شود درک و پذیرفتن آن راحت تر و این خود 
حرکتی روبه جلو در جهت داشتن محیط زیست 
ک خواهد بود. رییس کمیته بین الملل  سالم و پا
کسیون محیط زیست و توسعه پایدار به مساله  فرا
گر برای انجام یک  قانون گرایی اشاره کرد و افزود: ا
پروژه قبل از اجرا موارد ارزیابی محیط زیستی قرار 
نگیرد اثرات آن را در آینده خواهیم دید همانطور که 
در شهرستان نطنز  شاهد وضعیت نامطلوب معادن 
و برخی صنایع هستیم، پس با تامل و درک محیط 
 زیست سالم برای داشتن جامعه سالم، پویا و
 به وجود آوردن فرصت های شغلی برای جوانان 

می بایست درک متقابلی داشته باشیم. 

 10  اثر تاریخی گلپایگان 
در فهرست ثبت آثار ملی 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان گفت: 10 اثر 
تاریخی و گردشگری گلپایگان در فهرست ثبت آثار 

ملی کشور قرار دارد.
 به گزارش ایمنا، فریدون اللهیاری در حاشیه بازدید 
از آثار تاریخی و گردشگری گلپایگان اظهار داشت: 
شهرستان گلپایگان با قدمت هفت هزار ساله و دارا 
بودن 200 اثر  ارزشمند تاریخی و وجود شخصیت های 

فرهنگی از شهرستان های تاریخی استان است.
 وی بیان کرد: در جهت حفظ میراث فرهنگی و 
تاریخی گلپایگان احداث موزه ضروری است که در 

این زمینه شهرداری گلپایگان باید اقدام کند. 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان اصفهان ادامه داد: موزه کلکسیون و آیینه 
تمام نمای فرهنگ، آداب و رسوم گذشتگان هر 
منطقه است. وی با بیان اینکه صنعت گردشگری 
به عنوان بزرگ ترین صنعت جهان و ارکان توسعه 
کید کرد: با توسعه صنعت گردشگری  پایدار است، تا
در روستاها مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها  
اتفاق می افتد. اللهیاری ابراز کرد: روستاهای 
شهرستان گلپایگان ظرفیت های بالقوه در ایجاد 
صنعت گردشگری دارد که با مشارکت سرمایه گذاران 
در احیای بافت های قدیمی و سنتی می توان زمینه 
حضور گردشگران علاقه مند به بازدید از بافت 

قدیمی را فراهم کرد.

اخبار                       شهرستان آیت‌الله طباطبایی‌نژاد: نگفتم زرتشتیان دوگانه‌پرست هستند

کنش امام جمعه به بازتاب سخنانش درباره زرتشتیان وا
بازهم امام جمعه و بازهم سخنانی که به گفته 

خودش تحریف می‌شود. 
این بار دیگر نه خبری از جایگاه زن در خانواده و جامعه 
است و نه سخنی از حجاب و عفاف به میان آمده، 
بلکه اظهارات آیت‌الله طباطبایی‌نژاد در خطبه‌های 
نماز جمعه 23 مهرماه پیرامون زرتشتیان با بازتاب 
رسانه‌ای مواجه شده است؛ بازتابی که او در این باره 
می‌گوید:»کسانی که این کارها را انجام می دهند ریشه 
کارشان معلوم نیست که بتوان حتی از آنها شکایت کرد؛ 
البته بنده قصد شکایت هم ندارم، زیرا تحریف در سخنان 
بنده و ائمه جمعه از سوی برخی از جریانات، امری 
طبیعی است.« آنگونه که برخی رسانه‌ها مدعی شدند، 
 امام جمعه اصفهان و نماینده ولی فقیه در استان در

خطبه های این روز  زرتشتیان را 
دوگانه پرست خوانده بود.

کنش نماینده این   سخنانی که وا
شورای  مجلس  در  دینی  اقلیت 
اسلامی را به دنبال داشت و »اسفندیار 
اختیاری« در نامه‌ای به آیت‌الله 
طباطبایی‌نژاد آورد:» این اتهام برای 
ایرانیان و زرتشتیانی که در درازنای 

تاریخ، یکتاپرست بوده‌اند و به آن افتخار می‌کنند، 
نیازی به آوردن استدلال برای پاسخ‌گویی ندارد، اما 
در پاسخ به‌دلیل عجیب ذکرشده برای این اتهام، به 
گر بارها از شیطان در  یک نکته بسنده می‌کنم. اینکه ا
کتاب‌های دینی و مذهبی مسلمانان نام برده شده 

است، به معنی اعتقاد به خدای بدی 
و شر در دین اسام نبوده و نیست و 
حتما خداوند به‌مانند باور ایرانیان و 
زرتشتیان، یکتا بوده و هرچه را آفریده 
است، نیک و خوب است. بنابراین تکرار 
کلمه شیطان یا اهریمن، بنا به تعبیر 
رهبر گرانقدر، با هدف ایجاد هوشیاری 
دائم انجام می‌شود و در واقع »شناخت 

توطئه« است نه »توهم توطئه«.
کنش به انتشار  در همین حال، امام جمعه اصفهان در وا
این اخبار به خبرگزاری میزان گفت:»بنده این موضوع 
را تکذیب می کنم، زیرا هیچ موقع نگفتم که زرتشتیان 

دوگانه پرستند«.

وی اضافه کرد:»گروهی از زرتشتیان قائل به دو خالق 
هستند که این امر با پرستش متفاوت است.« امام جمعه 
اصفهان خاطر نشان کرد:»برخی از زرتشتیان معتقدند 
که چون عالم هم خیر و هم شر دارد خدای خیر یزدان 
است وخدای شر اهریمن. روندی که از قدیم الایام میان 

زرتشتیان وجود داشته است«.
 آیت الله طباطبایی نژاد با اشاره به تفسیر آیت الله مکارم 
کید کرد: این مرجع تقلید  شیرازی پیرامون زرتشتیان تا
کشورمان در تعریف زرتشتیان می گوید شاید پیرو زرتشت 
نخستین کسانی نباشند که در مساله خالقیت همتایی 
برای خدا قرار داده اند یعنی ممکن است دیگران هم 
باشند. اینها اولین کسانی نبودند، ولی از همه مشهورتر 

هستند«./ گروه خبر    

 در سال گذشته 
 چهار هزار 

 و 958 
 مورد 

 تغییر نام 
 با اصلاح 

در این اداره 
 کل ثبت 

شده است



موزه های فرش و هنرهای معاصر 
مرمت می شوند

مدیرمنطقه 3 شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات مرمت بناهای دولتخانه صفوی با 
کاربری موزه هنرهای معاصر  و حمام صفوی شاهزاده با 

کاربری موزه فرش اصفهان در دست اجراست.
حسین کارگر با اشاره به اینکه عمارت جبه خانه یکی 
از بناهای تاریخی دوران صفویه است که در مجاورت 
چهل ستون بنا شده، اظهار کرد: عمارت جبه خانه 
در زمان قاجار تبدیل به مخروبه شده بود که توسط 
کم وقت اصفهان مرمت  مسعود میرزا ظل سلطان حا
شد و به عنوان مقر حکومتی و منزل مسکونی وی 
انتخاب شد.وی با بیان اینکه استحکام بخشی و 
تزئینات داخلی بناهای دولتخانه صفوی در سال های 
کنون مرمت این  گذشته اجرا شده است، ادامه داد: ا

بنا با اعتبار 350 میلیون تومان در دست انجام است.
مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
حمام صفوی شاهزاده به دستور دختر شاه سلطان 
حسین ساخته شده بود، ادامه داد: با همکاری سازمان 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان بازبینی و طراحی 
مجدد تاسیسات الکتریکی- مکانیکی این بنا در حال 
اجراست. کارگر  در ادامه با بیان اینکه قسمت های 
مختلف حمام اعم از »سربینه«، »گرم خانه« ، »میان 
در« و »فضای چال حوض « با زیربنای حدود 800 متر 
مربع احداث شده است،  ادامه داد: آجر فرش بام، نصب 
کاشی های ریخته شده، کف فرش و اصلاحات بدنه 

جزء مواردی است که در آینده نزدیک انجام می شود.
وی گفت: حمام صفوی به دلیل قرارگیری در بازار فرش 

اصفهان در اختیار موزه فرش قرار گرفته است.

در                        شهر

 سهم 18 درصدی اتوبوس 
در سفرهای شهری اصفهان

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهرداری 
اصفهان گفت: روزانه هزار و 200 دستگاه 
 اتوبوس برای جابه جایی مسافران در شهر تردد می کنند 
و ناوگان اتوبوسرانی سهم 18 درصدی در سفرهای 
شهری اصفهان دارد.محمدعلی احمدی اظهار کرد: 
اتوبوس ها و خطوط تندرو نقش موثری در جابه جایی 
گر شهروندان استفاده از وسایل نقلیه  مسافران دارند و ا
ک تر و سالم تری  را در اولویت قرار دهند ، از هوای پا
برخوردار خواهیم بود. وی افزود: در شهر اصفهان سه 
نوع حمل و نقل عمومی از جمله قطار شهری، بی. 
آر.تی و اتوبوس در دسترس است.احمدی با اشاره به 
اینکه روزانه هزار و 200 دستگاه 800 هزار مسافر را در شهر 
جابه جا می کنند، گفت : 120 هزار مسافر با سامانه تندرو 

مسافرت های درون شهری خود را طی می کنند .

سال یازدهم، شماره 2773 04
یکشنبه

2  آبان  ۱۳۹5 
شهر

اختصاص یکی از فرهنگسراهای 
شهر  به  توسعه کار آفرینی 

اختصاص یکی از فرهنگسراهای شهر از سوی 
شهرداری اصفهان به  توسعه کارآفرینی  از 
مواردی بود که درجلسه گردهمایی هیات امنای 
ح شد .  موسسه حامیان کسب و کار ایرانیان مطر
دکترجمالی نژاد شهردار اصفهان ، دکتر نیلفروشان 
رییس مرکز فناوری شهرداری اصفهان ، سیستانی 
معاون استاندار و خیران اصفهان و هیات امنای  
موسسه در این جلسه حضور داشتند.موسسه حامیان 
کسب و کار ایرانیان یک خیریه تخصصی حوزه کارآفرینی 
است  که با حضور خیران استان و برخی از مسوولان 
شهری سعی در حمایت ها و جلب منابع مالی برای 
توسعه زیست بوم کارآفرینی دارد. انجمن حامیان 
کسب و کار از سه طریق فکری، اجتماعی و مالی از 
کارآفرینان و طرح ها و ایده های شان حمایت می کند. 
حمایت از طرح های کارآفرینانه به ویژه کارآفرینی 
اجتماعی  واهمیت و مزیت حمایت مالی بر پایه فریضه 
ارزشمند قرض الحسنه از مواردی بودند که در جلسه 
هیات امنای موسسه حامیان کسب و کار ایرانیان 
مطرح شد.در این جلسه مقرر شد یکی از فرهنگسراهای 
شهر  از سوی شهرداری برای توسعه کارآفرینی اختصاص 
یابد وهمه فرهنگسراها نیز با اختصاص مکانی برای 
کارآفرینی شهر با مدیریت انجمن حامیان، مشارکت 

کنند.

 استقبال شهروندان
 از بسته تشویقی

رییس اداره درآمدهای ساختمانی مدیریت 
امور درآمد شهرداری اصفهان  با بیان اینکه 
لایحه بسته تشویقی ساخت و ساز برای  رونق ساخت و 
ساز و بهبود روند توسعه شهر پیش بینی شده است، 
عنوان کرد : این بسته تشویقی به گونه ای طراحی شده 
که شهروندان متقاضی دریافت پروانه ساختمان در 
اولین دوره این طرح، از مساعدت بیشتری برای ارزش 
کم مسکونی برخوردار می شوند.  افزوده تجاری، صنعتی و ترا
محققیان با اشاره به اینکه  استفاده از بسته دوره اول 
یعنی مهر و آبان به شهروندان پیشنهاد می شود ،اظهار 
کنون از این بسته استقبال خوبی شده است  کرد: تا
واین بسته که برای نخستین بار اجرا می شود ، شاید 
 برای آخرین بار ارائه شده باشد، زیرا با توجه به 
پیش بینی های انجام شده  برای رونق ساخت و ساز، 
این بسته آخرین دوره بسته تشویقی خواهد بود.به 
کنون از مناطق 15 گانه  گفته وی بر اساس اطلاعاتی که تا
شهرداری اصفهان به دست آمده ،  شهروندان از بسته 
تشویقی  استقبال کرده اند .وی   اظهار کرد :ویژگی  بسته 
این است که فرصتی مناسب برای سرمایه گذاران و 

افرادی که قصد ساخت و ساز دارند، به شمار می رود.

اخبار                    روز  درخواست شهروندان منطقه 14 از شهردار اصفهان ؛

تعیین تکلیف زمین هایی که نه کشاورزی اند ، نه مسکونی 
آغاز عملیات اجرایی رینگ چهارم ترافیکی شهر 
اصفهان از شمال شرقی این شهر و انجام طرح 
مطالعاتی اراضی سودان بهترین هدیه تیم شهرداری به 

شهروندان منطقه 14 در ملاقات مردمی بود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، 
مطالبات شهروندان و معتمدان منطقه 14 شهرداری 
اصفهان از مدیریت شهر ساخت برج و ساختمان‌های بلند 
مرتبه نبود. بسیاری از شهروندان خواستار آسفالت معابر 
کی، توسعه فضای سبز  و تعیین تکلیف یک صد هزار هکتار  خا
از اراضی این منطقه بودند که به گفته معتمدانشان نه معلوم 
است کشاورزی هستند و نه مسکونی.شهردار اصفهان 
در این دیدار با بیان اینکه برای حل مشکلات منطقه 14 و 
دیگر محات محروم شهر اصفهان همه دستگاه‌ها باید 

همکاری کنند،عنوان کرد : بقعه زینبیه 
)س( سرآمد منطقه 14 است و شهرداری 
برای توسعه این بقعه برنامه‌هایی را در 
دستور کار قرار داده است.دکتر مهدی 
جمالی‌نژاد با اشاره به اینکه اولویت 
شهرداری برای آزادسازی رینگ چهارم 
ترافیکی، شمال شرق اصفهان خواهد 
بود، اظهار کرد: همکاری دیگر نهادها 

برای بهره‌برداری از این طرح ضروری است. وی به پیگیری 
مطالبات عنوان شده از سوی شهروندان و معتمدان محلی 
منطقه 14 اشاره کرد و افزود: مهم‌ترین هدف ما کم کردن 
فاصله  محلات برخوردار و کمتر برخوردار شهر  اصفهان است.
رییس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه همه 

محلات منطقه 14 شهرداری محروم‌اند، 
اظهار کرد: دیگر مناطق شهرداری هم 
محات برخوردار و هم محات محروم 
دارند و می‌توان بودجه‌ها و در آمدها را با 
هم تقسیم کرد ، در حالی که در منطقه 
14 چنین امکانی وجود ندارد.رضا امینی 
دروغ‌های مسوولان اصفهان را دلیل 
ایجاد محرومیت‌ها در اصفهان عنوان 
کرد و افزود: ما مسوولان همواره از اول بودن اصفهان در همه 
زمینه‌ها سخن به میان آورده‌ایم ،در حالی که این تعریف و 
تمجیدها علاوه بر کم توجهی و مهر برخورداری غیرواقعی، 
سبب توسعه محرومیت‌ها در اصفهان و کم توجهی مسوولان 
ملی به این استان شده است. ‌معاون خدمات شهری 

شهرداری اصفهان با بیان اینکه منطقه 14 معابر تکمیل 
شده‌ای ندارد و در گذشته خلاف‌سازی‌های بسیاری در این 
منطقه انجام شده و دارای مشکلات زیادی است، گفت: 
تاخیر در تدوین و ابلاغ طرح تفصیلی این منطقه سبب شده 
بسیاری از  اقداماتی که می‌توانست بهتر  انجام شود، به شیوه 

نامناسب اجرایی شود.
به گفته احمدرضا مصور سه طرف منطقه 14 به سمت بیایان 
باز است و به همین دلیل مباحث مربوط به نخاله‌های 
ساختمانی و رفت و روب و جمع آوری زباله‌ها نیز مطرح 
است و این توقع درستی نیست که در خیابان‌هایی که هنوز 
آسفالت ندارند ،رفت و روب انجام شود.وی افزود: در اراضی 
سودان مجموعه بزرگ فضای سبز دیده شده که به ارتقای 

سرانه فضای سبز کمک می‌کند.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

افزایش سه برابری اعتبارات »یارمهربان« 
شهردار اصفهان در آیین افتتاح نمایشگاه یار مهربان عنوان کرد:

دکتر مهدی جمالی نژاد تصریح کرد: چشم انداز امسال 
گر قرار است این  اصفهان دانش محور ی خواهد بود و ا
خ دهد باید به نسل دانش محور توجه داشته  اتفاق ر
باشیم.وی ادامه داد: اصفهان نصف جهان است، اما 
فقط کالبد تاریخی آن در این موضوع مد نظر نیست 
و اساتید و دانش پژوهان هم در این موضوع سهیم 
هستند.شهردار اصفهان در بخشی دیگر از سخنانش با 
بیان اینکه شهرداری اصفهان برنامه بسیار خوبی را برای 
خانواده ها پیش بینی کرده است، خاطر نشان کرد: این 
برنامه ها را باید در مویرگ ها و خانواده ها تسری دهیم.

وی با اشاره به افتتاحیه های متعدد شهری و هر هفته 
یک افتتاحیه بیان کرد: افتتاحیه های شهری نباید به 
پروژه های عمرانی معطوف شود و باید به صورت کالبدی 
و غیر کالبدی توسعه پیدا کند.جمالی نژاد با اشاره به 
 اینکه نمایشگاه یار مهربان دو هدف اصلی را دنبال 
می کند، گفت: توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه بین 
دانش آموزان و ورزش و افزایش تحرک بدنی از مهمترین 
اهداف این نمایشگاه است.جمالی نژاد با اشاره به اینکه 
این نمایشگاه از یکم تا ششم آبان ماه برپاست، تصریح 
کرد: بودجه 11 میلیاردی برای این نمایشگاه اختصاص 
یافته است که از این مقدار  هشت میلیارد برای کتاب، سه 
میلیارد برای لوازم ورزشی است و12 هزار و 500 جلد کتاب 
و 30 ناشر اصفهانی در قالب 18 غرفه در این نمایشگاه 

قطار شهری است.در ادامه این آیین حجت الاسلام و 
گر بتوانیم به ترویج  المسلمین حبیب رضا ارزانی گفت: ا
کتاب و کتابخوانی همت گماریم جامعه به سمت تعالی 
و پیشرفت سوق پیدا می کند.وی ادامه داد: ناشران و 
کتابفروشان و چاپخانه داران در این نمایشگاه حضوری 
فعال دارند و این نشان دهنده ارزشگذاری به کتاب 
و مطالعه در جامعه است.در ادامه این آیین محمد 
حسن قائدی ها، مدیر کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: ما گیرنده های کتاب هستیم و از اینکه 
کتابی دریافت کنیم استقبال می کنیم.وی  تصریح 
 کرد: »شهردار اصفهان در نشستی صمیمانه عنوان 
کرده اند: حوزه پیشرفت کشور از شهرهای سبز گذشته  
و وارد مقولات فرهنگی شده است.« وی بیان کرد: 
برای اینکه بدانیم یک کشور تا چه حد پیشرفت کرده 
است باید به میزان دانش آن کشور نگاه کنیم.معاون 
فرهنگی و اجتماعی شهردار اصفهان گفت: نمایشگاه 
 یار مهربان ویژه مدارس و دانش آموزان اصفهان است و 
دانش آموزان می توانند با ارائه بن های کتاب از این 
نمایشگاه خرید کنند .قاسم زاده با بیان اینکه در این 
نمایشگاه هشت هزار جلد کتاب به همراه یک سری 
وسایل ورزشی در معرض دید عموم گذاشته شده است 
افزود: شهرداری برای گشایش این نمایشگاه 11 میلیارد 

ریال هزینه کرده است.

فعال هستند.شهردار اصفهان بیان کرد: امسال ناشران 
اصفهانی نسبت به سال های گذشته بیشتر هستند و این 
موضوع ناشران را در نشر کتاب تشویق می کند و 350 مرکز 
فرهنگی نیز فعال شده اند و بن خرید هم دریافت می کنند 
و هدیه های 50 هزار تومانی به مدارس اهدا شده است و در 
بخش ورزشی 800 مدرسه حضور دارند و در مجموع950 
بسته حمایتی در قالب 16 نوع بسته توزیع می شود. به 
گفته وی بسته ها با توجه به وضعیت اقتصادی جمعیت 
و جنسیت در مناطق توزیع می شود و  به طور حتم مناطق 
کمتر  برخوردار در اولویت هستند و ارزش متوسط بسته های 
سامت یار 350 هزار تومان است.جمالی نژاد در پاسخ به 
سوال خبرنگار اصفهان زیبا مبنی بر اینکه نمایشگاه امسال 
نسبت به سال گذشته چه تفاوت هایی دارد، خاطر نشان 
کرد: امسال سه برابر سال گذشته تخصیص اعتبار داده شده 

است؛ برای مقطع ابتدایی 700 هزار تومان برای متوسطه 
900 هزار تومان در نظر گرفته شده است و رویکرد ما عدالت 
محور است و جذب مشارکت های 40 میلیونی وزارت ارشاد 
را هم داشته ایم و با توجه به زمان برگزاری این نمایشگاه 
سعی شده است که کتاب ها برای کل سال تحصیلی مهیا 
 شود و طراحی بسته های سامت بر اساس سن و جنس 
دانش آموزان است و طراحی برای مدارس استثنایی هم 
 هست و آموزش و پرورش و اتحادیه ناشران هم حمایت 
کرده اند.وی در بخشی دیگر از سخنانش با بیان اینکه 
افتتاحیه رسمی مترو را برای حضور معاون اول رییس 
جمهور قرار داده ایم و یک سری تست ها را انجام داده ایم 
کنون سرعت قطار  که کار  روان تر و آرام تر شود ،عنوان کرد: ا
شهری به خوبی رو به افزایش است و در سال گذشته افتتاح 
فاز سوم را خواهیم داشت  و اولویت اول ما در اصفهان تکمیل 

آیین افتتاح نمایشگاه یار مهربان ویژه مدارس و دانش آموزان با حضور دکتر مهدی جمالی نژاد 

زهره 
قندهاری

شهردار اصفهان، محمد حسن قائدی ها مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان، علی 

قاسم زاده معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اصفهان، حجت الاسلام و المسلمین حبیب 

رضا ارزانی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، اعضای شورای اسلامی شهر 

اصفهان و جمعی از مسوولان، نویسندگان، ناشران و چاپخانه داران در ارگ جهان نما 

اصفهان برگزار شد. شهردار اصفهان در این آیین با اشاره به افزایش سه برابری میزان 

اعتبارات در این دوره از نمایشگاه یار مهربان گفت: این موضوع به همت اعضای شورای اسلامی شهر 

اصفهان و کمیسیون فرهنگی تحقق پیدا کرده است.

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

 شهردار قهجاورستان - حمیدرضا صفایی

چاپ دومآگهی مناقصه )نوبت دوم(

 شهرداری قهجاورستان در نظر دارد باستناد مجوز شماره 95/562/ق/ش مورخ 95/6/21 شورای محترم اسلامی شهر قهجاورستان، عملیات 

اجرایی پروژه آماده سازی و محوطه سازی مجموعه سایت مسکن مهر شهر را در قالب زیرسازی، جدول گذاری، پیاده روسازی و آسفالت 

گذار نماید.  با اعتباری معادل 4/000/000/000 ریال از محل اعتبارات سال 1395  شهرداری  و از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط وا

گاهی از شرایط مناقصه و دریافت مدارک شرکت در مناقصه همه روز ه به جز ایام  پیمانکاران و شرکت های محترم می توانند به منظور آ
گهی تا پایان وقت اداری مورخه 95/8/9 به  شهرداری قهجاورستان )امور مالی( مراجعه و یا در سایت  شهرداری  تعطیل از تاریخ درج آ

قهجاورستان قسمت مناقصات اسناد را دریافت نمایند. 
     تلفن تماس: 35214411و35249910         

گشایی پیشنهادات: 95/8/20 زمان تحویل پیشنهادات: 95/8/19                                           زمان باز

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  دونوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. برابر رایشماره 
139560302018003036 کلاسه پرونده 1392114402018001098 
آقای احمد رضا حیدری  فرزند نعمت الله بشماره شناسنامه 
1 صادره از شاهین شهر نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به 
ک 45اصلی  مساحت229.82متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
واقع در خورزوق بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه 

از آقای رحیم شاه محمدی کتایونچه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/07/17 تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1395/08/02- م الف/37/05/680
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 
ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  
و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و 

بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت  آ
متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  آ
رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت 
صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست.برابر رایشماره 139560302018002887 کلاسه 
پرونده 1392114402018000244 آقای مجتبی داوری دولت آبادی  
فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 254 صادره از دولت آباد نسبت 
به ششدانگ یک باب خانه به مساحت173.53متر مربع احداثی بر 
ک 317 فرعی از 112اصلی واقع در دولت آباد بخش  روی قسمتی از پلا
16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای سید نوراله میر 
هادیان دولت آبادی تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/07/17 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1395/08/02- م الف/37/05/671
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  دونوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. برابر رایشماره 
139560302018003043 کلاسه پرونده 1393114402018000161 
آقای حسین زینلی  فرزند علی بشماره شناسنامه 21 صادره از برخوار 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت313.81متر مربع 
ک 45  اصلی واقع در خورزوق بخش  احداثی بر روی قسمتی از پلا
16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای علی زینلی 

کتایونچه تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/08/02- م الف/37/05/687

ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  دونوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
پرونده  کلاسه   139560302018002924 شماره  رای  برابر 
1391114402018002378 آقای محمود غفرانی زفره ء  فرزند محمد 
علی بشماره شناسنامه 93 صادره از کوهپایه  نسبت به ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت  260 متر مربع احداثی بر روی قسمتی 
ک 313  اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان در  از پلا

ازای مالکیت مشاعی اولیه تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/08/02- م الف/37/05/689

ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز 
گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض  باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. برابر رای شماره 
139560302018003036 کلاسه پرونده 1392114402018001019 
آقای نادر شیرانی  فرزند محمود بشماره شناسنامه 1495 صادره از 
اصفهان  نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت  305 متر 
ک 313  اصلی واقع در دولت آباد  مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1395/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/08/02- م الف/37/05/685

ک برخوار اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
چون تحدید حدودششدانگ یک قطعه زمین ساده مشجر 
ک1826/1  فرعي واقع در تیران پلاك یک اصلي بخش12 ثبت  پلا
اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام ابراهیم دادخواه تهرانی 

فرزندمحمدعلی درجریان ثبت می باشد وتحدید حدود بعمل 
نیامده است اینک بنا به دستور ماده15 قانون ثبت تحدید حدود 
خ 95/8/24  ساعت 9 صبح  در  ملک مرقوم در روز دو شنبه مور
محل وقوع ملک ، شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این 
گهی به کلیه مالکین ومجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت  آ
ک  مقرر درمحل حضور یابند،اعتراضات مجاورین وصاحبان املا
مطابق ماده20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
تا30 روز پذیرفته خواهد شد وطبق تبصره2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی باتقدیم دادخواست به 
مرجع ذیصلاح قضائی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این 
اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار - یکشنبه 95/8/2 -م الف/249
ک تیران و کرون اداره ثبت اسناد واملا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت 
اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی 
تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی  عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی 
گهی به مدت دو  داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت 
صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. برابر رای شماره 139560302018003212 کلاسه 
پرونده 1391114402018001021 آقای محسن رحمتی آدر منابادی 

فرزند محمد بشماره شناسنامه 54 صادره از آدرمناباد  نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت  180 متر مربع احداثی بر 
ک 105  اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت  روی قسمتی از پلا
اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای منوچهر صادقیان ورثه رضا

تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/08/02 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 
1395/08/17-م الف/37/05/714

ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت 
اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی 
تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی  عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی 
گهی به مدت دو  داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 
خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. برابر رای شماره 139560302018003203 کلاسه پرونده 
کبر رفیعی فرزند نعمت اله  1392114402035000287 آقای علی ا
بشماره شناسنامه 699 صادره از فریدن  نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت  96.19 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از 
ک 28  اصلی واقع در شهرک ولیعصر بخش 16ثبت اصفهان  پلا
خریداری بطور مع الواسطه از آقای حسن بابائی تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1395/08/02 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/08/17م 

الف/37/05/712
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا



طرح کم هزینه مجلس برای حفظ 
مهم‌ترین مانع قاچاق بنزین

نمایندگان مجلس طرحی دوفوریتی برای 
حفظ کارت سوخت را  ارائه داده اند که 
موجب حفظ کارت جایگاه ها و در نتیجه، تداوم 
کسادی کار قاچاقچیان و شبکه های قاچاق بنزین 
بدون ایجاد هیچ تغییری در قیمت یا شیوه عرضه این 
 فرآورده نفتی خواهد شد.حدود دو ماه قبل 
)24 مردادماه(، »سید علی ادیانی«، نایب رییس 
کمیسیون انرژی مجلس حذف کارت سوخت را به ضرر 
منافع ملی دانست و گفت: »فلسفه وجودی کارت 
سوخت تنها برای سهمیه بندی نبود؛ بلکه به منظور 
استفاده صحیح از سوخت بوده و حذف کارت سوخت 
یعنی دامن زدن به قاچاق بنزین و تجویز واردات بدون 
حساب و مهم تر از همه سامانه کارت سوخت یک 

انباشت ملی تلقی می شود.«
این سخنان توسط نایب رییس کمیسیون انرژی 
مجلس همزمان با بررسی پیشنهاد وزارت نفت در 
 لایحه اصلاحیه قانون بودجه 95 مبنی بر حذف 
بند »ح« تبصره 14 این قانون که دولت را ملزم به حفظ 
کارت سوخت و عرضه مجدد بنزین دو نرخی کرده بود، 
ح شد. هرچند این کمیسیون در همان روزها با  مطر
حذف این تبصره از قانون بودجه 95 مخالفت کرد، 
ولی نهایتا حدود یک هفته بعد )سوم‌شهریورماه(، 
که با  جزئیات لایحه اصلاحیه قانون بودجه 95 
تغییراتی به تصویب کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
ح شد و به صورت  رسیده بود، در صحن مجلس مطر
کامل به تصویب رسید و بند »ح« تبصره 14 این قانون 
مطابق با دیدگاه این کمیسیون غیرتخصصی مجلس 

در حوزه انرژی، حذف شد.

 افزایش عیدی کارمندان
 منتفی است

دامنه مستثنیات ماده ۱۱۷ قانون مدیریت 
صرفا محدود به کارکنان تابع قانون کار 
ح استفساریه قانون نحوه پرداخت  نمی‌شود؛ لذا طر
کارگران و  کارکنان دولت و تسری آن به  عیدی 

مشمولان قانون کار بلاموضوع است. 
به گزارش مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس در مورد 
ح استفساریه قانون نحوه پرداخت عیدی  طر
کارکنان دولت و نحوه تسری آن به کارگران شاغل 
کار در دستگاه‌های اجرایی،  و مشمولان قانون 

اظهارنظر کارشناسی را اعلام کرد.
 بر اساس آن، به موجب تفسیر مجلس، دولت 
موظف است به کارکنان تابع قانون کار شاغل در 
دستگاه‌های اجرایی همانند کارگران کارگاه‌های کار 
معادل 60 روز آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش 

پرداخت کند.

 رواج پدیده چند شغلی 
در کشور 

گر تا دهه های گذشته خانوار های ایرانی   ا
قادر به تامین معیشت خود با یک درآمد 
بودند، در حال حاضر کاهش درآمدها به حدی 
رسیده است که دیگر یک درآمد کفاف تامین 
معیشت را نمی دهد.به گزارش تسنیم، درسال‌های 
گذشته با وجود افزایش 9تا20 درصدی حداقل 
دستمزد کارگران و مشمولان قانون کار در هرسال، 
خانوارهای کارگری می توانستند تناسب نسبی بین 
هزینه ها و درآمدهای ماهانه خود ایجاد کنند، اما 
طی چند سال اخیر با جابه جا شدن یک‌باره قیمت‌ها 
و افزایش یک‌باره در بازار، وضعیت به صورت 

چشمگیر ی بدتر شد.
گر در نیمه اول دهه 80 خانوار کارگری می توانست    ا
از طریق دریافت حداقل دستمزد ماهانه بخشی 
از زندگی خود را تامین کند و به تنهایی نان آور 
خانواده باشد، رفته رفته از سال86 به بعد و به ویژه 
با آغاز دهه90 این رویه کاهش یافت. کارشناسان 
بازار کار معتقد هستند که مصوبات شورای عالی 
کارگران حدود 30 درصد از  کار درباره دستمزد 
نیازهای ماهانه یک خانوار کارگری را تامین می‌کند 
 و در این بخش حدود 60 درصد کسری وجود 

دارد.
بانک مرکزی در آخرین آمار خود از بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بخش مهمی از خانوارهای 
شهری ایرانی  با حضور یک فرد شاغل گذران 
کنار   کنند . این تعداد وقتی در  زندگی می 
که در ایران بیش از استانداردهای  جمعیتی 
کار می‌کنند و حدود40درصد از شاغلان را  لازم 
کافی بودن درآمد  شامل می شود، قرار گیرد،   از نا
 حاصل از یک شغل برای تامین معاش در ایران

 خبر می‌دهد .
برآوردهای صورت گرفته توسط بانک مرکزی نشان 
می دهد 55.7 درصد از خانوارهای شهری در کشور 
دارای یک فرد شاغل هستند و تنها 14.7 درصد از 
خانواده های ایرانی امکان حضور دو فرد شاغل را 

در خود دارند .
تعداد خانواده هایی با سه فرد شاغل یا بیشتر ، بسیار 
اندک و در حدود 3.2 درصد برآورد شده است.  خانوار 
ایرانی در سال های اخیر کوچک تر شده و به کمتر 
از چهار نفر رسیده است که علت اصلی آن کاهش 

قدرت خرید است.
هادی ابوی،دبیر کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران درباره علت رواج پدیده چند شغلی یا 
اشتغال زنان در کنار مردان برای تامین معیشت 
گفت:در شرایط فعلی زندگی‌ها‌ به قدری سخت شده 
که تعداد افراد شاغل در بسیاری از خانواده‌ها به 
بیش از یک نفر افزایش پیدا کرده تا جایی که حتی 
زنان خانه‌دار نیز پا به پای مردان برای گذران زندگی 

کار می‌کنند. 

05 سال یازدهم، شماره 2773 اقتصاد
یکشنبه

2  آبان   ۱۳۹5 

اخبار                    کوتاه
دادستان تهران خبر  داد: 

نقش بانک‌ها در  تمام پرونده‌های فساد  اقتصادی  
طباطبایی یزدی :

بلوکه‌شدن ۳درصد  بودجه‌ دستگاه‌ها برای  بهره‌وری
دادستان تهران از رسیدگی 
به‌پرونده بانک سرمایه در 
دادسرای پولی - بانکی و بازداشت دو 
متهم مرتبط با این بانک خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران، جعفری 
دولت‌آبادی در نشست دادستان تهران 
با مسوولان حراست و بازرسی بانک‌های 

دولتی و خصوصی در خصوص فلسفه تشکیل این جلسه، 
اظهار داشت: پیشگیری از وقوع جرایم اقتصادی، بهبود 
وضعیت کشف جرم، مبارزه با جرایم بانکی و مقابله با 
فساد اقتصادی مستلزم توجه به پیشگیری از وقوع جرم 
و تشدید بهبود نظارت‌هاست که از وظایف حراست‌ها و 
بازرسی‌های بانک‌ها محسوب می‌شود. وی با تصریح به 

اینکه در تمام پرونده‌های مرتبط با فساد 
اقتصادی، بانک‌ها به طور مستقیم و 
غیرمستقیم نقش دارند،  به پرونده‌های 
مربوط به گروه امیرمنصور آریا، بابک 
زنجانی، برادران روزچنگ، صندوق 
ذخیره فرهنگیان، بانک تجارت کرمان، 
بانک سرمایه، بانک دی و تعاونی اعتبار 
ثامن‌الحجج به‌عنوان نمونه اشاره کرد و 
در خصوص نقش بانک‌ها در تشکیل چنین پدیده‌هایی 
اظهار داشت: در تمامی این پرونده‌ها بخشی از جرایم در 
بستر بانک‌ها رخ داده یا مدیران بانک‌ها در ارتکاب جرایم 
دخیل هستند یا تسهیلات اعطایی از سوی بانک‌ها یا 
موسسات پولی زمینه‌ساز فساد بوده  یا فقدان نظارت 

تسهیل کننده جرایم ارتکابی بوده است. 

رییس سازمان ملی بهره‌وری 
از پایش میزان بهره‌وری 
ده‌بنگاه دولتی و خصوصی با دستور 
گفت: ۳درصد  دولت خبر داد و 
از  بودجه‌های دولتی برای اجرای 
برنامه‌های بهره‌وری از سوی سازمان 
بلوکه می‌شود.  رویا طباطبایی یزدی در 
گفت‌وگو با مهر گفت: بهره‌وری مقوله‌ای 

است که تحقق اهداف آن زمان‌بر  است و رسیدن به آن 
ریلی که رشد بهره‌وری کشور را در مسیر درستی قرار دهد، 
نیازمند سپری کردن زمان است. به خصوص اینکه در 
سال‌های ۹۰، ۹۱ و ۹۲ اقتصاد ایران تحت شدیدترین 
تحریم‌ها قرار داشت و همین امر، کشور را  از ریل ارتقای 
کنون رساندن بهره‌وری به  ج کرد؛  پس ا بهره‌وری خار

ریل موردنظر، بسیار زمان‌بر است.وی 
معتقد است که خود دستگاه‌ها باید 
برای دستیابی به رشدهای موردنظر 
بخشی، به مقوله بهره‌وری توجه کنند. 
البته این یک کار بسیار پیچیده است؛ 
ولی ما مقدمات آن را شروع کردیم و 
امیدواریم در یک تا دو سال آینده، کار به 
سرانجام برسد؛ سازمان در گام نخست 
باید این ارتباطات را خیلی اثربخش می‌کرده است و البته 
سازمان هم ضمانت اجرا    را   در اختیار دارد. طباطبایی 
افزود: دستگاه‌های دولتی ملزم هستند در جهت ارتقای 
بهره‌وری گام بردارند و ۳ درصد بودجه‌های هزینه‌ای آنها 
می‌تواند به درخواست سازمان ملی بهره‌وری ایران بلوکه 

شود؛ بنابراین از نظر ضمانت اجرا هم مشکلی نیست.

خبر                       ویژه

افزایش ارتباط  اتاق بازرگانی اصفهان با  ازمير   و قاهره 
سهل آبادی در نشست  كشورهای اسلامی در حال توسعه  خبر داد:

رییس اتاق بازرگانی اصفهان همكاری های 
اقتصادی منطقه ای را یكی از بهترین و محكم‌ترین 
راهبردهای كشورها برای توسعه همگون به ویژه 
گسترش ثبات منطقه‌ای برشمرد و گفت: از این 
رویكرد در بسیاری ازكشورهای توسعه یافته به 

بهترین نحو ممكن استفاده شده است.
سهل آبادی تصریح کرد:اتحادیه اروپا و سازمان 
اپک به عنوان نمونه های شاخص همكاری های 
سیاسی، اقتصادی و حتی فرهنگی در جهان است.

رییس اتاق بازرگانی اصفهان خاطر نشان کرد: 
كه  از اصول همگرایی منطقه‌ای این است 
ملت‌های تعامل كننده از نقاط مشترک فرهنگی 
شروع کنند  و در گذر زمان و تقویت تعامات به 
یک سیاست اقتصادی مطلوب در جهت بهبود 
بنیه مالی جمعیت برسند و توان رقابتی خود را 
 در برابر اقتصاد جهانی و جهان اقتصاد افزایش
 دهند . وی ایران را  همواره یكی از کشورهای 
استراتژیک منطقه خاورمیانه و گروه D8نام برد 
و گفت: استان اصفهان یكی از استان های مهم 
 و مركز تقسیم راه‌های زمینی و ریلی كشور بین
 آب های خلیج فارس، آسیای میانه و اروپای 
شرقی به شمار می آید. سهل آبادی برقراری 
  D8 عضو  بازرگانی  های  اتاق  بین  ارتباط 

 است.در حال حاضر اصفهان با ١٣ شهر دنیا عقد
 خواهر خواندگی دارد. همچنین  ١٧٨ رشته صنایع 
كثر آنها  دستی ثبت شده در حال فعالیت هستند كه ا
از جمله هنر فرش شهرت جهانی دارد.وی افزود: اتاق 
بازرگانی اصفهان با بیش از سه هزار عضو فعال،دومین 
اتاق بزرگ ایران است كه در سال ٢٠١٢ میلادی موفق 
به كسب رتبه نخست كنفدراسیون اتاق های بازرگانی 
 )CACCI(آسیا و اقیانوسیه موسوم به اجلاس كاسی
شد. سهل آبادی در ادامه گفت: این اتاق 
طی هفت ماه گذشته میزبان بیش از 40 
هیات خارجی بوده كه منجر به امضای سه 
یادداشت همكاری شده است.وی اصفهان را 
سرشار از پتانسیل های سرمایه گذاری خواند 
و گفت:  147 پروژه سرمایه گذاری از سوی اتاق 
بازرگانی اصفهان برای سرمایه گذاران خارجی 
و مشاركت  آنان فراهم شده است تا در شرایط 
مناسب ایجاد شده پس از توافق نامه برجام 
،فضای امید بخشی را برای سرمایه‌گذران 
خارجی فراهم سازد . گفتنی است، نشست 
جهانی اتاق های بازرگانی كشورهای عضو 
گروه D۸، شامل کشورهای ایران، ترکیه، 
کستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر  پا

و نیجریه  در ازمیر  تركیه برگزار شد . 

کشورهای  را عامل افزایش حجم تجارت بین 
گفت:در این راستا ارتباط بین  عضو  برشمرد و 
اتاق بازرگانی اصفهان با اتاق های عضو كشورهای 
اسامی در حال توسعه ازمیر و قاهره افزایش می 
یابد.سهل آبادی اظهار کرد: این استان با دارا بودن 
بیش از هشت هزار واحد صنعتی بزرگ‌ترین 
كه سالیانه متجاوز از كشور است   قطب صنعت 

 ٩ میلیون تن انواع فرآورده های فولادی را تولید 
كند  و   و به بازارهای داخلی و خارجی روانه می 
كنون  در زمینه صنعت نساجی سابقه طولانی دارد و ا
 25درصد واحد های نساجی را در خود جای داده

کید کرد: این استان از نظر معادن فعال و   است.وی تا
نیز ارزش سرمایه گذاری در بخش معدن  مقام دوم 
ایران را داراست و 1,5 درصد كل اراضی كشاورزی ایران 
در  اصفهان قرار دارد که تولید  6 درصد محصولات 

کشور را به خود اختصاص   كشاورزی 
داده است.  سهل آبادی عمده كالاهای 
صادراتی استان اصفهان را  صنایع دستی، 
آهن آلات و فولاد، سنگ های ساختمانی 
گران بها،  و تزیینی ، سیمان ، فلزات 
فرش دستبافت و ماشینی ، محصولات 
 ، صنعتی  آلات  ماشین  و  پتروشیمی 
تجهیزات و قطعات الكترونیكی، مواد اولیه 

و محصولات شیمیایی برشمرد . 
گردشگری را یکی از مزیت های  وی 
اقتصادی و سرمایه گذاری استان اصفهان 
گفت: اصفهان با دارا بودن   نام برد و 
فرهنگی  و  تاریخی  جاذبه   836 و  هزار 
اثر ثبت شده جهانی رتبه اول  و چهار  
ایران را  از این نظر به خود اختصاص داده 

رییس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اعضای انجمن كشورهای اسلامی در حال توسعه  با دارا بودن 
جمعیتی حدود یک میلیارد نفر، نیروی كار جوان ، صنایع عظیم انرژی و معدنی و نیز موقعیت 

ژئوپلتیكی ممتاز می توانند به عنوان یك قطب نیرومند در معاملات و معادلات بین المللی حضور یابند.
 )D۸( سید عبدالوهاب سهل آبادی در  نشست جهانی اتاق های بازرگانی كشورهای اسلامی در حال توسعه
در ازمیز تركیه گفت: بر اساس آمار ،جمعیت كشورهای این گروه در حدود 60 درصد از جمعیت مسلمانان  و 
 معادل ١٣ درصد جمعیت جهان است، اما متاسفانه تجارت صورت گرفته بین ٨ كشور عضو این گروه فقط

 ٣/٣ درصد تجارت جهانی است. 

 اتاق بازرگانی 
 اصفهان 
 با بیش از 

سه هزار عضو 
فعال، 

دومین اتاق 
 بزرگ 
 ایران 
است

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-707 خواهان محسن محزونیه 
دادخواستی مبنی بر الزام به طرفیت بهمن تقی زاده تقدیم 
نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/10/1 ساعت 
5:30 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان 
سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف  صبا، پلا
اصفهان - شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 22511
شعبه ۲0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1110 خواهان سید محمد 
پرده چی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت حسن 
چنگیزی محمدی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای 
مورخه 95/9/30 ساعت 9 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای  ساختمان صبا، پلا
حل اختلاف اصفهان - شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 22503
شعبه ۳۲ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1137 خواهان علیرضا برهانی 
دادخواستی مبنی بر الزام به حضور در دفترخانه و تنظیم سند 
و انتقال موتورسیکلت به طرفیت 1- اصغر بزرگ علی آبادی 
2- محسن کاوه تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
95/9/15 ساعت 9 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان 
سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف  صبا، پلا
اصفهان - شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 22455
شعبه 1۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-285 خواهان امین خاشعی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت رابین حسنلوئی تقدیم 
نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/9/16 ساعت 3:30 
تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی 
ک 57 کدپستی  مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 22 شورای 
حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 22443
شعبه ۲۲ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950687 خواهان محمد حسن 
رمضانی دادخواستی مبنی بر استرداد چک  به طرفیت آقای 
ولی رضایی فرد تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز 
خ 95/9/13 ساعت 9:30 صبح تعیین گردیده  شنبه مور
است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای 
حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22516
شعبه ۹ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950452 خواهان رضا پرنیان به 
وکالت مجید جعفر پور دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
کیوان کریمی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز 
خ 95/9/21 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با  یکشنبه مور
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان 
ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22501
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950452 خواهان رضا برخیان به 
وکالت مجید جعفر پور دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
کیوان کریمی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز 
خ 95/9/21 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با  یکشنبه مور
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان 
ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22501
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950987 خواهان علیرضا رضائیان 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت زهرا فاطمی تقدیم 
خ 95/9/29  نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مور
ساعت 09:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان 
آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22483
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950564 خواهان مهدی زارعی 
محمود آبادی با وکالت سید محمد اطیابی دادخواستی مبنی 

بر مطالبه مبلغ 74/500/000 ریال بابت دو فقره چک به انضمام 
مطلق خسارات به طرفیت 1- امر اله اسد 2- علی صوفی تقدیم 
خ 95/9/14  نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز یکشنبه مور

ساعت 9 صبح تعیین گردیده است. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22493
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
علیرضا  727 خواهان  /95 کلاسه  پرونده  در خصوص 
نصراصفهانی - رسول هاشمی دادخواستی مبنی بر مطالبه  
به طرفیت بهزاد خسروی و مرتضی ظفری تقدیم نموده است؛ 
خ 95/9/14 ساعت 4 عصر  وقت رسیدگی برای روز یکشنبه مور
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی 
چهارراه وکلا مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/ 22514
شعبه ۲5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 728/95 خواهان علیرضا نصر 
اصفهانی - رسول هاشمی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت 1- مجید بابایی 2- امیر بابایی تقدیم نموده است؛ 
خ 95/9/14 ساعت 3:30  وقت رسیدگی برای روز یکشنبه مور

عصر تعیین گردیده است. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22512
شعبه ۲5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950646 خواهان سبحان حفیظی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه سفته به طرفیت محمد شهبازی 
فرزند اصغر تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز یکشنبه 

خ 95/9/21 ساعت 10:30 عصر تعیین گردیده است. مور
 با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22509
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950665 خواهان غلامحسین لاریان 
دادخواستی مبنی بر اعتراض ثالث به طرفیت 1- زهرا امینی 
ع 3- ابراهیم قرهی قهی تقدیم  لارگانی 2- علیرضا جبارزار
خ 95/9/24 ساعت  نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز مور
8 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین 
دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق 
شمالی چهارراه وکلا مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22504
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950951 خواهان علی سرشوقی 
)وکیل احمد نصر اصفهانی( دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت 1- علی فروغی ابری - سید حکمت موسوی تقدیم 
خ 95/9/21 ساعت 10  نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور

تعیین گردیده است. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه نیک بخت 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22445
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1295/95 خواهان محمد شریف 
خان سارانی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت علی 
خ  رضا قاسمی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
95/9/14 ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با توجه به 
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان 
خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شماره دو 
شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22441
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1284/95 خواهان رسول صادقی 
کبری تقدیم  دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت علی رضا ا
خ 95/9/7 ساعت 10صبح  نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور

تعیین گردیده است. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22431
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1286/95 خواهان رسول صادقی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت ابراهیم نصیری تقدیم 
خ 95/9/7 ساعت 10:30  نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی 
چهارراه وکلا مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/ 22432
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950922 خواهان محمد حسین 
حشمت دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت زهرا جهانی 
جوانمردی و قدرت اله مشیری تقدیم نموده است؛ وقت 
خ 95/9/7 ساعت 9:30 صبح تعیین گردیده  رسیدگی برای مور
است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22428
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1292/95 خواهان محمد حسین 
حشمت دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت داوود 
خ  اسماعیلی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
95/9/9 ساعت 9:00 صبح تعیین گردیده است. با توجه به 
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان 
خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شماره دو 
شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22430
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 568/95 خواهان مصطفی شایان 
دادخواستی مبنی بر الزام به انتقال به طرفیت حیمد قریشی و 
خداداد کریمی بابااحمدی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی 
خ 95/9/24 ساعت 8:30 تعیین  برای روز چهارشنبه مور

گردیده است.
 با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه به 
نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی 
مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره 3 شورای حل اختلاف  
اصفهان شعبه 52 شورای حل اختلاف  اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/ 22510
شعبه 5۲ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 566/95 خواهان اصغر موسوی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت علی حاجی 
ابوالحسنی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مورخه 
95/9/28 ساعت 8:30 تعیین گردیده است. با توجه به 
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه به نشانی خ 
هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد 
امام علی )ع( مجتمع شماره 3 شورای حل اختلاف  اصفهان 
شعبه 103شورای حل اختلاف  اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور 
وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 22459
شعبه 10۳ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 289/95 خواهان احمد قیصری 
دادخواستی مبنی بر مطالبه قسمتی از وجه چک ده میلیون 
تومانی و اجور معوقه ناشی از قرارداد به طرفیت مجید 
موحدیان تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز سه 
خ 95/9/23 ساعت 3:30 تعیین گردیده است. با  شنبه مور
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان 
خوراسگان انتهای خیابان مسجد علی روبروی دانشگاه پیام 
نور مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22491
شعبه ۳5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-591 خواهان محمدرضا دهقانی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به مبلغ 110/800/000 ریال بابت اصل 
خواسته به طرفیت خدایار صیفوری ارپناه تقدیم نموده است 
خ 95/9/15 ساعت 3:30  وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مور
عصر تعیین گردیده و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از 
ج روستای دشتی  وقت رسیدگی به این شعبه واقع  اصفهان کرار
جنب مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 22408 
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی احضار متهم آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه 9409980362100570  برای 
روز علی حیدری به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع یا 
سوء استفاده و تقلب از امتیازات تقاضای کیفر نموده که 
رسیدگی به موضوع این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای 
مورخه 95/09/06 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با 
عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و 
در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا 
متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر 
گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات 
رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/ 22440  شماره 

بایگانی 950780   
شعبه 110 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان
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اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
آلپاین جوانان آغاز شد

 نخستین مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم 
ملی اسکی آلپاین جوانان ایران آغاز شد.

 به گزارش سایت فدراسیون اسکی، اسکی‌بازان 
دعوت شده به اردوی آماده‌سازی تیم ملی اسکی 
آلپاین جوانان ایران تمرینات خود را زیر نظر باقر کلهر 

آغاز کردند.
به دلیل شرایط سنی خاص دعوت‌شدگان به اردوی 
تدارکاتی و محصل بودن آنها در این مرحله از اردو، 
تمرینات طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه دنبال می‌شود 
و بعد از شروع فصل اسکی، تمرینات آنها به صورت 

فشرده و همه روزه پیگیری می‌شود.

لیگ کشتی ۱۰میلیارد تومان 
آورده داشته است

سرپرست دبیری فدراسیون کشتی گفت: 
نحوه برگزاری رقابت‌های لیگ برای سال 

آینده مورد بررسی  قرار   می گیرد و برخی تغییر می کند.
به گزارش مهر، رضا لایق با بیان اینکه فدراسیون پس از 
پایان جام باشگاه‌ها برای سال آینده، بررسی مجددی 
در شیوه برگزاری لیگ انجام خواهد داد، گفت: این 
رقابت ها که به عنوان جام باشگاه‌های کشتی کشور 
برگزار می شود، در جذب بنگاه های اقتصادی در سال 
گذشته از رقابت های داخلی و جهانی،  حدود ۱۰ میلیارد 
تومان برای خانواده کشتی آورده داشته است. ضمن 
اینکه نمایندگان کشورمان حاضر در جام باشگاه‌های 

جهان نیز از دل این رقابت ها شناسایی می شوند.
وی ادامه داد: البته امسال به دلیل مشکلات مالی 
بنگاه‌های اقتصادی و برخی مسائل دیگر تیم‌های 

کمتری در مسابقات  شرکت کرده اند.
مربی پیشین تیم ملی تصریح کرد: فرآیند انتخاب 
تیم‌های ملی نزدیک به پنج ماه از زمان سال را برای 
شناسایی برترین استعدادهای فنی هر وزن و حضور 
 در انتخابی تیم ملی در رشته ها و رده های مختلف 
در برمی گیرد و پس از آن نیز، آغاز اردوهای تدارکاتی برای 
شرکت در مسابقات اصلی همچون جام جهانی‌ها، 

آسیایی‌ها و اردوهای جهانی شروع می شود.
کید کرد: در واقع به لحاظ فنی و اجرایی، امکان  لایق تا
و زمان کافی برای برگزاری مسابقات به صورت لیگی 
 و رفت و برگشت نیست. از این رو مسابقات با عنوان 
جام باشگاه ها به صورت متمرکز برگزار می شود تا بتوان 
حتی المقدور فضای اقتصادی را در کشتی ایجاد کرد 
 و از طرفی تیم های باشگاهی برتر را نیز برای حضور در 

جام باشگاه های جهان انتخاب کرد.
وی افزود: بدیهی است اجرایی کردن فرآیند انتخابی 
تیم ملی  و حضور شایسته در رقابت های بین المللی، 
از اولویت‌های اصلی و برتر سازمان مدیریت کشتی 
کشور نسبت به سایر رقابت های داخلی و خارجی از 
جمله رقابت های باشگاهی است. سرپرست دبیری 
فدراسیون کشتی خاطرنشان  کرد: به هر صورت امسال 
بلافاصله پس از اتمام مسابقات باشگاه‌ها شیوه جاری 
رقابت‌های داخلی باشگاه‌ها مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و پیشنهادات اصلاحی آن در سمینار هیات 

کشتی استان ها ارائه خواهد شد.

 بانوان روئینگ‎سوار ایران
 به اردو می‎روند

اولین مرحله از اردوی تیم ملی روئینگ بانوان 
بزرگسال کشورمان به منظور حضور موفق در 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۷ و بازی‌های آسیایی 

کارتا از فردا در دریاچه آزادی برگزار می‌شود. جا
به گزارش سایت فدراسیون قایقرانی، پس از برگزاری 
مسابقات قایقرانی قهرمانی آسیا و درخشش بانوان 
روئینگ‌سوار کشورمان، اولین مرحله اردوی تیم ملی 
روئینگ بانوان تحت نظر افشین فرزام، سرمربی تیم 
ملی از فردا )یکشنبه - دوم آبان ماه( در دریاچه آزادی 
آغاز می‎شود. این اردو که تا دهم ماه جاری ادامه دارد، 
به منظور حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا 2017 

کارتا برگزار خواهد شد. و بازی‎های آسیایی جا
مهسا جاور از زنجان، نازنین رحمانی از کرمانشاه و 
نازنین ملائی از گیلان، نفرات دعوت شده به این مرحله 

از اردو هستند.

 کاراته می‌تواند 
نتایج خوبی را رقم بزند

دبیر فدراسیون کاراته گفت: تلاش می‌کنیم با 
دریافت روادید ملی پوشان، آنها نیز برای 

حضور در مسابقات قهرمانی جهان راهی اتریش شوند.
محمدعلی مردانی در گفت‌وگو با فارس، درمورد اعزام به 
اتریش برای قضاوت در بیست و سومین دوره مسابقات 
قهرمانی جهان، اظهار داشت: سه‌شنبه برای قضاوت 
در مسابقات جهانی راهی اتریش خواهم شد و باید برای 
تجدید کردن درجه داوری، روز سه‌شنبه یک امتحان 
کتبی بدهم. هر  چهار سال یک بار برای اینکه مسوولان 
فدراسیون جهانی مطمئن باشند که ما با قوانین داوری 

دنیا آشنا هستیم، باید امتحان بدهیم.
وی در ادامه افزود: خطیبی، جواد سلیمی، 
حاج‌محمدیان و خادمیان داورانی هستند که قرار 
است در مسابقات جهانی اتریش قضاوت کنند، البته 
گفته نماند یکی از هموطنانمان که در کشور ژاپن  نا
زندگی می‌کند نیز در این رقابت‌ها به عنوان یک ایرانی 
قضاوت خواهد کرد. وی در پاسخ به این سوال که شما 
چه نتیجه ای را برای تیم ملی کاراته پیش بینی می‌کنید، 
گفت: خوشبختانه تیم بسیار خوبی راهی اتریش شده 
است، اما نتیجه مسابقات را هیچ کسی نمی‌تواند 

پیش‌بینی کند.

 جدال سنتی با هند این بار
 در فینال مسابقات جهانی کبدی 
 تیم ملی کبدی ایران با شکست ۲۸ بر۲۲ تیم 
کره جنوبی در نیمه نهایی به فینال پنجمین 

دوره رقابت های جهانی راه یافت.
به گزارش فدراسیون کبدی، مرحله نیمه‌نهایی 
مسابقات جهانی کبدی در احمدآباد هندوستان برگزار 
شد و تیم ملی کبدی ایران به مصاف تیم کره جنوبی 
رفت و در نهایت توانست با نتیجه 28 بر 22 حریف خود 

را مغلوب کند و به فینال مسابقات راه یابد.
تیم ایران در این دیدار با ترکیب فرهاد رحیمی، ابوالفضل 
مقصودلو، سلیمان پهلوان، محسن مقصودلو، معراج 
شیخ، ابوذر مهاجر و فاضل اتراچالی وارد میدان شد و 
در ادامه بازی، غلامعباس کروکی و اسماعیل مقصودلو 
 هم با صلاحدید کادر فنی مقابل کره جنوبی در 

نیمه دوم بازی کردند.
تیم کبدی ایران که در مرحله گروهی برابر آمریکا، تایلند، 
کنیا و ژاپن به برتری رسیده بود، به عنوان تیم دوم گروه 

راهی مرحله نیمه نهایی شد.
دومین دیدار مرحله نیمه نهایی را  تیم های هندوستان 
و تایلند برگزار کردند که میزبان مسابقات موفق شددر 
یک بازی برتر با نتیجه 73 بر 20 تیم تایلند را شکست 

دهد و حریف ایران در دیدار نهایی شود.

 کاهش بودجه سن‌دیگو
 برای بازی‌های ساحلی جهان

 مسوولان برگزار کننده بازی‌های ساحلی 2019 
از کاهش بودجه برای مسابقات خبر دادند.

به گزارش فارس، بازی‌های ساحلی جهانی برای 
نخستین بار به میزبانی سن‌دیگو در سال 2019 برگزار 
می‌شود و مسوولان این شهر اعام کردند بودجه 
بازی‌ها را از 135 میلیون دلار به 50 میلیون دلار کاهش 

داده‌اند.
آنها همچنین اعلام کردند کاهش تعداد ورزشگاه‌ها و 

تمرکز در اطراف ساحل میژن یکی از موارد است.
در مجموع 19 رشته ورزشی در این مسابقات شرکت 
می‌کنند. بسکتبال 3 در 3، هندبال، فوتبال، تنیس، 
کشتی، دوچرخه‌سواری، کاراته و جوجیتسو از جمله 
 رشته‌های شرکت‌کننده هستند.مسابقات،  10 تا

کتبر سال 2019 برگزار خواهد شد.  20 ا

سپرده شدن هدایت تیم منتخب 
نوجوانان جهان به مربی ایرانی

امید شمس هدایت تیم منتخب هوپس   
جهان را برای حضور در مسابقات تنیس روی 

میز قهرمانی نوجوانان جهان بر عهده دارد.
به گزارش ایسنا، مسابقات تنیس روی میز قهرمانی 
نوجوانان جهان از دوشنبه هفته جاری در شانگهای 
چین برگزار می شود که تیم منتخب هوپس جهان 
 نیز در این رقابت ها حضور دارد.  نوید شمس از ایران 
به همراه بازیکنانی از مصر، آمریکا و  استرالیا ترکیب این 
تیم  را تشکیل می دهند. برای حضور تیم منتخب 
هوپس جهان در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان، 
هدایت تیم به امید شمس، پدر نوید شمس سپرده 

شده است.
در حال حاضر این تیم در اردوی سه روزه فدراسیون 

جهانی به سر می برد.

بازیکن کهنه کار بسکتبال ایران 
در راه شیراز

 بابک نظافت برای فصل جدید لیگ برتر 
بسکتبال با  آ. اس شیراز به توافق رسیده است.
به گزارش فارس، تیم بسکتبال لوله آ. اس شیراز که پس 
از چند فصل غیبت، دوباره به لیگ برتر بازگشته است، 
برای تقویت و بالا بردن تجربه تیم خود با بابک نظافت، 

بازیکن کهنه کار کشورمان به توافق رسیده است.
نظافت فصل گذشته در شهرداری گرگان بازی می‌کرد 
و یکی از مسن ترین بازیکنان حال حاضر لیگ برتر ایران 

محسوب می‌شود.
کثر تیم‌های لیگ برتری را در کارنامه  او سابقه بازی در ا

دارد و پیراهن تیم ملی را هم بارها برتن کرده است.
لیگ برتر بسکتبال از ششم آبان آغاز می شود و آ. اس 

شیراز در هفته اول به مصاف نفت آبادان می‌رود.

سومین پیروزی بسکتبالیست ها 
برابر صربستان

 دومین روز رقابت های لیگ جهانی 
بسکتبال 3 در 3 دانشجویان با پیروزی تیم 

دانشجویان ایران مقابل صربستان پیگیری شد.
 به گزارش فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی، در 
دومین روز رقابت های لیگ جهانی بسکتبال 3 در 3 
دانشجویان که در چین در جریان است تیم بسکتبال  
3در 3 دانشگاه پیام نور با کسب سومین پیروزی 
مقابل تیم صربستان قهرمان اروپا به عنوان تیم اول 
گروه خود راهی دور بعد شد. تیم بسکتبال دانشگاه 
پیام نور در یک بازی بسیار نزدیک موفق به شکست 
 تیم قدرتمند صربستان با نتیجه 16 بر 15 شد و 
به عنوان سر گروه B ضمن صعود به هشت تیم برتر 
جهان، می‌بایست امروز با یکی از تیم های کرواسی 
یا سوئیس مسابقه دهد. دومین دوره رقابت های 
 لیگ جهانی بسکتبال 3 در 3 دانشجویان با حضور 
16 تیم و در  چهار گروه در دور مقدماتی در ژیامن چین 
در جریان است. این رقابت ها از 30 مهر تا سوم آبان 

ماه پیگیری  می شود.

اخبار                       روز ورزش                       روز

ثابت کردیم حجاب محدودیت نیست
مدال آوری زنان ورزشکار ایرانی، معرف توانمندی زنان مسلمان

در مسابقات والیبال جام باشگاه های جهان صورت گرفت؛

مشخص شدن چهار تیم نیمه نهایی 
رییس فدراسیون نجات غریق خبر داد:

کاهش 10درصدی غرق‌شده‌های سواحل شمالی
 چهار تیم مرحله نیمه نهایی والیبال جام 

باشگاه های جهان در برزیل مشخص شدند.
به‌ گزارش ‌ایسنا، دوازدهمین دوره والیبال جام باشگاه های 
جهان به میزبانی »بتیم« برزیل و با حضور هشت تیم برگزار 
می شود.»میناس« برزیل به عنوان میزبان، »طلائیه« 
مصر قهرمان 2016 آفریقا، »تایچونگ بانک« تایلند قهرمان 
2015 آسیا، زنیت کازان روسیه قهرمان 2016 اروپا، »سادا 
 کروزیرو« قهرمان 2016 آمریکای جنوبی، »ترنتینو« ایتالیا، 
»سان خوآن« و »پرسونال بولیوار« از آرژانتین هشت تیم 

حاضر در این رقابت ها هستند.
 A تیم های کروزیرو، تایچونگ،طلائیه و ترنتینو در گروه
و بولیوار، سان خوآن، ترنتینو و میناس در گروه B حضور 

دارند. در پایان دور مقدماتی، تیم »کروزیرو« با کسب سه 
برد و 9 امتیاز به عنوان تیم اول به نیمه نهایی صعود کرد تا 
بولیوار آرژانتین که در گروه B دوم شد، حریف برزیلی ها برای 

صعود به فینال باشد.
تیم زنیت کازان هم که با باخت برابر کروزیرو و کسب 
دو پیروزی در جایگاه دوم این گروه قرار گرفت،  حریف 

»ترنتینو« ایتالیا تیم اول گروه B در نیمه نهایی شد.
سرمربیگری زنیت کازان بر عهده» ولادیمیر آلگنو« است و  
کسیم میخائیلوف  بازیکنانی همچون متئو اندرسون و ما

در این تیم حضور دارند.
اولگ آنتونوف، سیمونه جیانلی، فلیپو لانزا و سباستین 

سوله نیز از جمله بازیکنان ترنتینو  ایتالیا هستند.

 رییس فدراسیون نجات غریق گفت: تعداد 
 مغروقین سواحل شمالی کشور در سال جاری

 10 درصد کاهش یافته است.
مصطفی میرسلیم در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تعداد 
مغروقین سال جاری 123 نفر بوده که نسبت به سال 

گذشته حدود 10 درصد کاهش را نشان می دهد.
رییس فدراسیون نجات غریق و غواصی افزود: این در حالی 
است که تعداد مسافران و گردشگران شمال کشور در سال 
 جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 15 تا 
20 درصد افزایش یافته، ولی خوشبختانه تعداد مغروقین 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد: حدود 40 میلیون گردشگر و مسافر به 

سواحل شمالی کشور در سال جاری سفر کرده اند که از 
این تعداد، 85 درصد از دریا استفاده کردند، اما با توجه به 
گاهی مردم و همچنین تلاش و کوشش منجیان غریق،  آ
خوشبختانه تعداد مغروقین کاهش یافته و امیدواریم که 

سال آینده تعداد  آنها بیشتر کاهش یابد.
رییس فدراسیون نجات غریق به نجات یافتگان توسط 
منجیان غریق نیز  اشاره و بیان کرد: طی سال جاری با تلاش 
منجیان غریق، سه هزار و 181 نفر که در حال غرق شدن 
بودند، نجات یافتند. میرسلیم همچنین به فعالیت های 
فدراسیون نجات غریق اشاره کرد و گفت: کار فدراسیون در 
سه محور مهم خلاصه می شود که اولین محور و فعالیت، 

نجات جان مردم از غرق شدن است .

 بعد از انقلاب ایران، اسلامی شدن فضای جامعه و 
به تبع آن، محیط‌های ورزش باعث شده که خانواده‌ها 
رغبت بیشتری نسبت به ورود فرزندانشان به حوزه 
ورزش داشته باشند، درست برخلاف قبل از انقلاب که 
کثر  مختلط بودن فضاهای ورزشی سبب شده بود که ا
خانواده‌ها دید مثبتی به این موضوع نداشته باشند 
که خوشبختانه با وقوع انقلاب، زمینه فعالیت بانوان 
در این حوزه نیز مهیا شد. با مهیا شدن ورود بانوان به 
عرصه ورزش، این حوزه فراز و نشیب‌های زیادی را پشت 
سر گذاشت، اما چه از نظر آماری و چه از لحاظ کیفی 
جامعه فعال بانوان ورزش به هیچ عنوان قابل قیاس 
با گذشته نیست، ضمن اینکه موفقیت‌های به دست 
آمده در ورزش قهرمانی نیز موجب شده تا علاقه مندی 
کثریت رشته‌های ورزشی  برای ورود و فعالیت بانوان در ا
فراهم شود، تا جایی که در حال حاضر بانوان ایرانی 
کثر رشته‌های وزرشی را دارند و در  امکان فعالیت در ا
بسیاری از این رشته‌ها نیز امکان اعزام بین المللی وجود 
دارد. روند صعودی ورزش بانوان طی یک دهه اخیر با 
قدرت زیادی ادامه پیدا کرد که حاصل آن موفقیت‌های 

زیاد  بانوان ایران در عرصه‌های بین المللی بود.
 بازی‌های آسیایی گوانگجو را می‌توان مقدمه ای بر 
اوج گیری ورزش بانوان در جمهوری اسلامی دانست. 
در این رقابت‌ها برای نخستین بار یک بانوی ایرانی 

موفق شد به مدال طلای انفرادی دست پیدا  کند.
این موفقیت در بازی‌های آسیایی اینچوان نیز ادامه 
پیدا کرد،  تا جایی که در رشته تیراندازی نجمه خدمتی 
موفق شد برای نخستین بار مدال طلای انفرادی این 

رشته را برای ورزش کشورمان به ارمغان بیاورد. 
همچنین حمیده عباسعلی نیز اولین طلایی کاراته 
بانوان ایران لقب گرفت. از سوی دیگر در المپیک 2008 
پکن، برای نخستین بار بانویی ایرانی با کسب سهمیه 
در مسابقات مقدماتی راهی المپیک شد تا پیشرفت 
ورزش ایران به معنای واقعی به نمایش دربیاید، زیرا 
قبل از آن بانوان ایرانی تنها می‌توانستند با سهمیه 
وایلد کارت که فقط به رشته‌هایی خاص تعلق می‌گرفت 
کنند. حضور بانوان ایرانی در  در المپیک حضور پیدا
المپیک با روند صعودی همراه شد،  تا جایی که در 
المپیک لندن برای اولین بار  هشت بانوی ورزشکار 
با کسب سهمیه در رشته‌های تکواندو، قایقرانی، 
تیراندازی و دو و میدانی امکان رقابت با بهترین‌های 
ورزش دنیا را به دست آوردند که این تعداد در المپیک 
ریو به 9 ورزشکار افزایش پیدا کرد،  اما نقطه عطف و 
پررنگ‌ترین اتفاق بین المللی در حوزه ورزش بانوان را 
می‌توان کسب مدال برنز کیمیا علیزاده در رشته تکواندو 

 دانست؛ اتفاقی که برای نخستین بار در ورزش ایران 
به وقوع پیوست و با توجه به اهمیت مدال به دست 
آمده، می‌توان آن را مبدأ تازه ای در این حوزه عنوان 
کرد. حضور زنان ایرانی با پوشش اسامی و افتخار آفرینی 
آنها در میادین بین المللی، می‌تواند معرف توانمندی 
بانوان ایرانی و مسلمان و به نمایش گذاشتن آنها باشد،  
زیرا حضور زنان در این عرصه می‌تواند گویای بسیاری از 
کم بر جامعه اسامی است، به طوری‌که  ارزش‌های حا
حجاب زن مسلمان، نماد اسام و به تبع آن نماد و پرچم 
جمهوری اسامی ایران است و از  این رو  زمانی که یک 
بانوی ایرانی مسلمان با پوشش اسامی خود بر روی 
سکوی قهرمانی می‌رود، مستقیم و غیر مستقیم پیام 
اقتدار، استقلال و آزادی زنان مسلمان را که حیا را با هویت 

خود گره زده‌اند به جهانیان عرضه می‌کند.
این در صورتی است که سال‌ها کشورهای غربی و به ویژه 
مخالفان نظام جمهوری اسلامی همواره تلاش کرده‌اند که 
حجاب و پوشش اسلامی را مانعی بر سر راه پیشرفت زنان 

ایرانی معرفی کرده و از این حربه اصطلاحا حقوق بشری 
برای پیشبرد و اهداف ضد ایرانی خود استفاده کنند و در 
این شرایط مدال آوری و افتخار آفرینی بانوان ورزشکار ایرانی 
با پوشش اسلامی موجب شده تا تبلیغات مسموم غربی‌ها 
تا حدود زیادی خنثی شود، از این رو برخی از فدراسیون‌ها 
و نهادهای ورزشی با تدوین قوانین و دستور العمل هایی 
به بهانه داشتن حجاب و عفاف، مانع حضور زنان ایرانی 
که البته  در عرصه‌های بین‌المللی ورزشی می‌شوند 
تناقض‌های موجود و ثابت نبودن قوانین، نشان می‌دهد 
که پیش کشیدن بحث حجاب صرفا یک بازی تبلیغاتی بوده  
و چیزی جز  ترس غرب و سرمایه‌داران غربی از گسترش اسلام 
ناب محمدی نیست و در واقع نشان‌دهنده واهمه آنان از 
تبلیغ اسلام در عرصه جهانی است،  زیرا این حضور بانشاط 
همراه باحیا و عفاف همراه با کسب موفقیت‌های چشمگیر 
یک تبلیغ تمام عیار اسلام در دنیاست که به زیباترین شکل 
در مقابل دیدگان جهانیان اتفاق می‌افتد.کشور جمهوری 
اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور مستقل، حق مسلم خود 

می‌داند که در عرصه‌های بین‌المللی ورزشی با حفظ 
شئونات اسلامی حضور پیدا کند تا نتیجه گیری بانوان 
ورزشکار با حفظ شئونات اسلامی به جهانیان ثابت کند 
که شعارهای اسام هراسانه سردمداران غربی دروغی 
بزرگ است و درنهایت اینکه به گسترش اسام ناب 

محمدی در جهان، سرعتی چشمگیرخواهد بخشید.
حضرت آیت الله خامنه ای،  رهبر معظم انقاب 
اسامی در دیدار جمعی از پیشکسوتان، قهرمانان و 
مدال آوران رشته‌های ورزشی در مسابقات جهانی 
و بازی‌های المپیک و پارالمپیک 2012، قهرمانان و 
پهلوانان ورزشی کشور را سفیران هویت، تشخص، 
عزم راسخ، هوش بالا، ایمان و پایبندی به شریعت 
کید کردند: ورزشکاران قهرمان  ملت ایران دانستند و تا
 همانند قله ای هستند که زمینه ساز حرکت آحاد مردم 
به ویژه استعدادهای جوان، به سمت قله‌ها  هستند.
ایشان حضور ورزشکاران در میدان‌های بین المللی با 
حفظ اخلاق و روحیه جوانمردی و رعایت جوانب شرعی 
را تبلیغ جهانی ارزش‌ها و صفات برجسته یک ملت 
خواندند و افزودند: یکی از این موارد، حضور بانوان و 
دختران ورزشکار با رعایت حجاب شرعی، در میدان‌های 
بین المللی است که اقدامی فوق العاده و بسیار مهم و با 
ارزش است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به موارد متعدد 
از قتل، تعرض و تهدید رسمی زنان مسلمان محجبه در 
اروپا، خاطرنشان کردند: در چنین شرایطی هنگامی 
که یک زن مسلمان ایرانی و دارای حجاب، بر سکوی 
قهرمانی می‌ایستد و همه را وادار به تکریم می‌کند، کار 
با عظمتی انجام شده است. همه باید قلبا، قدردان 
زنان ورزشکاری باشند که با حجاب و متانت و وقار در 

میدان‌های بین المللی ورزشی حاضر می‌شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ورزشکاران 
قهرمانی که در میدان‌های بین المللی شعائر دینی 
و معنوی را زنده نگه می‌دارند، افزودند: از همه 
 ورزشکارانی که در میدان‌های ورزشی، نام ائمه)ع(را
  بر زبان می‌آورند و یا سجده می‌کنند و یا دست به دعا
 برمی دارند و یا پس از فتح قله‌ها اذان می گویند و 
همچنین همه زنان ورزشکاری که عفاف دینی را رعایت 
کید رهبر معظم  می‌کنند، صمیمانه تشکر می‌کنم. تا
انقلاب بر این مقوله وظیفه مدیران ورزشی را در این 
راستا سنگین تر می‌کند  که تحقق خواسته‌های ایشان 
در حوزه ورزش بانوان مدیریتی جهادی را می‌طلبد و 
بدون تردید شناسایی، پرورش و تقویت زنان بااستعداد و 
توانا در زمینه‌های مختلف ورزشی مهم‌ترین راهکار برای 
حضور مداوم، مقتدر و موفقیت‌آمیز در عرصه بین‌المللی 

خواهد بود. 

با رای قاطع مردم به جمهوری اسلامی و حاکم شدن حکومتی اسلامی در کشورمان که بر مبنای 

مهری 
مصور

احکام شرع مقدس اسلام پایه گذاری شد، معنویت و توجه به ارزش‌های انسانی و اخلاقی که 
در طول دوران پیش از انقلاب، در ورزش جایی نداشت، در راس هرم فعالیت‌های ورزشی جای 
گرفت. دیدار ورزشکاران با امام خمینی)ره( و جمله تاریخی ایشان »من ورزشکار نیستم، اما 
ورزشکاران را دوست دارم« باعث شد تا ورزش به عمق جامعه ایرانی راه پیدا کند. تا قبل از 
انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، ورزش بانوان تنها در حد شعار خلاصه می‌شد و با توجه به 
سیاست‌های رژیم گذشته، حضور ورزشکاران بانو به ابزاری برای تبلیغ تبدیل شده بود و فعالیت در ورزش 

تنها به قشر خاصی از بانوان اختصاص داشت.

محمد طلایی:

 باید نگاهمان به المپیک باشد
آغاز رقابت ها در سالگرد پیروزی انقلاب؛

 تغییر زمان مسابقات شطرنج قهرمانی زنان جهان
 سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با 
بیان اینکه همیشه نتیجه‌گرایی 
در ایران اولویت بوده است، گفت: بهتر 
است نگاهمان به المپیک و کسب نتیجه 
در این رقابت ها باشد. محمد طلایی در 
گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت 
آزادکاران حاضر در اردوی تیم ملی اظهار 
کرد: خوشبختانه نفرات حاضر در اردوی 

کثر المپیکی ‌ها نیز پس از  تیم ملی مشکل خاصی ندارند و ا
استراحتی که داشتند، به این اردو آمدند و تمرینات خود 
را آغاز کردند. نفراتی هم که قرار است در انتخابی اوزان 61 
و 70 کیلوگرم کشتی بگیرند، همگی از آمادگی و انگیزه 
بالایی برخوردارند تا همزمان با مسابقات جام شاهد که 

آخر هفته برگزار می‌شود به روی تشک بروند.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره 
حضور در جام جهانی تهران و اینکه 
آیا قرار است به جوانان میدان داده 
شود یا مانند سال های قبل تیم ملی با 
ترکیب اصلی به میدان فرستاده شود، 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه میزبان 
این رقابت ها هستیم، نتیجه نیز در 
اولویت است. البته در کشور ما همیشه 
گر هم شعار داده اند که  به نتیجه اهمیت داده شده و ا
نتیجه برایمان مهم نیست، اما در عمل نتیجه برایشان 
مهم بوده است. با این وجود سعی می کنیم با ترکیبی 
از بهترین نفرات مسابقات کشوری، تیم ملی جوانان 
و بزرگسالان به مصاف حریفان خود در جام جهانی 

برویم.

مسابقات شطرنج قهرمانی 
زنان جهان در سال ۲۰۱۷ 
میلادی با چهار روز تاخیر نسبت به زمان 
مقرر اولیه به میزبانی ایران آغاز خواهد 

شد.
 به گزارش مهر، در نشستی که پنجشنبه و 
جمعه میان مهرداد پهلوان زاده، رییس 

فدراسیون شطرنج ایران با قائم مقام رییس فدراسیون 
جهانی این رشته )فیده( در آتن یونان برگزار شد، مسابقات 
قهرمانی زنان جهان در سال ۲۰۱۷ میلادی و برگزاری این 

دوره رقابت ها در ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
زمان برگزاری این مسابقات یکی از مهم ترین موضوعات 
نشست برگزار شده در یونان بود. بر این اساس مصوب شد 

مسابقات شطرنج قهرمانی زنان جهان 
با چهار روز تاخیر نسبت به زمان مقرر 
اولیه در تهران آغاز شود. پیش از این 
۱۸ بهمن ماه تا ۱۱ اسفندماه زمان اعلام 
شده برای مسابقات شطرنج قهرمانی 
زنان جهان در سال ۲۰۱۷ میلادی بود، 
اما بنا بر تصمیم گیری جدید صورت 
گرفته، این رقابت ها از ۲۲ بهمن ماه در تهران آغاز شده و 
۱۵ اسفندماه هم به پایان می رسد. این برای نخستین 
بار است که فدراسیون بین المللی شطرنج )فیده( امتیاز 
برگزاری مسابقات شطرنج قهرمانی زنان جهان را به ایران 
می دهد. ۶۴ شطرنج باز برتر جهان از ۲۶ کشور برگزارکننده 

رقابت های قهرمانی زنان جهان هستند.



حمایت سایپا  از عملکرد فرکی
 تیم سایپای تهران از 9 بازی ابتدایی لیگ برتر فقط 
هشت امتیاز کسب کرده و در رتبه چهاردهم جدول 
رده‌بندی قرار گرفته،  امامدیرعامل باشگاه سایپا  از 

سرمربی تیمش قاطعانه حمایت کرد.

گل  های سپاهان تقدیم به نویدکیا 
 احسان حاج‌صفی و جلال‌الدین علی‌محمدی پس از 
گلزنی برای سپاهان در دیدار برابر سیاه‌جامگان مشهد 
گران حاضر  از هفته نهم لیگ برتر عدد چهار  را به تماشا

در ورزشگاه فولادشهر نشان دادند. 

اعلام زمان معرفی کاندیداهای توپ طلا 
 مجله فرانس فوتبال پس از آنکه با فیفا برای اهدا جایزه 
توپ طلا پس از شش سال مشارکت به توافق نرسید، 
کنون مثل گذشته به صورت مستقل مراسم اهدا جایزه  ا

توپ را برگزار می‌کند. 04

 »زابیوا کا«   رسما   نماد 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد

 فدراسیون فوتبال روسیه که مسوولیت 
برگزاری جام جهانی 2018 را برعهده دارد، نماد 
کا« که یک گرگ روسی است،   این مسابقات را  »زابیوا
اعلام کرد. پیش از این برای انتخاب نماد این مسابقات 
میان گرگ، ببر  سیبری و گربه اروپایی تردید داشتند که 
در نهایت تصمیم بر آن شد تا گرگ به عنوان نماد این 

مسابقات انتخاب شود.

 31,4 میلیون یورو هزینه 
تمدید قرارداد‌ در مادرید شد

باشگاه رئال مادرید مبلغ 31,4 یورو برای 
تمدید قرارداد چهار ستاره خود هزینه کرده 
است. به گزارش فارس، مقامات باشگاه رئال مادرید 
غ از پرداخت  برای تمدید قرارداد چهار ستاره خود فار
اصلی مبالغ تایید شده، 31,4 میلیون یورو هزینه کرده 
است. تونی کروس، واسکوئس و مودریچ در هفته 
گذشته قرارداد خود را تمدید کرده‌اند و مجموع ارقام 
اضافه شده برابر 31,4 میلیون یورو بوده است. په‌په نیز 
قرارداد خود را برای بازبینی به دفتر نقل و انتقالات 
باشگاه فرستاده است. این رقم از دید کارشناسان البته 
 رقم بالایی است، اما رئال مادرید در دو سال گذشته 
دو برابر این رقم را صرف تمدید قراردادها کرده است. 
هیات امنای باشگاه نسبت به هزینه‌های سرسام آور 
باشگاه اعتراض دارند، اما فلورنتینو پرس مدعی است 
این هزینه‌ها منطقی بوده و هیات امنا را توجیه خواهد 

کرد.

 نیمار باید منظم شده 
و از خطا پرهیز کند!

 سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل معتقد است 
مهاجم صاحب‌‌نامش باید منظم تر از قبل 
عمل کند. »تیته« در گفت‌وگویی اظهارداشت: نیمار باید 
با اخلاق و نظم بیشتری در مسابقات مقابل تیم حریف 
ظاهر شده و از خشونت مقابل مدافعین پرهیز کند. وی 
اظهارداشت:می‌دانید در بازی با بولیوی چندبار به این 
که نیمار را از زمین بیرون بیاورم،  موضوع 
فکرکردم؟حداقل ۱۰ مرتبه. او باید در زمین فقط به فکر 
بازی کردن باشد. تیته‌ افزود:به هرحال این امر بخشی از 
جریان تکامل است که باید پیموده شود. به او گفتم که 
کارت‌های قرمز را فراموش کرده، برود و بازی کند، شوت 
بزند و حریف را دریبل کند. به اعتقاد مسوول سلسائو، 
بهترین تیم برای نیمار، همین تیم کنونی او یعنی 

بارساست. وی عنوان کرد: او در جایی مناسب است.

 استقبال اینفانتینو 
از همکاری توتی با فیفا

 رییس فدراسیون جهانی فوتبال از همکاری 
کاپیتان متعصب جالوروسی با فیفا پس از 
خداحافظی با دنیای فوتبال استقبال کرد. به گزارش 
فارس، جانی اینفانتنیو، رییس فدراسیون بین‌المللی 
فوتبال در جدیدترین اظهاراتش از همکاری فرانچسکو 
توتی، کاپیتان اسطوره رم پس از خداحافظی از دنیای 
فوتبال با فدراسیون جهانی فوتبال استقبال کرد. 
اینفانتینو در مصاحبه با شبکه رای اسپورت گفت: بسیار 
آشکار است که افتخار بزرگی برای ما ست که بازیکن بزرگی 
مانند توتی در کنار ما کار کند. وی افزود: توتی پس از آنکه 
افتخارات زیادی را به همراه رم کسب کرد، به رمز و نشان 
این باشگاه تبدیل شده است. او می‌تواند چیزی فراتر از 
فوتبال برای ما ارائه دهد. قرارداد توتی با رم تا آخر این 
فصل است، ولی با توجه به آنکه کاپیتان گرگ‌ها در چند 
وقت اخیر عملکرد درخشانی داشته است و هر گاه که 
وارد زمین شد ناجی جالوروسی بود، امکان 

خداحافظی‌اش به این زودی‌ها کم است.

 تماشای بازی تایلند-استرالیا 
به شرط عزاداری!

اتحادیه فوتبال تایلند برای هواداران تیم ملی 
این کشور جهت تماشای بازی این تیم برابر 
استرالیا دو شرط جالب تعیین کرده است. به گزارش 
تسنیم، اتحادیه فوتبال تایلند موضع قبلی خود در مورد 
برگزاری بازی تیم ملی این کشور برابر استرلیا در مرحله 
انتخابی جام جهانی 2018 روسیه را تغییر داده و اعلام 
کرده است که در تاریخ مقرر میزبان این بازی خواهد بود.  
پس از مرگ پادشاه 88 ساله تایلند، بومیبلوا  آدولیادی، 
دولت به اتحادیه فوتبال این کشور دستور داده بود که 
ک  بازی تیم ملی تایلند را لغو یا حتی‌المقدور آن را در خا
ک کشوری بی‌طرف بازی‌ کند که ظاهرا  استرالیا  یا در خا
تلاش‌‌های این فدراسیون برای تحقق برنامه یادشده به 
کنون فدراسیون فوتبال تایلند  نتیجه نرسیده است. ا
اعلام کرده است که تیم ملی این کشور طبق برنامه از 
پیش تعیین شده برابر استرالیا به میدان خواهد رفت و 
هواداران می‌توانند به ورزشگاه راجامانگالای بانکوک 
بروند تا بازی را تماشا کنند، اما به دو شرط: برای این 
بازی که در تاریخ 15 نوامبر )25 آبان( برگزار می‌شود، 
هواداران نه تنها نباید هیچ‌گونه حرکتی که نشانگر شادی 
و خوشحالی آنهاست، انجام دهند، بلکه ملزم هستند با 
ظاهری موقر که نشانه عزادار بودن آنهاست به میدان 
بروند.  اتحادیه فوتبال تایلند از هواداران خواسته است که 
به رسوم محلی احترام بگذارد و ضمن نشان دادن رفتاری 
مودبانه و موقرانه، با لباس‌هایی به رنگ‌های مشکلی، 
کستری یا سفید که ترجیحا روی آنها  نقشی نداشته  خا

باشد، به ورزشگاه بروند. 

سپاهان و تاوان جوان‌گرایی
 Aمحمدرضا حدادی فر   ) مربی درجه     

آسیا(
دیدار تیم های سپاهان و سیاه جامگان- هفته 
هشتم لیگ برتر فوتبال: سپاهان در حالی 
به‌مصاف سیاه جامگان رفت که هنوز سایه رفتن 
نویدکیا وشوک حاصل‌شده در ساق‌های بازیکنان 
این تیم دیده می شد، اما خوشبختانه در همان 
نیمه اول در اوایل بازی با یک ضربه ایستگاهی 
توانست دروازه تیم میهمان را  باز کند.  سپاهان 
نسبت به بازی گذشته چندین تغییر در تر کیب 
خود داشت که با توجه به همان شرایطی که قبلا 
عنوان کرده بودم، ویسی همچنان در حال آزمون و 
خطا در به کار گیری بازیکنان خود است واین کار 
تقریبا طبیعی است؛ هر زمان که شما در  تیمی کار 
می کنید و از بازیکن جوان استفاده می‌کنید، باید 
تاوان آن را هم  بدهید که این نکته‌ای است که 
مسوولان وطرفداران فهیم سپاهان باید مدنظر 
داشته باشند؛  مضاف براینکه شوک ازدست‌دادن 
کاپیتان این تیم چالش بزرگی را ایجاد کرده، اما 
خوشبختانه با یک بازی نسبتا معقول تیم سپاهان 
توانست شرایط را تقریبا به آرامش نزدیک کند، 

اما نباید از این نکته 
تیم  که  شد  غافل 
سپاهان مشکلاتی در 
کتیک تیمی خود  تا
دارد که هرچه سریع‌تر 
باید آن را رفع کند که 
اصلی‌ترین نکته دراین 
مورد عدم‌شناخت 
بازیکنانی است که 
کنار همدیگر  در 
بازی می کنند و 
باعث می‌شوند که 
در زمان انتقال 
از حمله به دفاع 
وبرعکس دچار مشکل 
که  چند هر ؛ ند شو
گل‌هایی که سپاهان 
هفته  دو  این  در 
متحمل شده، بیشتر 
روی اشتباه فردی یا 
ضربه ایستگاهی بوده 
است. در نیمه دوم با 

دریافت مناسب مهاجم این تیم، علیمحمدی گل 
دوم به ثمر رسید که توانست اعتماد به نفس قابل 
قبولی را به تیم بدهد، ولی همان طور که می‌دانید 
بدترین نتیجه همیشه موقعی است که شما دو گل 
گر یک گل بخورید، تیم به بحران  جلو باشید،زیرا ا
خ داد و  واسترس نزدیک می‌شود. این اتفاق ر
بعد ازگل سیاه جامگان تیم سپاهان دچار همان 
استرس شد که خطاهای بی مورد گواه این موضوع 
بود واشتباهات پی در پی نیز مزید بر علت شده 
بود، اما با گوشزدهایی که از روی نیمکت در داشتن 
تمرکز تیمی به بازیکنان داده می شد، در دقایق 
انتهایی سپاهان توانست حفظ نتیجه کند و به 
سه امتیاز حیاتی دست پیدا کند. ویسی باید سعی 
کند در زمان  تعطیلی لیگ  چندین بازی تدارکاتی 
کتیکی لازم  خوب انجام دهد تا تیمش به وحدت تا
برسد و طرفداران نیز باید آرامش لازم را برای انجام 
تمرینات مناسب فراهم کنند. مطمئنا سپاهان در 
گر این  نیم فصل دوم جزء مدعیان خواهد بود،  ا

مهم فراهم شود.

فلورنتینو پرس:
»راموس« سزاوار  دستمزد بیشتری است

عبدالله ویسی:
گران واقعی سپاهان را خوشحال کردیم تماشا

مدیرعامل باشگاه رئال مادرید معتقد است 
کاپیتان این تیم الگویی برای سایر  که 
بازیکنان است و او شایستگی دستمزدی را که دریافت 
می کند،  دارد. به گزارش مهر، »سرخیو  راموس« 

مدافع تیم فوتبال رئال مادرید، سال گذشته 
گو  قراردادش را تا سال ۲۰۲۰ برای ماندن در »سانتیا
برنابئو« تمدید کرد.در حالی‌که »راموس« نقشی 
کلیدی در رئال مادرید ایفا می کند، »فلورنتینو 

پرس« مدیر عامل این باشگاه در 
گردهمایی سالانه مادرید اشاره 

که افزایش دستمزد  کرد 
»راموس« کاملا منصفانه 

بوده است.
»پرس« به نمایندگان 

باشگاه گفت: »راموس« سال‌های زیادی اینجا بوده 
است. او شایسته دریافت دستمزدی است که می گیرد 
و مطمئنا سزاوار بیش از آن نیز هست. وی کاپیتان ما و 
مثالی فوق العاده برای سایر بازیکنان است.
کنون به همراه رئال مادرید  »راموس« تا
دوبار در فصل‌های ۱۴-۲۰۱۳ و ۲۰۱۵-۱۶ 

فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده است.
راموس یکی  از بازیکنانی است که مورد 
اعتماد زین الدین زیدان، سرمربی رئال  
نیز قرار گرفته است و  با توجه به 
رضایت  وی، پیش بینی می شود  
که حاشیه خاصی پیرامون 
افزایش قرارداد وی وجود 

نداشته باشد.

گفت: به  سرمربی تیم فوتبال سپاهان 
تماشگاران واقعی سپاهان تبریک می‌گویم و 
امیدوارم بتوانیم هر روز بیشتر هوادارانمان را خوشحال 
کنیم.  به گزارش فارس، عبدالله ویسی پس از پیروزی 

تیمش مقابل سیاه‌جامگان در نشست خبری اظهار 
کرد: باتوجه به شرایطی که در دو بازی گذشته داشتیم، 

با تمام وجود تاش کردیم و  سه امتیاز خانگی را 
کسب کردیم.

گران واقعی سپاهان تبریک  وی افزود: به تماشا
می‌گویم و امیدوارم بتوانیم هر روز 

بیشتر هواداران را خوشحال کنیم.
سرمربی تیم فوتبال سپاهان 

که پیروز  کرد: زمانی  عنوان 
نشویم شرایط روحی بازیکنان 

خراب می‌شود و پس از کسب پیروزی نیز این شرایط بهتر 
می‌شود؛ پس از این بازی و کسب پیروزی شرایطمان 

بهتر شد.
وی در مورد هواداران سپاهان نیز تصریح 
کرد: باید از تمام دنیا یاد بگیریم و 
هواداران در برد و باخت تیم را تشویق 

کنند.
سرمربی تیم سپاهان در خصوص تقابل 
با فرهاد کاظمی بیان داشت: من و فرهاد 
کاظمی رفاقت صمیمی داشتیم، بعد 
از اینکه من در زمان بازیگری‌ام 
در لیست جا نداشتم، اما 
کاما حرفه‌ای رفتار کرده و 

مشکلی هم نداریم.

محل سکونت آقای رییس همچنان خبرساز  است
استمرار  چالش هیات فوتبال استان  اصفهان

 سبقت نیمار 
از مسی و رونالدو

ساکت از برپایی موکب شهدای 
ورزشکار خبر داد

مهاجم برزیلی آبی‌واناری‌ها از فوق‌ستاره‌های دو تیم بارسلونا و رئال مادرید 
سبقت گرفت.

به گزارش تسنیم، نیمار که پس از قهرمانی با برزیل در بازی‌های المپیک 
2016 ریو، در بازگشت به تیم باشگاهی‌اش در تمامی بازی‌های بارسلونا 
حضور داشته، بیشتر از هر بازیکن دیگری حتی لیونل مسی و کریستیانو 
لیگا رویش خطا صورت گرفته  رونالدو در رقابت‌های این فصل مسابقات لا
لیگایی که نیمار در ترکیب آبی‌و اناری‌پوشان  است. در هشت بازی لا
بوده، روی ستاره برزیلی بارسلونا 32 خطا انجام شده است و این یعنی 
بیشترین خطای صورت گرفته روی 
یک بازیکن در فصل جاری لیگ 
دسته اول فوتبال باشگاهی اسپانیا. 
بر‌این‌اساس به‌طور میانگین در هر 
 بازی روی نیمار 5.3 خطا صورت گرفته
 است. نیمار، این فوتبالیست قهار، در 
روز جمعه قرارداد جدیدی را با باشگاه 
بارسلونا به امضا رساند و 
خود را تا سال 2021 به 
این تیم اسپانیایی 

متعهد کرد.

حضور شهردار اصفهان در سالن پیروزی
 باشگاه گیتی‌پسند در حاشیه دیدار تیم فوتسال این باشگاه با شهرداری 
ساوه در هفته ششم لیگ برتر فوتسال در حضور مهدی جمالی‌نژاد شهردار 
اصفهان و امیرمسعود هراتیان رییس هیات فوتبال استان از ملی‌پوشان 

خود تجلیل کرد.
در این مراسم که پیش از آغاز دیدار تیم‌های گیتی‌پسند و شهرداری ساوه برگزار 
شد، جمالی‌نژاد از طرف باشگاه گیتی‌پسند به ملی‌پوشان این تیم لوح یادبود 
و شاخه گل تقدیم کرد. در رقابت های این هفته، تیم گیتی پسند توانست 
با نتیجه 6 بر 3 از سد شهرداری ساوه بگذرد  تا با کسب شش پیروزی از شش 

دیدار مهارنشدنی، در صدر جدول قرار گیرد.

رییس سازمان تیم های ملی فوتبال گفت: با تلاش فدراسیون، سازمان لیگ و 
هیات فوتبال خوزستان در همایش بزرگ راهیان اربعین دو موکب برپا می‌کنیم 
تا نقش کوچکی در همراهی این رویداد بزرگ معنوی داشته باشیم. به گزارش 
سازمان لیگ، جلسه هماهنگی موکب های اربعین جامعه فوتبال با حضور 
کت رییس سازمان تیم‌های  مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال، محمدرضا سا
ملی، عبدالکاظم طالقانی عضو هیات رییسه فدراسیون و رییس هیات فوتبال 

خوزستان برگزار شد. 
کت، رییس سازمان تیم های ملی گفت:  در پایان این جلسه محمدرضا سا

بر اساس برنامه ریزی انجام شده فدراسیون فوتبال، 
سازمان لیگ فوتبال و با تاش های ویژه و 

برنامه‌ریزی دقیق و اساسی هیات فوتبال استان 
خوزستان، امسال دو موکب برای پذیرایی از 

زائرین اربعین حسینی در مسیر 
چذابه به کربلا و شلمچه به کربلا 

را با نام شهدای ورزشکار ایجاد 
خواهیم کرد که فعالیت‌ها 

و اقدامات لازم در این 
خصوص از سه ماه قبل 

آغاز شده است.

07 سال یازدهم، شماره 2773 فوتبال
یکشنبه

2 آبان  ۱۳۹5 

نگاه                          کارشناس

فوتبال                      جهان

کشور   آلکس فرگوسن: در مراسمی در 
آلمان  فرگوسن، برنده جایزه »والتر بنسمان« 
۲۰۱۶ آلمان شد. وی که تاثیر بسیار زیادی بر 
فوتبال باشگاه منچستریونایتد گذاشت و بین 
سال‌های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۳ توانست جام‌های 
خ به دست بیاورد،  زیادی را با شیاطین سر
مدتی است که تنها فوتبال را از روی سکوهای 

گران به نظاره می‌نشیند. تماشا
 در مراسمی در کشور آلمان تحت عنوان والتر 
بنسمان که هر ساله به افراد تاثیرگذار فوتبالی 
اهدا می‌شود، از الکس فرگوسن تجلیل به 
عمل آمد و جایزه سال ۲۰۱۶ این مراسم به 
این مربی اهدا شد. فرگوسن متولد سال 
۱۹۴۱ در کشور اسکاتلند است. او  فوتبال را 
به طور جدی در گلاسکو شروع کرد ولی در 
زمینه مربیگری بیش از دوران فوتبالش به 

توفیق رسید.
 کسب سه قهرمانی با آبردین در فوتبال 
اسکاتلند باعث شد که نامش را به عنوان 
یکی از مربیان تاثیرگذار  بر سر زبان‌ها 
بیاندازد. سپس به منچستریونایتد رفت 
و تاریخ این باشگاه را به نام خود نوشت 
 و یکی از موفق‌ترین مربیان تاریخ فوتبال 

جهان شد. 

برنده جایزه والتر بنسمان 
۲۰۱۶ آلمان

سپاهان در 
حالی به‌مصاف 
سیاه جامگان 
رفت که هنوز 
شوک رفتن 

 نویدکیا 
 در بازیکنان 

 دیده 
می شد

بر اساس سند 
انتشار یافته  
تاکید شده در 
انتخابات  بند 

قانونی مربوط 
به سکونت 
کاندیداها 

رعایت نشده 
است

      اعتراض به سکونت یکی از کاندیداها
مجمع انتخاباتی هیات فوتبال استان اصفهان 
در شرایطی برگزار شد که ابهامات پیرامون بحث 
سکونت یکی از کاندیداها زمینه بروز حواشی و 
اعتراضاتی قبل از برگزاری مجمع و بعد از آن شد و 

کان نیز استمرار دارد. کما
برای مجمع انتخاباتی این هیات، حسین 
صفری، رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
نطنز نیز ثبت‌نام کرده بود، اما در مهلت قانونی 
تعیین‌شده برای ارزیابی صلاحیت کاندیداها، 
هیات سه نفره متشکل از دبیر هیات فوتبال استان 
و مسوول کمیته انضباطی هیات و نیز معاون اداره 
ورزش و جوانان استان که وظیفه ارزیابی مدارک 
داوطلبان را برعهده داشتند، بر اساس بند یک 
ماده 23 اساسنامه به دلیل سکونت در شهرستان 
ج از مرکز استان اصفهان(،  نطنز )سکونت در خار
صلاحیت صفری تایید نشده و وی با ارائه استعفا، 

از دور رقابت کنار کشید.
 اما بحث سکونت برای مسعود هراتیان که به عنوان 
یک مدیر اقتصادی، مسوولیت یک شرکت صنعتی 
در استان دیگری را برعهده دارد، اعتراض شدید یکی 
از کاندیداها و طرفداران وی را به همراه داشت، زیرا 
این افراد معتقد بودند وی حائز شرایط سکونت 

ج به استناد قانون نیست. مندر
این افراد با ارسال بیانیه ای که نسخه ای از آن نیز 
در اختیار روزنامه اصفهان زیبا   قرار گرفت، اعتراض 
خود را نسبت به این مورد اعلام داشتند و خواستار 
تعیین تکلیف مورد به وجود آمده توسط مدیر کل 

ورزش و جوانان استان اصفهان شدند.
در بخشی از این نامه آمده بود: »متاسفانه در یک 
اقدام ناعادلانه صلاحیت آقای هراتیان که چهار روز 
کن بندرعباس و دو روز نیز در تهران به‌سر  هفته سا
می‌برد، تایید می‌شود، اقامتگاه در ماده 1002 قانون 
مدنی اینگونه تعریف می‌شود: اقامتگاه هر شخصی 
عبارت از محلی است که شخص در آنجا سکونت 

داشته و مرکز مهم امور او نیز در آنجا باشد.
گر محل سکونت شخصی غیر از مرکز مهم امور  ا
او باشد، مرکز امور او اقامتگاه محسوب است. 
اقامتگاه اشخاص حقوقی مرکز عملیات آن‌ها 
خواهد بود؛  لذا با توجه به رد صلاحیت آقای 
صفری به علت عدم سکونت در مرکز استان 
بر اساس بند 1 ماده 23 اساسنامه، چرا هیات 
 سه‌نفره اقدام به تایید صلاحیت آقای هراتیان

 می‌کند؟

     نامه ای که دیده نشد
با وجود اعتراضات صورت گرفته، تاخیری در زمان 
برگزاری مجمع انتخاباتی هیات فوتبال و تعداد 
کاندیداها به وجود نیامد تا مجمع در زمان مقرر به 
انجام برسد . در روز مجمع این بار نامه‌ای در بین 
خبرنگاران و عکاسان دست به دست می‌شد که از ورود 
سازمان بازرسی کل کشور به ماجرای ابهام درمحل 
سکونت یکی از کاندیداها حکایت داشت، اما از آن 
جایی که هنوز رای گیری انجام نشده و تکلیف رییس 
آینده معلوم نبود، حساسیت خاصی در قبال این نامه 
به وجود نیامد.در این نامه از سوی رییس منطقه 6 
سازمان بازرسی کل کشور خطاب به مدیرکل ورزش 
و جوانان استان اصفهان خواسته شده بود در این 

خصوص پیگیری‌های لازم انجام شود.
گیری، هراتیان موفق شد با کسب  با پایان رای 
بیشترین آرا گوی رقابت را از دو حریف دیگر خود برباید، 
اما درست از همان زمان اولین زمزمه‌ها در خصوص 
ابطال نتیجه انتخابات شکل گرفت، با این حال 
هراتیان در پایان مجمع و زمانی که در جمع خبرنگاران 

حضور یافت، مدعی شد منزل مسکونی وی در اصفهان 
بوده و هر زمانی که اصحاب رسانه تمایل داشته 

باشند، می‌توانند از محل سکونت وی بازدید کنند.
کنش به ابهامات  مسوولان فدراسیون فوتبال نیز در وا

ح شده از سوی جامعه خبری مدعی  مطر
کاندیداها را  کمیته سه نفره‌،  شدندکه 
بررسی کرده که یکی از آن‌ها دبیرکل و دیگری 
نماینده وزارت ورزش محسوب می‌شوند و 
گر قرار بود اشکال قانونی در شرکت این فرد  ا
در انتخابات وجود داشته باشد، باید همان 

موقع این اتفاق می‌افتاد.
به فاصله کوتاهی از زمان برگزاری مجمع 
نیز، حکم ریاست مسعود هراتیان در هیات 
فوتبال استان اصفهان به طور رسمی توسط 
رییس فدراسیون فوتبال صادر شد تا به 
ظاهر پرونده حواشی ایجاد شده مختومه 

شود.

     درخواست از فدراسیون فوتبال

با فروکش کردن بحث مربوط به انتخاب هراتیان 
برای ریاست هیات فوتبال در اصفهان، نوبت به 
کنش‌های گسترده‌ای را  هرمزگانی‌ها رسید که وا
نسبت به این اتفاق صورت بدهند، زیرا به اعتقاد 
این افراد، ریاست هیات فوتبال در استان بزرگی 
مانند اصفهان، مشغله کاری و درگیری‌های فکری 
زیادی را می‌طلبد و از تمرکز هراتیان برای مدیریت 
شرکت فولاد هرمزگان می‌کاهد؛ با این‌حال سیاست 
ح شده  سکوتی که هراتیان در قبال انتقادات مطر
در پیش گرفته بود، باعث شد تا به مرور جو  ایجاد 

شده عادی شود.
اما این بار نوبت به نامه ارسالی دفتر امور مشترک 
فدراسیون و باشگاه‌ها رسید که جنجال تازه ای را 
پیرامون ریاست هیات فوتبال استان اصفهان به 
وجود بیاورد.بر اساس سند انتشار یافته که تاریخ آن 
به هفتم مهر ماه سال جاری باز می‌گردد، احمد گواری 
در نامه ای به مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال، 
کید کرده که در انتخابات مورد اشاره، بند قانونی  تا

مربوط به سکونت کاندیداها رعایت نشده است.
در حال حاضر فدراسیون فوتبال و اداره ورزش 
و جوانان استان اصفهان نسبت به نامه ارسالی 
کنشی نشان نداده‌اند و پیگیری‌های خبرنگار  وا
اصفهان زیبا برای گفت وگو با معاون امور توسعه 
اداره ورزش و جوانان استان نیز نتیجه ای نداشت.

در پی انتشار این نامه، برخی از نزدیکان 
کاندیداهای مغلوب مدعی شده‌اند که در پی ابطال 
انتخابات و منتفی شدن ریاست هراتیان، رقابت 
بین سه کاندیدای دیگر به انجام خواهد رسید، اما 
چنین فرضیه ای درست به نظر نمی‌رسد وقاعدتا 
در صورت ابطال احتمالی انتخابات، 
 ثبت نام دوباره از کاندیداها انجام

 می‌شود.
در شرایط فعلی، وزارت ورزش و جوانان 
دستخوش تغییراتی کلان شده واز سوی 
دیگر نیز تمرکز مدیران ورزشی استان بر  
افتتاح ورزشگاه نقش جهان قرار گرفته 
است، اما با بهره برداری از این پروژه 
در چهارشنبه هفته جاری، می‌توانیم 
امیدوار به تعیین تکلیف نهایی ریاست 
هیات فوتبال استان اصفهان باشیم 
تا بالاخره مشخص شود روال انتخاب 
هراتیان قانونی بوده یا اینکه  همچنان 
پتانسیل نهفته خبرسازی را خواهد 

داشت. 

زمانی که دوره ریاست ابرقویی‌نژاد در هیات فوتبال استان اصفهان به پایان رسید، قابل 

مهری 
مصور

پیش بینی بود که ورزش نصف جهان باید آماده دست و پنجه نرم کردن با چالش بزرگی 
باشد. بر اساس تجربیات دوره‌های گذشته چالش ایجاد شده تا زمان انتخاب رییس 
جریان داشت، اما این بار حواشی پیرامونی محل سکونت رییس جدید هیات فوتبال 
استان اصفهان باعث شده تا پس از حدود دو ماه از برگزاری مجمع، هنوز تردیدهایی 

جدی پیرامون به رسمیت شناخته شدن این انتخاب وجود داشته باشد.
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2 آبان  ۱۳۹5 
شورا

 آسمان آبی،  آرزوی 
مردم شهر شده است

نایب رییس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت:  در كلانشهری مثل اصفهان، مشاهده 
كثر  آسمان آبی یا ابرهای سفید در این روزها برای ا
مردم به یک آرزو تبدیل شده است. شریعتی، توجه 
به موضوع آلودگی هوا در آستانه فرا رسیدن فصل 
سرد و پدیده اینورژن را مهم ارزیابی كرد و گفت: 
آلاینده های زیست محیطی غالبا با عامل انسانی و 
عملكرد او در طبیعت ظهور می كند كه بسیاری از این 
موارد ناشی از سوخت ماشین آلات سبک و سنگین 
 و كارخانه ها و خودروهای تک سرنشین است كه 
 در كلانشهرها منجر به آلودگی هوا و آلودگی صوتی 

می شود.
 وی ادامه داد:ضروری است كه با نظارت بر معاینات 
فنی اتومبیل ها در اصفهان، كنترل ترافیک و تشویق 
ج  به استفاده عموم از حمل و نقل عمومی و از رده خار
كردن وسایل نقلیه، به خصوص وسایل عمومی در 

كاهش این معضل در اصفهان كوشا باشیم. 
وی در نطق میان دستور خود به عوامل ایجادكننده 
آلودگی در اصفهان اشاره كرد و افزود: تعداد زیاد 
 شهرها، حاشیه نشینی و ترویج فرهنگ شهرنشینی،
گسترش ترافیک شهری و افزایش مصرف انرژی از 

مهم ترین عوامل ایجاد كننده آلودگی هواست.
ک كه در سال 1393 در  شریعتی به لایحه هوای پا
ح و مصوب شد اشاره كرد و افزود:  مجلس مطر
امیدواریم كه با اجرای این قانون ، پرداختن به 
منابع مشترک آلاینده ها و اخذ تدابیر جدید برای 
معاینه فنی خودرو و استفاده از سوخت استاندارد ، 
مردم از مزایای آن بهره مند شوند. وی با بیان اینكه 
با تدبیر استاندار، كارگروه  احیای زاینده رود تشكیل 
شده، افزود: امیدواریم شاهد رفع معضل آلودگی هوا 

و جریان آب در زاینده رود باشیم.
ک و سالم در  كید كرد: برای داشتن هوای پا وی تا
عصر کنونی که عصر فن آوری و استفاده از وسایل 
پیشرفته است باید اقدام جدی صورت گیرد؛ چرا 
كه با افزایش جمعیت، روند آلودگی هوا افزایش 
 یافته و با از بین رفتن لایه ازن محیط زیست نابود
می شود. شریعتی براستفاده از وسایل نقلیه عمومی 
مترو، دوچرخه و انتقال پالایشگاه ها و کارخانجات 
 به بیرون از شهر و استفاده از سوخت هایی 
 که بهتر می سوزند، استفاده از گاز طبیعی و انرژی
هسته ای سرپوش 
گذاشتن فاضلاب ها برای 
متصاعد نشدن گازهای 
سمی و تجزیه آنها در 
برابر خورشید، دفع و 
نابود کردن صحیح 
 زباله ها به ویژه زباله های
كید و از  بیمارستانی تا
زحمات مدیریت شهرداری 
در این زمینه تقدیر كرد.

کنان  گفت: سا وی 
شهرهای بزرگ از جمله 
اصفهان، به علت آلوده 
بودن هوا اغلب  به 
ناراحتی های دستگاه 
تنفسی، قلبی، چشمی، 
آلرژی یا آسم مبتا 

هستند. 
 گفتنی است؛ سوزش
ریه ها، عفونت های 
دستگاه های تنفسی 
فوقانی، برونشیت و التهاب ریوی از ذرات معلق در 
هوا ناشی می شود و ابتلا به سرطان و کاهش ضریب 
هوشی کودکان، سقط جنین، سکته قلبی و کاهش 

ظرفیت تنفسی از اثرات آلودگی هواست. 
شریعتی، مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا را چهار 
 برابر مرگ و میر ناشی از ایدز اعام كرد و ادامه داد: 
بیماری های ناشی از آلودگی هوا چهارمین رتبه گروه 

مرگ و میر را به خود اختصاص داده است.
نایب رییس شورا در بخش دیگری از نطق خود به 
وضعیت نابسامان فاضلاب در بعضی از نقاط شهر 
اشاره كرد و گفت:  بعضی از مناطق شهر و به خصوص 
 به منطقه 4، نواحی  اطراف  بیمارستان شهید چمران
 محله كلمه خواران، زون، پینارت، جی شیر و 
بخش هایی از منطقه 15 مثل ارغوانیه، گورت و ... 

هنوز فاضلاب ندارند. 
وی ادامه داد: با توجه به اینكه این موضوع  
شهرداری را برای ارائه خدمات و انجام پروژه ها دچار 

مشكل كرده است، پیگیری و رفع شود.
شریعتی گفت:  لازم است مسوولان ترافیک مناطق 
هر موردی را قبل از اجرا، مورد مطالعه قرار داده و یا  
پس از تصویب شورای عالی ترافیک شهر،‌ عملیاتی 
كنند. وی ادامه داد: در خیابان همدانیان افراد 
كن در این خیابان كوچه بنفشه را یکطرفه   سا
کرده اند كه دسترسی محلی مردم به خیابان اصلی 
دچار مشكل شده كه نیاز است این مطلب پیگیری 

شود. 
كید بر عملیاتی شدن شعار استفاده  شریعتی ضمن تا
از كالاهای ایرانی، اظهار داشت: با توجه به منویات 
مقام معظم رهبری، استفاده از كالاهای ایرانی و 
رونق كسب و كار در این زمینه، نیاز به یک عزم جدی 
و اعتقادی، به خصوص در حوزه مدیریت شهری 
دارد.وی افزود: در استفاده از سیستم های اعلام 
حریق كه كسب مجوز آن در سازمان آتش نشانی 
اصفهان است،  متاسفانه توجه كمتری به این روند 
و توسعه و تشویق به مصرف كالاهای ایرانی در زمینه 

سیستم های اطفاء حریق انجام شده است. 
شریعتی ادامه داد:  طبق پیگیری های انجام شده، 
این موضوع نیاز به بررسی دارد؛ چرا كه  شاید افرادی 
در این رابطه انتفاع شخصی داشته باشند ویا 
این شائبه ایجاد شود كه حضور برند ایرانی، مانع  
استفاده از برندهای خارجی شود كه این موضوع 
وظیفه شورای اسلامی شهر به عنوان نماینده مردم 

است كه باید پیگیری كند./گروه شورا   

 لزوم نظارت دقیق
 بر امور عمرانی شهر

 عضو كمیسیون معماری و عمران خواستار 
نظارت بیشتر و دقیق تر شهرداری بر امور 
عمرانی شهر شد. فلاح ادامه داد: متاسفانه نظارت 
بر امور عمرانی در سطح شهر كافی نیست، لذا از 
شهرداری می خواهم كه بر كیفیت امور عمرانی كه 
با پول بیت المال ساخته می شود نظارت دقیق و 

بیشتری داشته باشند.
وی در بخش دیگری از نطق میان دستور خود به 
عدم جمع آوری به موقع بنرهای سطح شهر انتقاد 
كرد و افزود: بسیاری از بنرهای اطلاع‌رسانی مراسم 
عزاداری و غیرعزاداری،  بعد از اتمام مراسم به موقع 
جمع آوری نمی شود كه از شهرداری می خواهم كه 

به مسوول مربوطه تذكر لازم را بدهد.
 این عضو شورا همچنین بر نظارت بیشتر بر 
گذار شد،  پاركینگ هایی كه به بخش خصوصی وا

كید كرد. تا
فاح در نطق این هفته خود به تبیین شخصیت 
شیخ بهایی پرداخت و اظهارداشت: شیخ بهایی 
ستاره پر فروغ عصر صفوی، هم عالم بود و هم 
عارف، هم ریاضی می دانست و هم معماری و در 
عین حال به  نجوم و حساب و هندسه نیز  واقف 
بود. وی ادامه داد: او هم دانشمند بود و هم سالک 
طریق الی الله و از شعر و نثر او پیداست که ادیب و 
نازک خیال و داستان سرا و مسلط به زبان و شعر  و 

ادبیات ایران نیز بوده است. 
به گفته فاح، نام شیخ بهایی که بر زبان می آید 
گاه نام اصفهان در ذهن ها تداعی می شود  ناخودآ
ح  و با شنیدن نام اصفهان، گویی شیخ بهایی مطر
می شود. وی معتقد است كه شیخ بهایی هرگز از 
 راه خداپرستی، دانش دوستی و دوستداری مردم

ج نشده و شاهد این سخن،  به ویژه کشاورزان، خار
ح ها و برنامه هایی است که برای رفع مشکل  طر
مردم ارائه می كرد که سرآمد آنها تقسیم نامه 
آب زاینده رود  بود که بعدها به طور شیخ بهایی 
معروف شد كه با مهندسی دقیق به اختلاف دیرین 

روستاییان خاتمه بخشید . 
فاح افزود: متاسفانه پس از چندین قرن و با 
تکنولوژی های فراوان و پیشرفته، مسوولان فعلی 
 در اجرای این تقسیم نامه اظهار عجز  و ناتوانی 
می کنند. وی اقدامات شیخ بهایی را در جهت 

مهندسی اصفهان 
و طراحی و ساخت 
 بناهای شگفت انگیز،‌ 
بی نظیر دانست  و گفت: 
این ابنیه،  گردشگران 
 امروزی را به وجد
می آورد. این عضو شورا 
گر  تصریح كرد: امروزه ا
 اصفهان به خود می بالد
و مهر نصف جهان بر 
پیشانی آن نقش بسته و  
 پایتخت فرهنگ و تمدن
 ایران اسامی را در دفتر
 زرین خود دارد، به خاطر 
فکر  و  اندیشه و بلندنظری 
این دانشمند جهان 

اسلام است.
به گفته فلاح، شیخ بهایی 
مردم علم و عمل بود كه 
از تظاهر و فخرفروشی 
نفرت داشت. او همیشه 

با مردم بود و در عین حال خدا را در نظر می گرفت. 
وی ادامه داد:ای کاش مسوولان و مدیران ما 
حداقل مثنوی شیر و شکر و یا مثنوی نان و حلوای 
شیخ بهایی را قبل از اینکه مسوولیتی بپذیرند 

مطالعه می كردند. 
عضو كمیسیون عمران، اظهار داشت:شیخ بهایی 
شاهکار خود را در نکوهش بی تقوایی و دغل بازی 
 و دنیا پرستی و ریا کاری در مثنوی نان و حلوا 

به نمایش می گذارد.
 وی در بخشی از نطق خود افزود: ای کاش بعضی از 
مدیران که بر مرکب مسند هستند، گاهی گذشته 
خود را به یاد آورده و شعارهای زیبایی همچون 
 مردم داری، توجه به ارباب رجوع، شایسته سالاری، 
 رعایت بیت المال، وقت گذاری برای مردم و ده ها
ارزش و شعاری که داده بودند را مدنظر قرار می دادند.
 فاح آرزو كرد كه ای كاش در تصمیم گیری ها 
كم بودو ای كاش در سیستم  گاهی و خدا حا علم، آ
ادارات، توانایی، توانمندی، تحصیلات و حسن 
سابقه، صداقت و پایبندی به ارزش های انقلابی 
مدنظر قرار می گرفت و در همین راستا افراد به 
 سیستم ورود پیدا می كردند و یا پست و مقام 

می گرفتند.  
این عضو شورا گفت: ای كاش سیستم بازی  مار 
و پله ای در ادارات برچیده می شد كه متاسفانه در 
خ می دهد، گویی  هر سیستمی وقتی تغییرات ر
بازی مار و پله شروع می شود. وی بازی مار و پله 
در ادارات را تشریح كرد و افزود: بعضی افراد سر 
راهشان نردبانی )كه نشان از دوستی، رفاقت و 
خوش خدمتی است( سبز می شود و یکمرتبه از 
خانه شماره 2 به خانه 99 صعود می كنند و  عده ای 
گینی )كه نشان  نیز سر راهشان مار افعی با نیش زهرآ
از بغض و كینه و تسویه حساب است( سبز شده و 
 آنها را از خانه های بالا به پایین ترین خانه نزول

 می دهند كه همه اینها برای تصمیم گیران و 
مدیران و مسوولان، امتحان محسوب می شود.

 فلاح  به همه آنهایی كه با نردبان بالا رفته اند و یا 
بر اثر نیش مار به پایین سقوط كرده اند، توصیه 
 كرد كه در هر مكانی هستند خدمت به مردم 
را فراموش نکنند و در خدمت كردن خالصانه به 
مردم و كسب رضایت خداوند، پیشی بگیرند و 
خود را به حواشی و ایجاد فضای غیبت و تهمت 
نكشانند كه چیزی جز خسران دنیا و آخرت در آن 

وجود ندارد. /گروه شورا   

نطق                       اعضا نایب رییس  كميسيون فرهنگی خواستار شد:

لزوم توجه به سرانه های خدماتی در  شهر

مدیر کل پست استان اصفهان خبر  داد:

ک ساختمان ها در شش منطقه اصفهان بلاتكليفی وضعيت پلا

نایب رییس كمیسیون فرهنگی از شهردار اصفهان 
درخواست كرد كه به سرانه های خدماتی در شهر 
توجه كند. باقربیگی در نطق میان دستور خود، گفت: در 
شهر اصفهان تعدادی منطقه مسكونی شكل گرفته كه در  
آنها سرانه های آموزشی، دینی، علمی، بهداشتی و تفریحی  
كت گر این اتفاق افتاده، به صورت ما  یا دیده نشده و یا ا

اسباب بازی است. وی ادامه داد: البته لازم به ذكر است كه 
در  برخی از این مناطق، شهرداری به حق قانونی خود 
نرسیده و مقصر این ارگان نیست. باقربیگی اظهار امیدواری 
كرد  كه با همكاری مردم، دولت و دستگاه های قضایی شاهد 
این مسائل در شهر نباشیم. وی با بیان اینكه شهرداری ها به 
موجب قانون می‌توانند شهر را اداره كرده و در حیطه 
اختیارات قانونی خود، محیطی بهتر برای زندگی شهروندان 

بسازند، گفت: حق و سهم شهرداری از 
 تفكیک اراضی كه قانون این حق را 
در نظر گرفته، باعث می شود  تا شهرداری 
به كمک آن بتواند خدماتی را كه 
شهروندان به آن نیاز دارند فراهم كند. 
باقربیگی ادامه داد: از تفكیک اراضی، 
معابر، فضای سبز، فضاهای تجاری، 
فرهنگی و ورزشی شكل می گیرد كه 

سهم بر بخش مشخص است، اما در مواردی شهرداری ها 
فراموش می كنند كه این سهم كه قانون در نظر گرفته مربوط 
 به همان شهروندانی است كه برای  رفاه بیشتر حاضر
گذار كنند. وی  می شوند نیمی از ملک خود رابه شهرداری وا
 تصریح كرد:وقتی یک كلونی جمعیتی در یک نقطه شكل

می گیرد، فقط نیازمند سقف بالای سر  
نیست و به فضای سبز، مدرسه، مسجد، 

فروشگاه، فرهنگسرا و ... احتیاج دارد.

     اریسون فضای خدماتی ندارد
باقربیگی گفت: در شهرک اریسون، بافتی 
كم چهار طبقه  كم  و خانه هایی با ترا مترا
و آپارتمان های 8 و  9 طبقه، بدون فضای 
خدماتی شكل گرفته و حتی فضای بازی در بخشی از 
 محل كه حدود 700 واحد مسكونی در آن قرار دارد، حدود
20 مترمربع و در كنار فضای سبز قرار دارد كه اختصاصی 
نیست. وی ادامه داد: در چنین شرایطی یک قطعه زمین 
مرغوب حدود چهارهزار متری كه در گذشته به عنوان فضای 

خدماتی و فضای  سبز معرفی شده و از مجاوران  آن ، قبل از 
الحاق خوراسگان، حق مرغوبیت دریافت شده، به چندین 

ک تجاری و مسكونی تبدیل خواهد شد. پلا
باقربیگی از شهردار اصفهان درخواست كرد تا به خواسته 
كم جمعیتی آن را افزایش  اهالی این منطقه توجه كرده و ترا
ندهد تا شهروندان آن منطقه و مناطق اطراف به صورت 

ملموس، سود پیوستن به اصفهان را لمس كنند.
وی در بخش دیگری از نطق خود به قرائت بخشی از مقاله 
ماهنامه»دانش نما« منتشر شده در تیر و مرداد95، درباره 
وضعیت زیبا سازی و مجسمه سازی در سطح شهر پرداخت 
و گفت: این نشریه تخصصی است و حدود 90 درصد با نظرات 
 شخصی من كه بارها در جلسه های عمومی و خصوصی 

گفته ام، مطابقت دارد./گروه شورا

نطق                       اعضا

مدیر كل پست استان اصفهان از بلاتكلیفی وضعیت 
ک شش منطقه در شهر اصفهان خبر داد.   پلا
رجالی مهمان ویژه این هفته شورا بود كه از بهنگام سازی 
اطلاعات پستی و آدرس در اصفهان خبر داد.  وی گفت: بهنگام 
از  كه  بود  از سال86 متوقف شده  سازی اطلاعات 
كن  سال93دوباره آغاز شد و  در حال حاضر همه اطلاعات اما
شهری  به روز بوده و در روستاها نیز  در حال تكمیل است. وجود 
محله ها و معابر با نام تكراری، تغییرات زیاد نام معابر، وجود 
ک ساختمان ها و نبود  معابر  و كوچه های بی نام، وضعیت پلا
نشانی استاندارد از جمله مشكلات شهر اصفهان بود كه رجالی 
به آن اشاره كرد. در حال حاضر 18درصد معابر در شهر اصفهان 
ک در شهر اصفهان39درصد  بدون نام بوده و درصد نصب پلا
ک آبی شهرداری ندارند.  كن، پلا است. همچنین 55درصد اما
ک تلفیقی شهرداری و پستی  وی ادامه داد: باید برای منازل پلا
 نصب شود كه این امر از سال92 آغاز شده و علی رغم

پیگیری ها  اشكالاتی در روند انجام كار وجود دارد. 

      معابر  بی‌نام به شورا معرفی شود
نایب رییس كمیسیون بهداشت در این جلسه از مدیر كل 
پست درخواست كرد تا معابر  بدون نام و یا دارای نام تكراری به 
شورا  ارائه تا بررسی شده و مشكلات رفع شود. زادهوش گفت: 
در شورای نامگذاری درخواستی برای نامگذاری خیابان و یا 
چهارراهی به نام پست ارائه نشده و در این خصوص لازم است 

تا پست اصفهان درخواست خود را مطرح كند.
رییس كمیسیون حمل و نقل،ضمن انتقاد از تغییرات 
مكرر شماره خودروها و خانه ها، خواستار یک اقدام فوری و 
 منسجم در این خصوص شد. به گفته شیران، كدهای پستی

فعلی نیز سخت و دشوار است كه می توان به جای آن از 
كدهای چهار رقمی دارای مفهوم استفاده كرد. نایب رییس 
شورا در مورد وضعیت صندوق های پستی شخصی و شیوه 
ج از كشور  سوال كرد.  نقل و انتقال مرسوله ها به داخل و خار
شریعتی گفت: صندوق هایی كه با نام پست درب خانه ها 
نصب شده، نه تنها زنگ زده، كه هزینه ای را به شهروندان 
تحمیل كرده، اما فرهنگ استفاده از آن تبیین نشده است. 
عضو كمیسیون فرهنگ خواستار تعیین تكلیف پست عادی 
شد. فولادگر گفت: از زمانی كه پست عادی و پیشتاز عملیاتی 
شد، پست عادی ارزش خود را  از  دست داده  و به نظر می رسد 
این سرویس پستی باید باز تعریف شده و به خصوص مدت 
زمان رسیدن مرسوله به گیرنده مشخص شود. وی از وقوع 
اشتباهات فاحش به علت مشابهت آدرس در  شهر خبر  داد 

كه باعث ایجاد مشكلات عدیده ای برای مردم شده است. 
فولادگر گفت: حمل و نقل كالای برون شهری به معضلی برای 
مردم تبدیل شده كه در این راستا باید وضعیت حمل و نقل 
كالای بین شهری مشخص شود. رییس كمیسیون بهداشت 
خواستار ایجاد كمیته مشترک بین شهرداری و پست و با حضور 
 نماینده شورای شهر شد. صادقیان ادامه داد: این كمیته
ک كوبی در شهر باید یک مقطع  پس از بررسی وضعیت پا

زمانی را برای نصب كدپستی10 رقمی اعلام كند.
عضو كمیسیون اقتصاد از وجود مشكلات متعدد آدرس و 
ک كوبی در حاشیه های شهر و به خصوص در مناطقی  پا
كه معامات به صورت قولنامه ای است خبر داد.  سردار 
نصر ضمن اظهار رضایتمندی از دولتی ماندن پست، 
 گفت:در مناطقی همانند رهنان، خوراسگان، ملک شهر و  

خانه اصفهان كه از مركز  شهر فاصله دارند، نام هایی برای معابر 
اصلی قرار داده اند كه در مواردی تكراری بوده و امكان تغییر آن 
نیز سخت است.رییس كمیسیون عمران با اشاره به تغییرات 
ک كوبی در شهر  اصفهان گفت:   پی درپی قانون درباره پلا
ک آماده نصب است كه برای انجام  در حال حاضر تعدادی پلا
كار باید هماهنگی لازم انجام شود. جان نثاری ادامه داد: در 
 طرح »جی نف« به نظر می رسد كه بین پست و شهرسازی 
موازی كاری هایی انجام شده كه این دو ارگان می توانند به 

كمک یكدیگر  بیایند و مشكلات موجود  را  رفع كنند.

     دغدغه مردمی
ک و  معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: پلا
كدپستی به دغدغه و مطالبات مردمی تبدیل شده است. 
مصور ادامه داد: اطلاعات مربوط به GIS در اختیار پست 
قرار گرفت  تا  كدپستی نیز در آن لحاظ شود كه ظاهرا در این 
خصوص به مشكل برخورده ایم. وی افزود: شهرداری می تواند 
ک گذاری شود، ولی سعی دارد تا  به صورت مستقیم وارد پلا
كار با هماهنگی متولیان امر انجام شود. رییس اداره گرافیک 
شهری شهرداری اصفهان گفت: در سال80 مناطق 8، 7 و  10 
ک نداشتند كه در قرار داد جدید  این مناطق در اولویت قرار  پلا
دارند. آقابابایی ادامه داد: در حال حاضر اطلاعات سه منطقه 
ک های كاشی  یک، 3 و 5 بهنگام سازی شده و ساخت پلا
ک فلزی حدود   60 درصد پیشرفت داشته  كه  ساخت پلا

پنج ماه طول می كشد. وی افزود:GIS به صورت رایگان در 
اختیار پست قرار گرفت و قرار شد تا كد ده رقمی پستی، شماره 
نوسازی و آدرس های آب، برق، گاز و تلفن در زیر مجموعه 

آدرس های پستی وارد شود./گروه شورا  

رويكردهای خاص بودجه 95 عملياتی شود
رييس شورای اسلامی شهر  اصفهان:

وی به تجهیز  و خرید ایستگاه‌های سنجش آلودگی 
هوا اشاره كرد و ادامه داد: طی چند سال گذشته 
بودجه ای برای خرید ایستگاه های سنجش آلودگی 
هوا  تخصیص داده شده كه باید قبل از بحران آلودگی 

هوا این ایستگاه ها فعال شوند.
مهندس امینی به تصویب طرح پژوهشی تعیین 
میزان آلاینده های محیط زیست در اصفهان اشاره 
كرد و گفت: این طرح سال گذشته به تصویب رسید. 
وی ادامه داد:  تشخیص میزان آلایندگی ایجاد شده 
توسط هر  حوزه و بخش  برای دستگاه هایی كه با 

آلودگی هوا مبارزه می كنند، حیاتی است.

    لزوم توجه شورا به سیاست های انتخابات 
وی در بخش دیگری از نطق خود به سیاست های 
انتخابات كه به تازگی توسط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شده، اشاره كرد و افزود: رهبر معظم انقلاب 
اسامی در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
سیاست های کلی »انتخابات« را که پس از مشورت 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده است 

را ابلاغ کردند. 
مهندس امینی تصریح كرد: این سیاست ها باید 
مدنظر همه اعضای شورا قرار بگیرد و بندبند آن 
به صورت دقیق مطالعه شود و در اقدامات خود 
به آن توجه كنند تا انتخابات پیش رو، با مشاركت 

كثری برگزار شود. حدا
دیدار  و سخنان اخیر  رهبری با نخبگان، مورد دیگری 
بود كه مهندس امینی به آن اشاره كرد. وی افزود: 
این دیدار و سخنانی كه مطرح شد به منزله هشدار 
مجدد رهبری در مورد عقب نشینی از مواضع انقلاب 
بود.  رییس شورای اسلامی شهر اصفهان به سخنان 
رهبری در مورد رشد علمی كشور اشاره كرد و افزود: 
سرعت پیشرفت علمی كشور در مقاطعی، 13 برابر 
متوسط دنیا به ثبت رسیده كه رهبری از كند شدن 

این روند گلایه داشته اند. 
مهندس امینی همچنین پیشنهاد  داد كه مسوولان 
بنیاد نخبگان در اصفهان به شورا دعوت شوند تا 
ضمن حمایت از آنها از طریق مجاری قانونی، بتوان 

منزلت و شأن علمی اصفهان را نیز حفظ كرد.

     بر ایستگاه های صلواتی نظارت شود
 وی بخشی از نطق خود را به تذكر درباره رنو كاری 
كه در محرم و صفر برپا   ایستگاه های صلواتی 
می شود، اختصاص داد. مهندس امینی ضمن 
تشكر از بانیان این ایستگاه ها، درخواست كرد  كه 

مطالعات میدانی و کار آماری در خصوص ایستگاه های 
صلواتی، جانمایی های ترافیکی ، سروصداهای شبانه 

و مشکلاتی كه  برای مردم ایجاد كرده اند انجام شود.
تعیین زمان کار در شبانه روز،تعیین مدت برقراری 
کثر  10 روز (، تعهد برای نظارت جدی  ایستگاه ها ) حد ا
بر عملکرد  و تعدادمناسب ایستگاه ها  از جمله مواردی 

كید كرد. بود كه مهندس امینی بر آن تا
 

    رتبه18 اصفهان در سرشماری اینترنتی
وی از  رتبه18 اصفهان در سرشماری اینترنتی خبر داد و 
گفت: هر چه آمار دقیق تر باشد، تصمیم های مدیریتی 

به عدالت نزدیک تر است. 
مهندس امینی، نقش مردم در تهیه آمار را مهم ارزیابی 
كرد و افزود:  سرشماری اینترنتی با مشاركت46درصدی 
مردم انجام شد كه در دنیا بی نظیر است. وی گفت: 
انتظار می رفت كه امكانات بیشتری در اختیار مردم 

اصفهان قرار گیرد تا میزان مشاركت آنها افزایش یابد.
گفتنی است، نرخ مشاركت ثبت نام اینترنتی 
خانوارها تا 28 مهر برای اصفهان35درصد 
ثبت شده است. همچنین در این طرح 
 مناطق 4، 3، 5، 6 و  1 به ترتیب پیشتاز 

بوده اند. 
به گفته مهندس امینی،  از آنجا که تصمیم گیران 
وسیاست گذاران، زمان بسیار کمی رابرای 
تجدید نظر در تصمیمات خود ویا اصلاح 
کردن آنها دراختیار دارندو در  و متوقف 
موقعیت های اضطراری باید بسیار سریع تر از 
گذشته عکس العمل نشان دهند،لذا نظام 
آمار ملی به عنوان جزئی از نظام اطلاعات ملی 
باید دارای آنچنان کارآیی باشد که بتوانددر 
زمان مناسب اطلاعات و آمار صحیح و 

بهنگام را در اختیار تصمیم گیران قرار دهد.

وی ادامه داد: آمار و برنامه ریزی، در توسعه 
همه جانبه جوامع، نقش ممتاز  و  برجسته ای 
 دارد. بهره‌گیری درست از  آمار و برنامه ریزی، 
 افزون بر  پیشبرد امور با هزینه کمتر، نقش موثری 
نیز  در شناخت فرصت ها و استفاده بهینه از 
 امکانات جامعه، پرهیز از خطرها و توسعه کشور 

دارد. 
مهندس امینی، آمار و اطلاعات درست را یکی از رموز 
گون دانست و  و نمادهای توسعه در جوامع گونا
گفت: سرشماری و آمار دقیق مشخص می کند که هر 
منطقه از کشور چه کمبودها و استعدادهایی دارد و 
چه میزان سرمایه گذاری باید در آن انجام شود؛ به 
بیان دیگر، این امکان را فراهم می کند تا با توجه 
 به ویژگی های اقتصادی و اجتماعی هر منطقه،
سرمایه گذاری های متناسب با آن صورت گیرد و 
امکانات به صورت عادلانه برای رفاه عموم توزیع 

شود. 
كید كرد:امروزه اداره کشور به برنامه ریزی،  وی تا
سیاست گذاری و اعمال مدیریت نیاز دارد و هیچ 
 یک از این موارد بدون برخورداری از اطلاعاتی که 
قابل اطمینان باشد، امکان پذیر نیست و برای 
اداره جامعه، داشتن اطلاعات و آمار دقیق شرط 

اولیه است. 
مهندس امینی تصریح كرد: تهیه آمار بدون همکاری 
و مشارکت دل سوزانه مردم به سرانجام نمی رسد،  
بنابراین کارکنان مرکز آمار برای گردآوری آمار دقیق 
باید به گونه ای با مردم رفتار کنند که آنها احساس 
رضایت و آرامش داشته باشند و اخبار و اطلاعات 
کثر  را دقیق و کامل در اختیار آنها قرار دهد و حدا
 کوشش خود را در حفظ اسرار مردم 

به کار برند. 
وی از مردم خواست كه از دادن هر گونه 
اطلاعات نادرست بپرهیزند؛ زیرا دادن 
اطلاعات و پاسخ های نادرست، موجب 
برداشت نادرست از وضع موجود و به تبع 
آن، تصمیم گیری های نادرست در امور 
جاری و آینده کشور می شود و این مساله 
پی آمدهای منفی را متوجه کل جامعه 

خواهد کرد.
وی همچنین فرا رسیدن سالروز شهادت 
مظلومانه آیت الله حاج سید مصطفی 
گری حضرت امام  خمینی و اعتراض و افشا
خمینی)ره( علیه پذیرش کاپیتولاسیون را 

گرامی داشت.

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان بر اجرایی شدن رویكردها و برخی از اقدامات مهم 

 لیلی
 زواره ای

بودجه 95تاكید كرد. مهندس امینی در یكصد و پنجاه و سومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان، گفت: علی رغم فعالیت های خوب شهرداری، تعدادی از فعالیت های 
شهری در سال جاری به عنوان رویكرد خاص در بودجه تعریف شده كه امیدواریم در پیچ و خم 
اداری و ركود از آنها غفلت نشود. وی در نطق پیش از دستور خود ادامه داد: منظور از 
رویكردهای خاص، پروژه‌های بزرگ عمرانی نیست. امینی به خرید اتوبوس و نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی اصفهان تاكید كرد و اظهار داشت: در حالی كه از مردم برای استفاده از حمل و نقل 
عمومی دعوت می شود، باید برای خرید اتوبوس در راستای كاهش آلودگی هوا نیز تلاش شود؛ چرا كه 

تعداد و كیفیت اتوبوس‌های واحد از جمله مطالبات مردمی است.

سياست های 
انتخابات بايد 
مد نظر اعضای 
شورا قرار بگیرد 

و به صورت 
دقيق مطالعه 
و در اقدامات 

خود به آن توجه 
كنند

 نسبت به 
كيفيت امور 
 عمرانی كه 

 با پول 
بيت المال 
 ساخته 

می شود نظارت 
دقيق و بيشتری 

داشته باشند

 تعداد زياد 
 شهرها

حاشيه نشينی 
و گسترش 

ترافيک شهری 
از مهم ترين 

 عوامل 
ايجادكننده 

آلودگی هواست
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خانواده های کم حرف در  معرض آسیب‌های اجتماعی
روان شناسان و جامعه شناسان درباره کاهش گفت و گو بین خانواده ها چه می گویند؟

اختلافاتی که در زندگی از بین می رود، به دلیل گفت وگوهای 
پررنگی است که بین خانواده ها وجود دارد. موضوع دیگر 
این است که ما می خواهیم همه چیز را با هم به دست 
بیاوریم که این کار غیر ممکن است و باید برای این کار 
آموزش ببینیم و تمرین کنیم. برخی  اوقات، خانواده هایی 
دیده می شوند که کمتر می خندند و به ندرت اوقاتشان را 
باهم می گذرانند و با غریبه ها بیشتر خوش و بش می کنند و 
از ارتباط کلامی با یکدیگر  رویگردان هستند. این موارد باعث 
کاهش میل زناشویی در بین زوجین می شود. همه این 
موضوعات می تواند نشانه هایی از یک رابطه متزلزل شده 
باشد که به سرعت باید برای برطرف کردن آن اقدام کنیم. 
گر 90 درصد مشکلات زوج ها حل شود، مشکل فرزندان  ا

هم حل خواهد شد.

     رضا معصومی، استاد جامعه شناسی: خطر سکوت 
در خانواده ها

خانواده، مهم‌ترین نهاد اجتماعی و تشکیل دهنده 
هویت افراد جامعه است. پدر و مادر در خانواده حکم 
نخستین مربیان تربیتی را  دارند که عاوه بر ایجاد نسل 
و تربیت و پرورش، وظیفه آماده ساختن فرزندان برای 
پذیرش نقش‌های مهمی چون نقش همسری و نقش‌های 
اجتماعی را برعهده  دارند.  با به وجود آمدن برخی از شرایط 
اقتصادی و فرهنگی، الگوهای رفتاری تغییر کرده و ساعات 
همنشینی والدین در کنار هم و حتی در کنار فرزندانشان کم 
شده است و والدین فقط برآورده کننده امور مادی )تدارک 

چی( فرزندان شده اند.
یکی از ساده‌ترین و شاید قدیمی‌ترین روش‌های 
ارتباطی »گفت وگو« است که باعث شناخت بیشتر و 
حتی ایجاد علقه و محبت بین افراد می‌شود و زن و 
کثر  شوهر هم از این امر مستثنی نیستند. بنابر گفته ا
روان‌شناسان و مشاوران خانواده، کم شدن ارتباط کلامی 
بین زوجین، مهم‌ترین عامل نارضایتی زن و مرد از هم و 
حتی فرزندان از والدین است و در برخی از مواقع، عدم 
مهارت کافی در برقراری این نوع ارتباط کلامی، دلیل 
 اصلی سوء تفاهم‌ها بین اعضای خانواده با یکدیگر است.

آمارها نشان می‌دهد، میزان ارتباط کلامی بین زن و 
مرد در خانواده‌های ایرانی به شدت کاهش پیدا کرده؛ 
به‌طوری‌که گروه جامعه‌شناسی خانواده دانشگاه علوم 
بهزیستی و توانبخشی این آمار را  17 دقیقه در طول روز 

برآورد کرده است.

17 دقیقه گفت وگو بین زن و مرد را می‌توان »خطرسکوت« در 
خانواده دانست؛ خطری که باعث افزایش دوری زن و مرد از 
یکدیگر و حل نشدن مشکلات و سوء تفاهم‌ها و عمیق‌شدن 
اختلافات خانوادگی و در نهایت از بین رفتن همدلی و 
همز‌بانی بین زوج و حتی فرزندان آنها می‌شود و همین امر 
 به»طلاق عاطفی« یا حتی »طلاق قانونی« منجر می شود.

پس می‌توان گفت، کم شدن ساعات گفت وگو بین همسران 
یکی از دلایل دور شدن آنها از یکدیگر و بی تفاوتی نسبت به 
هم است که آمار طلاق و حتی خیانت بین زوجین را افزایش 

می دهد. 
از مهم‌ترین دلایل پدیده »سکوت«  بین همسران را 
صنعتی‌شدن شدن و توسعه زندگی شهری، تجربه‌های 
ناخوشایند کودکی، سیستم تک‌روانه آموزش و پرورش، 
ترس از تعارض و مشاجره، فقدان مهارت گفت‌وگو، اختلال 
اعصاب و روان، مشکلات اقتصادی، فقدان مهارت 
عشق‌ورزی، عدم درک متقابل، تکنولوژی، اینترنت و 

شبکه‌های اجتماعی می توان دانست.
از میان عوامل فوق، تکنولوژی، اینترنت و شبکه های 
مجازی و شبکه های ماهواره ای نقش و تاثیر بیشتری دارند.

براساس آمارهای رسمی، فقط 12 میلیون ایرانی زیر 18 سال 
عضو شبکه اجتماعی تلگرام هستند که با محاسبه سایر 
افراد، آمار بسیار زیادی از ایرانی ها در این شبکه عضو هستند. 
)نزدیک به 80 درصد از کاربران  این شبکه ایرانی هستند.( 
بسیاری از این افراد آموزش های لازم برای استفاده صحیح 

از اینترنت و شبکه های اجتماعی  را ندارند.
شرکت در فضای مجازی، یکی از مهم‌ترین دلایل کاهش 
گفت وگو بین اعضای خانواده و ازجمله آسیب‌های اخلاقی، 
شبکه‌های مجازی است که  ابعاد مختلفی دارد. یکی از 
مهم ترین ابعاد این است که امروزه افراد وقت بیشتری را 
در این شبکه ها می گذرانند. بر اساس گفته رییس مرکز 
رسانه‌ای دیجیتال، ایرانی ها روزانه بین پنج تا 9 ساعت در 
این فضا وقت گذرانی می کنند. این پدیده باعث می‌شود 
افراد از برخی روابط در فضای واقعی جدا شوند. به هر 
حال در ایران این مساله جنبه‌های نگران کننده‌ای به 
خود گرفته و در خانواده‌ها فقدان گفت وگوی چهره‌به 
چهره به‌خصوص میان همسران مشکلاتی را به وجود 
آورده است. خیانت زوجین یکی از پیامدهای این شرایط 
به یکدیگر  بوده که دلیل مهمی برای افزایش طاق ها در 
گر این شرایط ادامه پیدا کند، الگوی »غذا  جامعه است. ا
در خانه، تنقلات در بیرون« رسما رواج خواهد یافت و شاهد 

تشکیل خانواده‌‌هایی خواهیم بود که ماجراجویی جنسی 
در خارج از خانه را به شرط غالب نشدن بر امر  واقعی در خانه، 

خواهند پذیرفت.
امروزه شکل رابطه‌ها نیز تغییر کرده  و حتی خانواده‌ها 
ازطریق تلفن و پیامک به صورت نوشتاری و تصویری از حال 
یکدیگر باخبر می شوند و دیگر این خلأ  را  احساس نمی کنند 
که باید ساعتی مشترک را برای دورهم جمع شدن و گفت‌وگو 

اختصاص دهند.
علاوه بر نقش و تاثیر اینترنت و شبکه‌های مجازی و ماهواره، 
مسائل اقتصادی، موجب شده زن و مرد بیرون از منزل کار 
کنند و گاهی شغل دوم هم داشته باشند و همین موضوع 

باعث می شود که ساعت حضورشان در خانه کم شود.
از طرفی سرگرمی های والدین و فرزندان امروزی نسبت 
به قبل بیشتر شده و این امر صحبت های مشترک آنها را 
کاهش می دهد و در نتیجه رغبتشان را برای گفت وگوهای 

خانوادگی از دست می‌دهند. 
یک رابطه و گفت وگوی خوب و مناسب، می‌تواند مسائل 
و مشکلات روانی انسان‌ها را برطرف کند، البته نباید تنها 
به گفت وگو اهمیت داده شود، بلکه کیفیت گفت وگو نیز 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است تا به نیاز روانی فرزند و 

همسران پاسخ داده شود. 
مهارت های ارتباط كلامی بین همسر، مناسب ترین بستر 
برای رشد و شكوفایی و تعالی شخصیت خود و فرزندان 
است. رابطه خوشایند و آرام بخش بین زوج ها نه تنها 
مناسب‌ترین بستر برای رشد و شكوفایی و تعالی شخصیت 
آنها را فراهم می كند، بلكه باعث رشد فرزندان و شكل گیری 
نگرش‌ها و تعاملات اجتماعی اعضای خانواده می شود. 
گیری مهارت های ارتباط  برای حفظ این روابط، دانش و فرا
كلامی و غیر كلامی بین زوج ها ضروری و لازم است. والدین 
باید الگوی مناسبی در گفت‌وگو باشند و خود را به زمان و 
برنامه مشخصی برای گفت وگو در منزل مقید بدانند و با 

فرزندان پیرامون مسائل مختلف روز صحبت کنند.  
یکی از عمده‌ترین علل پایین بودن میزان گفت وگو در 
خانواده‌ها عدم کسب مهارت گفت وگو از سوی والدین 
است. خود این مساله از جمله ضعف های سیستم آموزشی 
جامعه است. برای رفع و کاهش مضرات این پدیده، 
یعنی کاهش زمان گفت وگوهای بین اعضای خانواده 
 باید خانواده‌ها، دولت و سازمان های مسوول، وظایفی را 

به عهده بگیرند.
روابط همه افراد یک خانواده باید به گونه ای باشد که 

سطح آرامش را در خانه افزایش دهد؛ این آرامش باید در 
روابط همسران با یکدیگر و فرزندان مشهود باشد. هر یک 
از اعضای خانواده باید در تولید آرامش در خانواده همکاری 
کنند. رسیدن به آرامش در خانواده هایی که افراد آن تمایلی 
به همکاری و میلی به رشد و پیشرفت ندارند  یا نمی خواهند 
وضع زندگی خود را تغییر دهند، سخت است، زیرا هر کدام 
از طرفین بر سر مواضع خود ثابت هستند و با سماجت تغییر 
را نمی پذیرند. در واقع این خانواده ها به سختی به آرامش 
می رسند. انعطاف پذیری و پویایی باید در خانواده ها 
وجود داشته باشد و وفاداری به اصول و مبانی هویتی در 

آنها تقویت شود.

    گفت وگو مانند سنگری خانواده را ایمن می کند
گر در خانواده گفت وگو وجود نداشته باشد، هر عامل  ا
خارجی می تواند در آن خانواده تاثیر گذار شود. گفت وگویی 
که درون خانواده شکل می گیرد، باید سالم، محترمانه، پویا 
و خلاق باشد و آن هنگام است که عامل بیرونی نمی‌تواند در 
گر نفوذ کرد، به سهولت چاره‌جویی  این خانواده نفوذ کند و ا
می شود و خانواده و افرادش از گزند آسیب حفظ می شوند 
یا عاملی مانند ماهواره که می تواند بنیان های ارزشی یک 
خانواده را از هم بپاشاند. در واقع این گفت وگوها و روحیه 
همدلی و تعامل مانند سنگری است که خانواده را ایمن 
گر تمام ارکان خانواده پویا نباشند، نمی‌توان  می‌کند.ا
خانواده ای موفق داشت، برای به نتیجه رسیدن یک 
گفت‌وگو باید اصل انصاف را رعایت کرد و تفاوت ها را در 
گفت‌وگو در نظر گرفت، یعنی میان مخاطب کودک، نوجوان، 

زن و مرد تفاوت قائل بود.

    به دنبال مجرم نباشیم 
باید اصل برای ما ارتباط باشد و از کنار هم بودن لذت ببریم. 
برای اینکه در گفت وگو به یک تفاهم و توافق برسیم، باید از 
سرزنش، اهانت و تحقیر طرف مقابل پرهیز کنیم. گفت وگو 
باید منصفانه، منطقی و به دور از سرزنش، تحقیر، اهانت 
و برچسب زدن باشد. چنین گفت وگویی در خانواده و 
تک تک افراد آن ایجاد امنیت می کند. وقتی که منطق و 
انصاف در گفت وگو وجود نداشته باشد، افراد فقط به دنبال 
مقصر و مجرم هستند و مسیر گفت وگوها به سمت تفاهم 

نخواهد بود.

    هر که بیشتر گوش دهد، برنده است

     افسانه حسن پور، مشاوره خانواده و 
روان‌شناس: حرف زدن با یکدیگر را  نیاموخته ایم

با توجه به اینکه میزان مشکلات همسران با یکدیگر 
متفاوت است،  بحث، گفت وگو و تاش برای رفع 
صادقانه مسائل در یک رابطه بسیار مهم است؛ 
که در مواقع کشمش و اختلاف نظر با گفت و گو  چرا
و طرح‌کردن بسیاری از مسائل می توان مشکلات را 

از بین برد.
 حدود 70 درصد زمان فعال ما در ارتباط با یکدیگر 
 است و متاسفانه در اخبار آمده که روزانه، زوجین بین
 15 تا 17 دقیقه با هم گفت و گو  می‌کنند که نیمی از 
گفت‌وگوها را می شنوند و نیمی دیگر  را در حال حرف‌زدن 
کثر  گر آن هم سازنده باشد؛   یعنی ا هستند. البته ا
مواقع، کشمش هایی که بین زوجین وجود دارد، 
خ دیگری  برای این است که برتری خودشان را به ر
گر زوجین ارتباط یا گفت و گو  را  آموخته باشند،  بکشند. ا
می‌توانند به افزایش صمیمیت در خانواده کمک کنند. 
اینگونه،  خانواده ها سالم هستند و بستری مناسب برای 
فرزندان ایجاد می کنند، زیرا انسان ها به طور ذاتی 
می‌توانند ارتباط برقرار کنند، اما باید چگونگی و نحوه 

صحیح ارتباط برقرار کردن را  آموزش ببینند. 
برخی از ما گوش کردن و حرف زدن را یاد نگرفته ایم؛ 
در حالی‌که این موضوعات اجزای یک ارتباط مطلوب 
گر والدین بتوانند در خانه گفت و شنود سالم و  است. ا
متعادلی داشته باشند، برای خودشان، فرزندانشان و 

جامعه مفید خواهد بود. 
یکی از اجزای مهم ارتباط، حرف زدن و شنیدن است. 
در حال حاضر دنیا، دنیای ارتباط است،  اما متاسفانه 
این قدر به سمت مجازی شدن حرکت کرده ایم که 
دنیای مجازی جزئی از دنیای حقیقی ما شده است. 
استفاده ناصحیح از تلفن های همراه باعث شده که 
امنیت، آرامش و صمیمیت خودمان را در دنیای 
مجازی پیدا کنیم. متاسفانه برخی از این استفاده‌های 
نامربوط به خیانت های درجه یک، دو  و سه مبدل 
می‌شود و این موضوع تکان دهنده‌ای در جامعه است. 
هنگامی که از همسران می پرسیم چرا خیانت به وجود 
آمده، می گویند: » ما یا با هم دو کلمه حرف نمی زنیم  
یا هنگامی که با هم حرف می زنیم، به مشاجره کشیده 

می شود.« 
این موضوع به خاطر این است که ما فن بیان 
 خواسته‌ها و احساساتمان را در خانه نیاموخته ایم و 
در نتیجه بر اثر  آزمون و خطا  ارتباط برقرار می کنیم. پیام 
را به خوبی ارسال نمی کنیم و حتی گاهی اوقات پیام 
را به صورت اشتباه به طرف مقابل ارسال می‌کنیم. 
این موضوع شاید سال ها بین زوجین وجود داشته 
باشد و ممکن است، سال های سال، زوجین احساس 
سردی، یأس و ناامیدی  کنند. همه این  موارد، باعث 
فاصله‌گرفتن از یکدیگر و فرزندان می شود و گاهی در این 
خ می دهد. بسیاری از فرزندان  میان، طلاق عاطفی ر
هستند که هیچگاه نتوانسته اند با والدین خود صحبت 
کنند و شاید نتوانسته اند با هم ارتباط کلامی خوبی 
برقرار کنند .  هنگامی که تحقیق می‌کنیم، می‌بینیم در 
این خانواده ها پدر و مادرها هم ارتباط کلامی خوبی با 
یکدیگر نداشته اند و این فرزند است که دچار آسیب 
می شود. ارتباط کلامی محدود بین خانواده ها یکی 
از دردهای جامعه است و باید به ضرورت و اهمیت 
آن به عنوان یکی از راهکارهایی که بتوان این مسائل 
را در جامعه حل کرد، پی برد. گاهی اوقات، همسران 
از اینکه تا چه حد این حرف نزدن ها و فاصله ها می 
تواند آسیب به خانواده و فرزندان بزند، اطلاعی ندارند 
در حالی که باید بر  آموزش این مساله، سرمایه گذاری 
شود. مادر بد نداریم، اما مادر نابلد زیاد داریم. آدم بد 
نداریم، آدم ها همه خوب هستند، اما آدم هایی داریم 
که نمی دانند چگونه این خوب بودن را نشان دهند. 
ما  در گوش‌کردن و حرف زدن تفاوت‌هایی  داریم. 
زنان معمولا گوینده‌های خوبی نیستند؛  به‌همین 
دلیل نمی توانند آنچه می خواهند به خوبی بیان کنند 
و مردان هم این حس را دارند که نمی توانند  حرف 
بزنند، چون احساس می کنند از طرف مقابل شنیده 

و درک نمی شوند. 
هوش هیجانی و عاطفی مساله مهمی است که باید 
آموزش داده شود و به قول معروف، یکی از نظریه هایی 
است که در  رابطه همسران بسیار موثر است. جان 
 گاتمن در کتاب هایی که تدوین کرده، بیان می کند: 
»همسرانی که هوش عاطفی بالایی دارند، خانواده‌هایی 
موفق هستند و فرزندانی با هوش هیجانی بالا دارند. 
باید تفاوت های زن و مرد و تفاوت های ارتباط برای 
زوجین ابراز شود. گاهی اوقات در حدود 30 تا 40 درصد 

»زمان گفت‌وگوهای خانوادگی ایرانیان به 

زهره 
قندهاری

17 دقیقه در روز رسید«؛ این خبری است که چندی 
پیش شهیندخت مولاوردی، معاون رییس جمهور 
در امور زنان و خانواده به ایسنا گفته است. وی 
تاکید کرده که این موضوع زنگ خطری است که 

می‌تواند خانواده‌ها را  به ورطه آسیب بکشاند.  

به اعتقاد مولاوردی، خانواده‌ها سلامت جامعه را تضمین 
می‌کنند، بنابراین باید در برنامه ششم توسعه کشور، معاونت 
امور زنان و خانواده با کمک متولیان تقویت کارکرد خانواده 
را مورد توجه قرار دهند، پس ضرروت پرداختن به این موضوع 
باید از سوی خانواده‌ها، سازمان ها و نهادها مورد توجه قرار  
گیرد. در این میان روان‌شناسان و جامعه شناسان با واشکافی، 

این موضوع را حلاجی می کنند تا علت اصلی گفت و گوهای 
اندک بین خانواده‌ها را پیدا کنند؛ چرا که کاهش گفت‌وگوهای 
گوناگونی  اجتماعی  آسیب‌های  موجب  می‌تواند  خانواده   بین 

شود. 
این آسیب‌ها باعث می شود که بنیان خانواده متزلزل و نابود شده 

و به تبع آن جامعه نیز با آسیب های متعدد روبه رو شود.

فردی در یک گفت وگو برنده است که بیشتر گوش کند 
و کمتر به دنبال حرف زدن باشد. برخی گمان می کنند 
کسی که بیشتر حرف می زند، برنده است، اما در واقع 
کسی برنده است که شنواتر باشد و به صحبت های 
طرف مقابل دقیق گوش دهد.وقتی خیلی شفاف و 
روشن در خصوص احساسات و هیجانات و عواطف 
خود حرف بزنید، دیگر مشکلی به‌وجود نمی آید. این 
نکته را همیشه در نظر داشته باشید که هدف یک 

گفت‌وگو محکوم کردن طرف مقابل نیست.

   سرزنش و تحقیر خط قرمزهای یک گفت وگو 
است

فرد در هنگام گفت وگو باید احساس امنیت کند. اینکه 
با تحقیر به او یادآوری کنیم که همیشه حسود یا لجباز 
بوده، سبب ایجاد ناامنی می شود و فضای گفت وگو 
را خراب می کند. ما باید در کنار فرد قرار بگیریم و با او 
همدل شویم و پا به پایش بیاییم. سرزنش، تحقیر و 
مقصر شمردن، خط قرمزهای یک گفت وگوست و 
باید احتیاط کنیم در طول گفت وگوهایمان از این 
موضوعات پرهیز کنیم.»تحقیر« یکی ازاشتباهات بزرگ 
است. این به آن مفهوم است که جملاتی نگوییم که 
سبب ملامت، سرزنش و کوچک کردن فرد مقابل شود، 
زیرا ایجاد چنین فضایی سبب می شود دیگر میان این 
دو فرد گفت وگو شکل نگیرد و فردی که متهم شده 

تلاش می کند کمتر  تن به گفت وگو دهد.

   به فرزندانمان فرصت گفت‌وگو دهیم
باید  به همسر وفرزندان، فرصت حرف زدن بدهیم. 
نگران نباشید. آنها نه لوس می شوند و نه متوقع، بلکه 
گر روش های پاسخگویی منطقی را تمرین کنید،  ا
صمیمیت با احساس مسوولیت توام می شود و با ایجاد 
تامین امنیت روانی یکدیگر تلاش می کنیم مسوولانه در 

قبال خانواده و اجتماع پاسخگو باشیم.
گاهی اوقات نوع ارتباط کلامی ما در مدرسه به حالت 
جنگ بوده است. در واقع در بیان   جنگیدن، اعتراض 
و ناسپاسی را آموخته ایم؛ حتی در ادبیات سیاسی ما 
هم همین طور است، اما این شیوه در رابطه انسان ها 

کدورت و سردی ایجاد می‌کند.

    دو شاخص مهم رابطه های موفق 
دو شاخص مهم در رابطه ما با یکدیگرمی تواند ویژگی 
مناسبی باشد: یکی از این شاخص ها میزان تشکر‌کردن 
ما   و دومی نحوه عذرخواهی کردن ما از دیگران است. 
اینکه می گویند عاقل نباید کاری کند که عذرخواهی 
کند، صحیح است، اما بسیاری از خطاها به‌طور سهوی 
اتفاق می افتد. ما باید در عذرخواهی‌کردن مودب و 
مسوولیت پذیر باشیم و راحت عذرخواهی کنیم و 
راحت‌تر عذر دیگران را بپذیریم و گلایه نکنیم و در 
تشکر کردن از دیگران هم به همین صورت عمل کنیم. 
متاسفانه برخی از مردم بیشترعلاقمند به انتقاد کردن از 
ک  یکدیگر هستند و این از لحاظ تربیتی و معنوی خطرنا

است و در فرهنگ گفت وگوی افراد جامعه تاثیر دارد.

    تولید شک و بدبینی نکنید 
بدبینی دو نوع است:یک نوع بدبینی مرضی و یک نوع 
بدبینی معمولی. در موضوع اول باید به روانشناس 
مراجعه شود و تنها باید زمینه بروز بدبینی معمولی را 

برطرف کرد.

    دولت و سازمان های مسوول چه وظایفی 
دارند؟

مهارت های زندگی باید به عنوان درس یا واحد درسی  
در مقاطع متوسطه اول تا دوره‌های دانشگاهی 
گنجانده شود تا فن و مهارت های لازم زندگی، مشارکت 
در فعالیت های جمعی و گروهی به دانش آموزان و 

دانشجویان آموزش داده شود.
برطرف کردن یا کاهش مشکلات اقتصادی، ایجاد 
امنیت اقتصادی و مالی و رفع دغدغه های خانواده ها 
از بابت تامین نیازهای مادی خانواده نقش مهمی در 
کاهش این آسیب دارد. در واقع هنگامی که سرپرست 
خانواده از یک شغل درآمد کافی به‌دست می آورد 
فرصت بیشتری برای گفت وگو با اعضای خانواده پیدا 

خواهد کرد.
آموزش شیوه صحیح استفاده از تکنولوژی‌های 
 ارتباطی که هم از طریق مدرسه و هم ازطریق رسانه ها 
به خصوص رسانه ملی انجام شود، می‌تواند در کاهش 
 آسیب های حاصل از این فناوری‌های ارتباطی 

موثر  باشد.

چرا خانواده ها کمتر   با هم حرف می زنند؟

صدای سکوت در خانواده‌های ایرانی
 زیر یک سقف زندگی می کنند، جانشان برای هم 
در می رود، اما کمتر با هم حرف می زنند، کمتر 
باهم تفریح می کنند و کمتر از حال هم باخبرند. جای 
خالی ارتباط در خانواده های ایرانی امروزه بیش از هر زمان 

دیگری احساس می شود. 
خانواده امروزی کارکرد اصلی خود را به عنوان منبع 
عاطفی از دست داده  و جای خالی آن را منابعی دیگر  پر  
کرده است. مشکل کجاست؟ چرا خانواده های ایرانی با 
همه علاقه‌ای که به هم دارند،  تمایل ندارند اوقات خود 
را باهم بگذرانند؟ منصور وثوقی، جامعه شناس، درپاسخ 
به این سوالات و با اشاره به ظهور و گسترش وسایل 
ارتباط‌جمعی نوین در میان اعضای خانواده می گوید: 
گسترش وسایل ارتباط جمعی و نیز گسترش ارتباط با 

سازمان ها و نهادهایی غیر از خانواده باعث شده است 
ج شود؛  همین موضوع  خانواده از حالت سنتی خود خار
بر کم شدن ارتباطات میان اعضای آن نیز تاثیر گذاشته 

است. 
تفاوت میان نسل ها که از تفاوت طبیعی و تفاوت مشاغل 
و سطح تحصیلات فرزند با پدر و مادر خود نشات می گیرد 

نیز در تضعیف ارتباطات اثر منفی گذاشته است.
 به عنوان مثال این روزها اعضای خانواده به دلیل 
 همین تفاوت ها کمتر درباره اتفاقات روز با هم حرف

 می زنند.
وثوقی با بیان اینکه این وضعیت به کم شدن صمیمیت 
در اعضای خانواده می انجامد،  می افزاید: فقرمحبت 
 در خانواده، افراد را به سمت جبران آن از طرق دیگر 

می کشد که از جمله آنها می توان به تفریحات مخفی 
و ناسالم اشاره کرد؛ تفریحاتی که ارتباط بین اعضای 

خانواده را نسبت به گذشته کمتر می کند.
این کارشناس علوم اجتماعی مهم ترین آسیب ادامه 
این روند را تغییر هویت خانواده می داند و معتقد 
 است که این وضعیت در تعلیم و پرورش نسل بعد تاثیر

 می گذارد.
این فقط گفت و گو نیست که در میان خانواده های 
ایرانی آب رفته است، بلکه این روزها با هم تفریح کردن 
گر  هم چندان باب میل اعضای خانواده نیست. آنها ا
 زمانی برای تفریح پیدا کنند، آن را با دوستان و غریبه ها 
پر می کنند تا با همدیگر؛ جایی هم که غریبه های 
حضوری نباشند، سروکله غریبه‌های مجازی پیدا 

می‌شود و وقت تفریح با گوشی‌های موبایل و تبلت ها پر 
می شود. براساس آماری که رییس مرکز فناوری اطلاعات 
و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ وارشاد مردادماه 
امسال گزارش داد،  هر ایرانی پنج تا 9 ساعت وقت خود را 

در فضای مجازی می گذراند. 
وجود 40میلیون گوشی هوشمند و40 میلیون کاربر 
فضای مجازی در کشور، انتشار یک میلیون و 200 هزار 
مطلب در کانال های تلگرام در شبانه روز  و  500 هزار بازدید 
از هر مطلب در روز،  تنها بخشی از ارقامی ا ست که چند 
روز پیش دبیر شورای عالی فضای مجازی از آن خبر داد؛  
اعدادی که نشان می دهد ایرانی ها از این فضا بیش از 

اندازه استفاده می کنند. 
منبع: باشگاه خبرنگاران جوان 
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2 آبان ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

»شهر: گذشته، حال و آینده« 
بررسی می‌شود

مرکز  اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان 
 فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
 با  توجه به چارچوب کلی اهداف و برنامه‌هایی 
که بتواند  که دارد، از هرنوع فعالیت فرهنگی 
اصفهان را  به گونه‌ای آشکارتر کند استقبال 

کرده است. 
در همین راستا  آثار تاریخی به عنوان قوی ترین 
پتانسیل هویت شهری، در راس دغدغه‌های این 

مرکز  قرار دارد. 
 در همین راستا سومین نشست از سلسله نشست های
 »شهر: گذشته، حال و آینده« از سوی مرکز

اصفهان شناسی و خانه ملل سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان و با همکاری دانشگاه 

هنر اصفهان برگزار خواهد شد.
گاهی و معرفی  این نشست با هدف توسعه آ
 دستاوردهای ملی و بین المللی حفاظت از 
شهرهای تاریخی به ویژه برای دانشجویان 
کارشناسی ارشد و دکتری با محوریت رویکردهای 
نوین حفاظت و توسعه در شهر میراث جهانی 
 ادینبرا، پایتخت اسکاتلند، برنامه ریزی 

شده است.
دکتر james simpson و tom addyman  از مهمانان 
خارجی این نشست هستند که به بیان مباحثی 
 در خصوص اصول حفاظت و مرمت های

اخیر ونیز، بورا، استاندارد مرمت بریتانیا 
و توسعه‌های اخیر تکنولوژی ثبت و ضبط اثر 

خواهند پرداخت.
دکتر عیسی اسفنجاری، عضو هیات علمی دانشگاه 
هنر اصفهان در این نشست به تشریح ساختار 
کارگاه آموزشی پرداخته و دکتر کیانی، ریاست 
دانشگاه هنر اصفهان نیز به بیان مقدمه ای در 

خصوص کلیت برنامه می پردازد.
این نشست امروز یکشنبه، دوم آبان ماه از ساعت 
9 صبح تا 17 عصر در محل دانشکده مرمت، سالن 
دکتر شیرازی واقع در خیابان سنگ تراش ها برگزار 

می شود.
 علاقه مندان برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند با شماره 34460755 داخلی24 تماس 

حاصل کنند.

 نمایشگاه »کاریکاتور چهره« 
در خانه هنرمندان

از سوی خانه کاریکاتور حوزه هنری اصفهان 
نمایشگاه کاریکاتور چهره در خانه هنرمندان 
اصفهان برگزار می‌شود که آثار ارائه شده در این 
نمایشگاه توسط حمیدرضا حیدری صفت خلق شده 
اند.  این نمایشگاه شامل ۳۰ اثر از پرتره مشاهیر ایران 
که با تکنیک هاشور)راپید( اجرا  و جهان است 
شده‌اند.  در میان این آثار چهره مشاهیری مانند 
کبر  جلال آل احمد، احمد عبادی، مرتضی ممیز، علی ا
کبر شهنازی، محمدرضا شفیعی  دهخدا، علی ا
کدکنی، ابوالحسن اقبال آذر، حمید سمندریان، 
برتراند راسل، چارلز برانسون، هامفری بوگارت  چه 
گووارا، برت لنکاستر قابل توجه است. علاقه مندان 
 برای بازدید از این نمایشگاه می توانند تا 11 آبان ماه
صبح ها ساعت 9 تا 12 و بعدازظهرها ساعت 16 تا 19 به 
خانه هنرمندان اصفهان واقع در خیابان آبشار اول،  

پارک ایثارگران مراجعه کنند.

کارگاه عکاسی »پدیدارنگاری 
مکان« در موزه هنرهای معاصر

کارگاه عکاسی »پدیدارنگاری مکان« 
 در موزه هنرهای معاصر اصفهان برگزار 
می شود. به گزارش ایمنا، موزه هنرهای معاصر 
اصفهان در راستای گسترش مفاهیم نظری هنر 
عکاسی از بین هنرمندان عکاس جهت حضور در 
 کارگاه ها و نشست های این مجموعه عضو فعال 
می پذیرد.  آشنایی با مبانی و تکنیک های عکاسی و 
همچنین امکان حضور در کارگاه ها و نشست ها از 
شرایط ثبت نام به شمار می رود. اولین دوره با عنوان 
 »پدیدارنگاری مکان« به آشنایی با مفاهیم و 
 مولفه های پدیدارشناسی مکان در هنر عکاسی 
می پردازد.  نخستین دوره این کارگاه با حضور »مهران 
مهاجر« به عنوان عکاس و همچنین محمدجواد 
صافیان، عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان در موزه 
هنرهای معاصر اصفهان برگزار می شود. برای شرکت در 
کارگاه عکاسی، علاقه مندان می توانند تا امروز )دوم 
آبان ماه( از ساعت ۸ تا ۱۵ با مراجعه به موزه هنرهای 
معاصر واقع در خیابان استانداری جهت شرکت در این 

کارگاه ثبت نام کنند.

خبر                           هنر معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد:خبر                       فرهنگ

حضور بیش از   20 نشریه استان در  بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان اصفهان ضمن اشاره به 
موفقیت‌های اصفهان در دوره قبلی نمایشگاه مطبوعات،  از 
رشد چشمگیر تعداد رسانه‌های اصفهان نسبت به سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش ایمنا، حجت الاسام امیر ارزانی، در رابطه با 
کارکرد و اهمیت این نمایشگاه گفت:‌ کارکردهای مفید 
این نمایشگاه را می‌توان در سه مورد: رقابت سالم، تعامل 

سازنده و شناخت رسانه‌ها از یکدیگر خلاصه کرد.
وی در رابطه با میزان حضور رسانه‌های استان در 
نمایشگاه امسال ادامه داد: با توجه به آمار ارائه شده در 
کل کشور، نمایشگاه مطبوعات امسال رشد 25درصدی 
ثبت نام را داشته و رسانه‌های استان اصفهان نیز 
در این دوره پر رنگ تر از سال گذشته ظاهر شده‌اند 

و می‌شود گفت بیش از 20 رسانه و 
نشریه از استان، امسال در نمایشگاه 
شرکت می‌کنند که این مقدار نسبت 
به سال گذشته افزایش قابل توجهی 

داشته است. 
از سوی دیگر، متراژ غرفه‌های تحویلی 
به استان اصفهان نیز بنا به درخواست 
اداره ارشاد اصفهان بیشتر شده و 

امسال غرفه‌ای که از 24 متر کمتر باشد نداریم و حتی 
بعضی از رسانه‌های ما غرفه‌هایی با متراژ 40 متر دریافت 
می‌کنند. همچنین ما در سال گذشته در غرفه‌های جنبی 
نقشی نداشتیم، اما امسال سعی می‌کنیم هم در بحث 
غرفه‌های جنبی و هم در کلاس های آموزشی، فعالیت 

بیشتری داشته باشیم.

ارزانی در رابطه با تسهیلات اداره ارشاد 
برای اعزام خبرنگاران و دست اندرکاران 
مطبوعاتدر نمایشگاه امسال، افزود: 
در سال گذشته طی جلسه‌هایی که 
با استانداری و شهرداری اصفهان 
داشتیم، توانستیم چند اتوبوس برای 
اعزام علاقه مندان فراهم کنیم و امسال 
هم سعی می‌کنیم در جلساتی که در 
این خصوص برگزار می شود، بتوانیم در مراحل مختلف 

شرایط را برای اعزام این عزیزان فراهم کنیم.
معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره ارشاد اصفهان در 
رابطه با اهمیت برگزاری این نمایشگاه در پیشبرد اهداف 
استانی، گفت:  نگاه مسوولان تهران به شهرستان‌ها 
همیشه نگاهی از بالا به پایین است و موفقیت شهرستان‌ها 

حتما این نگاه را تغییر خواهد داد. 
در سال گذشته غرفه ارشاد اصفهان، غرفه برتر نمایشگاه 
شناخته شد و »اصفهان امروز« توانست در بخش 
موسسات مطبوعاتی، جایزه برترین موسسه مطبوعاتی 
کشور را از آن خود کند. این موفقیت‌ها چه در بحث 
تخصیص اعتبارات بیشتر و چه در بحث دریافت یارانه 
برای روزنامه‌ای که برتر شناخته شده، باعث رشد 
سطح رسانه‌های ماست به غیر از اینکه به دلیل همین 
موفقیت‌ها ما توانستیم امسال در حوزه آموزش، مجوز 
برگزاری سه دوره کلاس آموزشی از اداره کل دفتر مطالعات 
و برنامه ریزی رسانه‌ها بگیریم و کلاس هایی با سطح بالا و 

مدرک معتبر در این زمینه در اصفهان برگزار کنیم. 
شایان ذکر است، بیست و دومین نمایشگاه 14مطبوعات 

کشور از 14  تا  21 آبان در مصلای بزرگ تهران برگزار می شود.

تلاشی برای احیای هنرهای قدیمی 
نمایشگاه »خطوط خاموش« تا 28 آبان ماه در موزه هنرهای معاصر   برپاست 

     احیای هنرهای خاموش در نصف‌جهان
نخستین نشست، کارگاه و نمایشگاه »خطوط خاموش« 
با محوریت موضوع قلم‌ها و سبک‌های خوشنویسی 
اسامی در حاشیه، با رویکرد احیای این گونه‌ها و 
بازگرداندن آنها از حاشیه به مرکز کتابت و همچنین 
خوشنویسی ایرانی - اسلامی با بهره‌گیری از قابلیت‌های 
خطوط قدیمی در هنرهای جدید اجرا شد. طراحی 
اجزای این مجموعه برنامه، هر کدام در راستای اهداف 
هنری و سازمانی موزه تعریف شده تا موزه هنرهای 
معاصر سازمان فرهنگی تفريحی شهرداری اصفهان 
مرجعی موثر در بازخوانی ، ثبت، احیا، نشر، بحث، خلق 
و  نمایش هنرهای سنتی در حال فراموشی تبدیل شود.

هدف اصلی برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی پیش زمینه 
 آوردن هنرهایی است که در حاشیه قرار گرفته‌اند و 
در حال حاضر  پس زمینه دنیای هنر معاصر قرار گرفته‌اند.

      ترویج و توسعه خطوط خاموش بین هنرمندان 
جوان اصفهان

تلاش برای ترویج و توسعه این خطوط در میان جوانان 
هنرمند و همچنین ارائه نمونه‌ها و الگوهای هنری 
معاصر در کنار آثار اساتید بنام گذشته، از  دیگر اهداف این 
نمایشگاه بوده است. یک »خط خاموش« در دل خود  
جهانی گویا  از سبک‌ها و جریان‌های مهم و اشخاص 

     نباید در گذشته بمانیم و به آن بنازیم!
سلیمانی با بیان اینکه صحیح نیست تنها به آثار 
گذشتگان بنازیم و آنها را به صورت نماد این هنر قرار 
 دهیم، ادامه می دهد: »ماندن در آثار گذشته، باعث 
می شود که دیگر برای رشد هنر و هنرمندان حرکتی 
نداشته باشیم و این مساله باعث افول قابل توجه 
هنرهای مختلف می‌شود که تمام زحمات استادان 
بزرگ گذشته را نیز بی بهره می‌کند.« وی بیان می کند: 
کنون موزه‌ هنرهای معاصر سازمان فرهنگی  »اینکه ا
تفريحی شهرداری اصفهان به کمک رسانی و یاری 
دادن این هنر ورود پیدا کرده، می‌تواند در آینده نزدیک 
 خاموشی را از آن دور کند و اشتیاقی برای جوانان ما 
به وجود آورد تا آنها نیز بتوانند تداوم‌بخش برنامه‌های 
مختلف آن شوند.  موزه هنرهای معاصر  اصفهان به عنوان 
مرکزی برای حفظ و احیای هنرهای مختلف، تلاش 
دارد تا زمینه احیای هنرهای خاموش را فراهم کند و 
در این زمینه از ابزار مختلفی بهره می‌‌گیرد. گردهمایی 
هنرمندان عرصه‌های مختلف در کنار یکدیگر و استفاده 
از آنها می‌تواند به این هدف ، جامه عمل بپوشاند.« 
گفتنی است،‌ نمایشگاه »خطوط خاموش« از  29 مهر آغاز 
شده و تا 28 آبان ماه در گالری شماره یک موزه هنرهای 
معاصر برقرار است و علاقه مندان برای تماشای آن 

می‌توانند از ساعت 9 تا 13:30و 15 تا 18 مراجعه كنند.

تاثیر گذار  را در بر  می‌گیرد که سازنده زیباشناسی خاص 
خود است. این جهان پر هیاهوی خاموش زیبا، امروز برای 
بقا نیاز  به گفت وگو با دنیای معاصر دارد. همان طور که 
»محسن سلیمانی« از هنرمندان حاضر در نمایشگاه، در 
حاشیه برگزاری مراسم افتتاحیه پیرامون برگزاری چنین 
نمایشگاهی  می گوید:»به نظر من این نمایشگاه برای 
نقطه شروع واقعا خوب است؛ زیرا ما منتظر نقطه شروعی 
برای این فعالیت هنری بودیم که به لطف خداوند و 
 همکاری مسوولان این اتفاق در اصفهان افتاد.« وی اضافه 
می کند: »چیزی که از چنین نمایشگاهی در نظر داشته ایم 
کنون در موزه‌ هنرهای  و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌ایم، ا

معاصر اصفهان در حال اجراست.«

     اجازه ندهیم هنرهای قدیم اصفهان به فراموش 
سپرده شود

این هنرمند با اشاره به ظرفیت‌های قابل توجه شهر  
اصفهان در حوزه‌های هنری تصریح می کند: »اصفهان 

شهری تاریخی است که اصالت زیادی دارد. هنرهای 
بسیاری از این شهر نشأت گرفته‌اند و  بسیاری از هنرمندان 

بزرگ ایرانی را می‌توانیم اصفهانی بدانیم.« 
وی با اشاره به ضرورت توسعه فعالیت‌های هنری 
در این شهر و خطر فراموشی آن ادامه می دهد: »باید 
فعالیت‌های هنری در اصفهان و در شهرهای دیگر به 
خوبی از سر گرفته شود و نباید این هنرها که در گذشته 
بسیار برای آن زحمت کشیده شده، به راحتی به دست 

فراموشی سپرده شود.«

     بازخوانی تاریخ هنر ایران‌زمین
این استاد خوشنویسی به ضرورت بازخوانی تاریخ هنر ایرانی 
هم اشاره می کند و می گوید:» باید تاریخ هنر را بازشناسی 
کنیم و صرفا به گذشته خود نبالیم، بلکه باید همواره سعی 
کنیم که آثار گذشته را برای جوانان مورد بازخوانی و یادگیری 
قرار دهیم و همینطور آثار نوعی را خلق کنیم تا این هنرها 

برای آیندگان به یادگار بماند.« 

نخستین نمایشگاه » خطوط خاموش« با نمایش 68 اثر فاخر از هنرمندان مطرح کشور به همراه 
کارگاه‌های تخصصی این هنر و با حضور اساتید برجسته کشوری در موزه هنرهای معاصر اصفهان 
افتتاح شد. برخی اهالی هنر نصف جهان به همراه اساتید برجسته کشوری در این مراسم حضور داشتند.

سید محمد وحید موسوی جزایری با 14 اثر، ناصر طاووسی با 22 اثر و محسن سلیمانی با 8 اثر در این 
نمایشگاه آثاری را ارائه کرده اند و در مجموع 68 اثر در این نمایشگاه ارائه شده است.

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
فرهنگ و هنر

گهی ابلاغ  آ
کی سعید نبوی دهکردی دادخواستی به طرفیت متهم  شا
محمد جانثاری به خواسته تهدید تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 111 دادگاه 
کیفری دو شهر  اصفهان 111 جزایی سابق واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 343 ارجاع و به کلاسه 
که وقت رسیدگی آن  9509980366101069 ثبت گردیده 
95/09/22 و ساعت 12:15 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 22449  شماره 

بایگانی: 950875
شعبه 111 دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی اعظم نصراله زاده نراقی دادخواستی به طرفیت متهم  شا
رمضانعلی امیری به خواسته مزاحمت تلفنی و تهدید و افترا و 
توهین تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 111 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 
111 جزایی سابق واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 
اتاق شماره 343 ارجاع و به کلاسه 9509980360000602 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/09/23 و ساعت 12:00 تعیین 

شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 22461  شماره بایگانی: 950882
شعبه 111 دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
خواهان موسسه مالی و اعتباری عسکریه به مدیریت عاملی 
سید امین جوادی دادخواستی به طرفیت خواندگان محمد 
ابراهیم پور متین و احترام محمدی و محمدعلی رمضانی و 
سید فرهاد مرتضوی به خواسته مطالبه وجه و مطالبه خسارت 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 11دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع 
و به کلاسه 9509980351100236 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 

آن 95/09/23 و ساعت 12:00 تعیین شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی  خواهان / شا
 دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب 
گهی می شود تا خوانده  یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  / متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 22468    شماره بایگانی: 950257
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی احضار متهم آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه 9409980358900896  برای 
سید مصطفی حسینی خزاقی به اتهام تحصیل مال مسروقه 
حذف شکایت محمد حسین کرباسیون تقاضای کیفر نموده 
که رسیدگی به موضوع این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای 
مورخه 95/09/29 ساعت 10:00 تعیین گردیده است. با عنایت 
به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای 
مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت 
دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی 
است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به 

عمل خواهد آمد. م الف/ 22469    شماره بایگانی 950445
شعبه 1۲۲ دادگاه کیفری ۲شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه جواد کرمی شکایتی علیه کورش فیضی فرزند احمد 
دایر بر تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ چهار میلیون 
و چهارصد هزار تومان تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان 
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 106 دادگاه عمومی 
)کیفری( شهرستان اصفهان واقع در اصفهان- خ شریعتی 
حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه پلیس ساختمان 
شماره 2 دادگستری  اصفهان ارجاع و به کلاسه و شماره 
بایگانی 950858 ک 106 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
1395/09/30 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت مجهول 
المکان بودن متهمین به تجویز ماده 115 قانون آیین دادرسی  
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه 
گهی می شود تا  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  نام بردگان پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 
حاضر گردد. در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی 

غیابی به عمل خواهد آمد.  م الف/ 22471   
شعبه 106 دادگاه کیفری ۲شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه آقای محمد خان مومنی شکایتی علیه محمد 
جعفری فرزند علی دایر بر ایراد صدمه بدنی عمدی  تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 106 دادگاه عمومی )کیفری( شهرستان اصفهان واقع در 
اصفهان- خ شریعتی حد فاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه 
پلیس ساختمان شماره 2 دادگستری  اصفهان ارجاع و به کلاسه 
و شماره بایگانی 950854 ک 106 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 1395/09/30 و ساعت 10:00 صبح تعیین شده است. به 
علت مجهول المکان بودن متهمین به تجویز ماده 115 قانون 
آیین دادرسی  دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری و 
دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد آن به  گهی می شود تا متهم پس از نشر آ آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود در وقت مقرر 
فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. در صورت عدم حضور مطابق 
مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.  م الف/ 22472   

شماره بایگانی 950854
شعبه 106 دادگاه کیفری ۲شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه آقای محمد جعفر جهانفر شکایتی علیه احمد 
کهنه کار همدانی فرزند رجبعلی دایر بر بی احتیاطی در امر 
رانندگی منجر به ایراد صدمه بدنی غیر عمدی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 106 دادگاه عمومی )کیفری( شهرستان اصفهان واقع در 

اصفهان- خ شریعتی حد فاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه 
پلیس ساختمان شماره 2 دادگستری  اصفهان ارجاع و به کلاسه 
و شماره بایگانی 950847 ک 106 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 1395/09/29 و ساعت 11:00 صبح تعیین شده است. به 
علت مجهول المکان بودن متهمین به تجویز ماده 115 قانون 
آیین دادرسی  دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری و 
دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد آن به  گهی می شود تا متهم پس از نشر آ آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود در وقت مقرر 
فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. در صورت عدم حضور مطابق 
مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.  م الف/ 22473   

شماره بایگانی 950847
شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی احضار  آ
در پرونده کلاسه 9509980358900596 این شعبه مصطفی میر 
احمد فرزند کریم به اتهام سرقت مقرن به  آزار به مبلغ یک میلیون 
و چهارصد هزار تومان تحت تعقیب قرار گرفته است. با عنایت به 
مجهول المکان بودن متهم و در اجرای مقررات ماده 115 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب 
گهی  به نامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت 30 روز از انتشار این آ
جهت دفاع از اتهام انتسابی در این شعبه حاضر گردد. بدیهی 
است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی 

بعمل خواهد آمد.م الف/ 22475   شماره بایگانی: 950619 
شعبه10 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی صادق حیدری علیه متهم صادق طاهری با موضوع  شا
توهین و اخلال در نظم عمومی تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 107 
دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 107 جزایی سابق مجتمع شهید 
بهشتی واقع در  اصفهان خیابان شریعتی حدفاصل بیمارستان 
شریعتی و چهارراه پلیس  ارجاع و به کلاسه 940233 ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن 95/09/21 و ساعت 8:00 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 22495  شماره بایگانی: 940233
شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی جواد آزادی علیه متهم حمیدرضا خیری با موضوع  شا
تخریب و توهین به اشخاص عادی و ضرب و جرح عمدی 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 107 جزایی 
سابق مجتمع شهید بهشتی واقع در  اصفهان خیابان شریعتی 
حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه پلیس  ارجاع و به کلاسه 
9309980364601467 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
95/09/28 و ساعت 8:30 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 22497  شماره 
بایگانی: 940853

شعبه 107 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی آقای مسعود سجاد شکایتی علیه متهم آقای ابراهیم  شا
کاظمی فرزند حسن با موضوع فروش مال غیر  تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 103 جزایی سابق 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 337 ارجاع و 
به کلاسه 9509980358300589 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 95/09/22 و ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 22462  شماره 

بایگانی: 950881
شعبه 10۳ دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی آقای عباس نادی شکایتی علیه متهم آقای محمدرضا  شا
مهردادی فرزند نجفعلی با موضوع خیانت در امانت  تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 103 جزایی 
سابق واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 
337 ارجاع و به کلاسه 9409980358100908 ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن 95/09/22 و ساعت 09:30 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم)محمدرضا 
کی و به تجویز ماده 174  مهردادی( و درخواست خواهان / شا
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ آ
آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 
رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 22463    شماره بایگانی: 950168

شعبه 10۳ دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی علیرضا کیوانی شکایتی علیه علی حاتمی مبنی بر  شا
ح عمدی تقدیم دادگاه های عمومی  مشارکت در ضرب و جر
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 115 
دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 115 جزایی سابق واقع در 
اصفهان، خ شریعتی حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه 
پلیس ارجاع و به کلاسه 9409980360001100 و 950752 ک 
115 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/09/11 و ساعت 
08:30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده 
کی و به تجویز ماده 344  / متهم و درخواست خواهان / شا
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ آ
مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 22476    
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی شمس اله احمدی فرزند عبدالحمید شکایتی علیه علی  شا
ح عمدی منتهی به  ملکی فرزند قربان مبنی بر ایراد ضرب و جر
شکستگی تقدیم دادگاه های کیفری دو شهرستان اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 115 دادگاه کیفری دو 
شهر  اصفهان 115 جزایی سابق واقع در اصفهان، خ شریعتی 
حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه پلیس ارجاع و به 
کلاسه 9409980360200290 و 950804 ک 115 ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن 95/09/03 و ساعت 09:00 تعیین شده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی  خواهان / شا
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  تا خوانده / متهم پس از نشر آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف/ 22460    
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
خواهان سعید زراعتی و عذری زراعتی اصفهانی و اعظم زراعتی 
شمس آبادی و زهرا زراعتی دادخواستی به طرفیت خواندگان 
محمود زراعتی و صغری زراعتی شمس آبادی و رمضان زراعتی 
شمس آبادی و علی زراعتی شمس آبادی و نادر زراعتی شمس 
آبادی و حسین زراعتی و صدیقه زراعتی و بهرام زراعتی و ربابه 
قاسمی و محمد زراعتی شمس آبادی و سکینه زراعتی و فاطمه 
زراعتی به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی ملک و مطالبه 
خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 
اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 9409980351100841 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/09/06 و ساعت 09:30 تعیین 
شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین  درخواست خواهان / شا
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور 
گهی  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن  می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ
به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم 
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 
اجرای قرار کارشناسی حاضر گردد. م الف/ 22466  شماره 

بایگانی: 940928
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ   آ
نظر به اینکه عباس دهقان فرزند یداله در پرونده کلاسه 
94/20301/4665  حسب شکایت خانم سمیه ابراهیمی فرزند 
غلامحسین به اتهام 1- مشارکت در سرقت خودرو و محتویات 
آن 2- مشارکت در سرقت اموال داخل خودرو از طرف این 
دادیاری تحت تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم 
نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده لذا بدینوسیله در اجرای 
ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ 
گهی در شعبه 9 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب  انتشار آ
اصفهان خیابان شریعتی مجتمع قضایی شهید بهشتی جهت 
پاسخگویی به اتهام خویش حاضر  شود در صورت عدم حضور،  
گهی اقدام قانونی به عمل خواهد  پس از یک ماه از تاریخ انتشار آ

آمد. م الف/ 22500 
شعبه ۹ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ   آ
نظر به اینکه آقای سعید مدرس زاده فرزند خیراله در پرونده 
کلاسه 950075 د 9 حسب شکایت آقای احمدرضا یگانه کاشانی 
فرزند غلام رضا به اتهام تسبیب در ایراد صدمه بدنی غیر عمدی 
ناشی از عدم رعایت نظامات و مقررات از طرف این دادیاری تحت 
تعقیب می باشد و ابلاغ احضاریه نیز بواسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده لذا بدینوسیله در اجرای ماده 174 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری 
گهی در  مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 9 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان خیابان 
شریعتی مجتمع قضایی شهید بهشتی جهت پاسخگویی به 
اتهام خویش حاضر  شود در صورت عدم حضور،  پس از یک ماه 
گهی اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. م الف/  از تاریخ انتشار آ

 22499
شعبه ۹ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ نظریه کارشناسی آ
ریاست محترم اجرای احکام شعبه دوم حقوقی شوراهای حل 
اختلاف اصفهان.احتراما عطف به پرونده کلاسه 1442/95 
خ 95/4/30 در خصوص دادخواست آقای حسین عامری  مور
به طرفیت آقای محمدرضا دهقانی اسپارتی موضوع تحویل 
ک قطعه زمین به مساحت 185 مترمربع. واقع:  اصفهان -  پلا
خ آتشگاه محله بوستان کوچه شقایق دوازده معروف به باغ 
خ 95/7/4 پس  غلامعلی اینجانب کارشناس منتخب در مور
از مطالعه مدارک ابرازی توسط خواهان و مامور پاسگاه مرکزی 
دادگستری نیک بخت استان  اصفهان از قرار کارشناسی مطلع 
ع فیه  سپس به اتفاق خواهان و نماینده خوانده به محل متناز
عزیمت نموده و پس از بازدید معاینات و تحقیقات محلی و 
مساحی محل مورد نظر موارد مشروحه ذیل ایفاد حضور می 
گردد. اظهارات خواهان: بیان داشت اینجانب طبق یک مبایعه 
خ 94/1/25 یک قطعه زمین کشاورزی  نامه توسط بنگاه در مور
باغی از خوانده )محمدرضا دهقانی اسپارتی( خریداری و ثمن 
معامله را نقدا پرداخت نموده ام و لیکن نامبرده از تحویل زمین 
کنون خودداری نموده است. اظهارات نماینده  ع فیه تا متناز
مالک) آقای فتح اله نصرآزادگان(: ملک مربوطه فروخته نشده 
و چون داماد آقای مرتضی نصر مقداری پول از آقای امیر رحمت 
)خریدار اولیه( قرض گرفته بود و نتوانست آنرا پرداخت نماید به 
جای طلبش زمین مربوطه را قولنامه کرده بود. اظهارات بنگاه 
که در آنجا مبایعه نامه تنظیم شده بود: اظهار داشت که ابتداً 
یک نفر به نام آقای محمدرضا دهقانی اسپارتی) خوانده( زمین 
مربوطه را از آقای امید اله خریداری نمود که نامبرده) امید اله( 
از مالک اصلی آقای مرتضی نصرآزادگان طبق تقسیم نامه ای 
که به بنگاه تحویل داده شد و به امضاء کلیه وراث رسیده بود و 
وجه آن پرداخت گردد. زمین مورد اختلاف جزیی به متراژ 185 
مترمربع از یک درب باغ طی مساحی انجام شده به مساحت 
608/5 مترمربع به ابعاد 21/5 × 28/3 متر با حدود اربعه شمالا 
ک  ک 7 ،جنوبا به کوچه ،غربا به پلا به کوچه شقایق ،شرقا به پلا

5 محدود می گردد. 
زمین مورد نزاع به مساحت 185 مترمربع ابتداً طی یک قولنامه 
خ 86/9/17 توسط آقای مرتضی نصر  عادی بنگاهی در مور
گذار و در تاریخ 94/1/22  آزادانی به  آقای محمد امید رحمت وا
خریدار )محمد امید رحمت (به آقای محمدرضا دهقانی 
خ 94/1/25  گذار گردیده است و در مور اسپارتی) خوانده( وا
توسط خریدار به خواهان فروخته شده است. لذا طی مساحی 
انجام شده در حضور مامور پاسگاه مرکزی و خواهان و نماینده 
خوانده و شهود حاضر در محل زمین مورد نزاع با حدود اربعه 
فوق الذکر مشخص و میخ کوبه و تحویل خواهان گردید. م 
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مواجهه حجی گوگردچی با تکنولوژی گو�ش لمسی  اینستا                           گرافی بیشتر                             بدانیم

 توپ ها و زنگ ها همیشه رابطه ویژه ای 
داشتند. آنها از یک جنس ساخته و اغلب 
در یک کارخانه ساخته می شوند. در طول تاریخ، 
زنگ ها زنگ ها ذوب می شدند تا در زمان جنگ از 
آنها توپ ساخته شود و توپ ها ذوب می شدند تا 
 در زمان صلح از آنها زنگ ساخته شود. از این رو 
تعجب آور نیست که هردو آنها را در کاخ کرملین 
مسکو در فاصله ای کمتر از صدمتر از هم ببینیم: 

توپ و زنگ تزار.
توپ تزار 40 تن وزن دارد و قطر لوله آن 890 میلی متر 
است و به نظر می رسد در نوع خود بزرگ ترین در 
جهان باشد. این توپ در سال 1586 توسط استاد 
هنرمند برنزکار »آندری چخوف« به دستور تزار 
تئودور ساخته شد. متاسفانه این توپ برای اهداف 
کاربردی و عملی بیش از حد بزرگ بود و پرتاب گلوله 
توپ از آن به خرابی آن منجر می شد. به مدت 
طولانی، تصور می شد 
این توپ هرگز استفاده 
نشده است، اما در اواخر 
قرن بیستم تحلیل ها 
نشان داد حداقل یک 
بار از آن استفاده شده 
و احتمالا به جای یک 
توپ بزرگ چندین گلوله 
کوچک را شکلیک کرده 
است. در فاصله ای 
نه چندان دور از بزرگ 
ترین توپ، یکی دیگر از 
بزرگ ترین های جهان 
قرار گرفته است: زنگ 
تزار. این زنگ شش متر 
ارتفاع و 6/6 متر قطر و 
تقریبا 202 تن وزن دارد. 
سطح آن با تصاویر آرام بخش فرشتگان باروک، 
فرشتگان حامی و تصاویر ملکه آنا و تزار الکسی 
در ابعاد تقریبا واقعی تزئین شده است. زنگ تزار 
هم هیچ گاه استفاده نشده است. زنگ اصلی 
کنون در کرملین مسکو قرار  در مقایسه با اینکه ا
دارد، کوچک تر بود و 18هزار کیلوگرم وزن داشت 
 که در حادثه آتش سوزی سقوط کرد و شکسته 
شد. دومین زنگ تزار با کمک بقایای زنگ اول 
ساخته شد و تقریبا 100 هزار کیلوگرم بزرگ تر از آن 
بود. این زنگ هم قبل از اینکه کامل شود، در آتش 

سوزی  نابود شد. 
سومین زنگ از هردو زنگ قبلی بزرگ تر بود و وزنی 
دوبرابر آن داشت. برای ساخت این زنگ با این 
ابعاد بسیار بزرگ، یک گودال بسیار بزرگ در نزدیکی 
جایی که زنگ قرن ها ایستاده حفر شد و پس از دو 
سال ریخته گری، زنگ بالاخره کامل شد. بالاخره 
زنگ در سال 1836 بالا آورده و در روی یک پایه 

قرار داده شد.

ته عمریه ما را سَلندر کردند
یادش بخیر زمانی که هنوز گوشی های 

بشیر 
اسماعیلی

هوشمند دنیا را تسخیر نکرده 
بودند ، من و آقا موص هر دو گوشی 
سامسونگ مدل استار خریده 

بودیم.
 گوشی کوچک و جمع و جوری 
که چون لمسی بود و یک مداد هم داشت خیلی 
گوشی هر دو ما   ذوقش را داشتیم. الان ولی 
به اندازه ای بزرگ است که می توان مثل سینی 
برای آوردن چایی از آن استفاده کرد. تازه خبر 
ورود آیفون 7 به بازار باعث شده که گوشی های 
فعلی دلمان را بزند و هوایی این محصول جدید 

اپل بشویم.
گوگردچی اساسا از آن  اما حجی 
دسته آدم هایی است که معتقد 
است هر چیزی در قدیم بهتر بوده و 
هر کس هم چیزی از قبل دارد باید 

همان را نگه دارد. 
حجی تا همین اواخر اعتقادی به 
تکنولوژی جدید نداشت. ماشین 
لباسشویی آنها آ.اِ.گ قدیمی متعلق 
به40سال پیش و یخچال خانه شان 
هم وستینگ هاوس قدیمی بود. 
وی حتی تا مدت ها از خریداری 
تلفن همراه اجتناب می کرد، اما 
 الزامات بازار و به خصوص اصرار
 حج خانوم وی را واداشت تا یک 
 گوشی قدیمی بخرد ؛ از همان هایی

که چراغ قوه  و رادیو اف ام، تنها آپشن های 
که یک  آنها محسوب می شود، اما ...از وقتی 
 عروس از خانواده ای با کلاس وارد خانه آنها شد، 
حجی گوگردچی مجبور شد برای اینکه بتوانند توی 
خانواده عروس درش بیاورند، مد روز شود.در 
همین راستا، مقاومت حجی و ناله نفرین هایش 
کار ساز نشد و در اولین گام یک آیفون 7 از دوبی 

برایش آوردند. 
حجی که با همان گوشی دکمه ای عهد باستانش 
خو گرفته بود، اینک با چالش گوشی لمسی مواجه 
است. در ادامه بخشی از مصائب حجی در این 

رابطه آمده است:
الای خیر نبینی پِسِر که ته عمریه ما را سلندِر کردی. 
اصش زنی این رنگی می خواسی 
چیکار؟ آقاد مهندس بودِس  یا ننِد که 
 رفتی دختری آقای مهندسا گرفتی؟
آ حالا اونم اسدِی به جهندم! منا 
چیکارم دارید؟ گوشیما چرا هنچی 
کردید؟ نکردندم عکسی یه سیبی 
 درُسی روش بذارن. یه سیبی کل زِده 

گذاشتن.
   صفحه لمسی: دِ من را  نیمیبرم. 
بایس دس بمالی روش. هی گفتن 
نوشتاش درشتس چشاد میبیند. مِگِه 
 من بچه م؟ مِگِــه خرم؟ دکمه ندارد 
بی صاحب شده، یه جا دیگه را 
 میخوای دس بمالی، رو یه جا دیگه 
می رِد. پریشب خارسو رسولی عاموما 

گرفتم نصبی شبی، وخ بود فحشم بدِد.
     در مواجهه با تلگرام: بِچام میگن با این مفتی 
میشِــد حرف زِد که خرم کنن،نیمیخوام مفتی 
دربیاد، پولاما میخوام آتیش بزنم، بذارم برا دختری 
مهندس که بعدی مرگم بخوردا برامم ) ...(.  خیر! 

همون گوشیا بیارید، پول میدما حرف می زِنم. 
گرام: وخی عامو، اینا چی چیِس؟      درباره اینستا
صبح تا غروب یه مشت دختِرا پسِری بیکار نیشِسن 
اِز همادو فیلم ورمیدارندا میذارن تو گوشی. اصش 
عِزِتا آبرو دیگه کسی براش نمونده، اون روزا آلبومی 
کسی را نمیذاشتن بیبینی اِز ترسی اینکه نکند یکی 
یه وقت سرش واز باشد تو عکس. نه اینکه وازی 
وازا! نه، مثلا روسری سرش باشه عوضی چادور،  
 اما حالا میبینم رسولی عامود عکسشا گذاشته با

 خاراش.
ک به سری آقادون. خاره را صد تا   گفتم اَیییی! خا
آدِمی عزب میبینن. ننشونم یاد گرفته س، ماشا 
د آ عکساشا میذارد  قمریا شابریونا  آمروی می پِــزِِ

تو گوشی.
کن زن. غِــذاش نه مِــزه حال   وخی جمعش 
 میدِد نه حروم. من خوردم ... بوگو بسکی 
خوش صدای دمی بادم میشینی؟ یه مشت 
 آدِمی لیمم میان زیرش می نویسن بهههه! 
کا چیویلی  چی چی خبس اینا که پخته ی. آب اِز چا

ما را  افتاد. 
 بیبین این گوشی را آقا موص نیمیخواد؟ یه 
صد تومن بالا فی بازار بکنیم تو پاچه ش تا من برم 

همون گوشی خودما وردارم.

 بزرگ ترین توپ و زنگ دنیا 
در کرملین مسکو

ی کودکانه
ی سودوکو

باز

یه مشت دختِرا 
پسِری بیکار 

نیشِسن اِز همادو 
فیلم ورمیدارندا 

میذارن تو 
گوشی.  اصش 
عِزِتا آبرو دیگه 
کسی براش 

نمونده

 این هم اتوبوسگرامِ عزت الله ضرغامی با 
 عکسی قدیمی از سال های مسوولیتشان

 در سازمان صدا و سیما

 جشن تولد استودیویی مریم خانم شیرزاد، 
 گوینده خوش صدا و خوش سابقه 

رادیو و تلویزیون

 سیاوش خیرابی،  سیداحمد خمینی و  علی ضیا 
 در هیات عزاداری سیدمجید بنی فاطمه

سلفی خانگی رضا جاودانی 
و پسرش آقا شروین 
بدون توضیح خاصی

 توپ تزار 
40 تن وزن دارد 
و قطر لوله آن 
890 میلی متر 
است و به نظر 

می رسد در 
 نوع خود

  بزرگ ترین 
در جهان باشد

بازی سومبازی دومبازی اول

1613

اعلام جزئیات برگزاری 
کنگره ملی دو هزار و ۳۰۰ 

‌شهر شهید شهرستان خمی�ن

13
برخی ادعاها دل خانواده شهدا را به آتش می‌کشد

 هفت راهکار  
برای مدیریت زمان

ممنوعیت پرورش تیلاپیا 
در کشور 

شروع اعتیاد  از کجاست؟

سبک                                                                                         14

محیط زیست                                                                                         15

سبک                                                                                         14

زهره آقابابایی، کارشناس ارشد 
روانشناسی  و مدرس دانشگاه اصفهان 
درباره راهکارهای مدیریت زمان به نکات مفیدی اشاره 
کرد: همان طور که می‌دانید یکی از راه‌های موفقیت در 
عصر  امروز، به کارگیری راهکارهای مدیریت زمان است. 

در قرن حاضر که همه چیز با سرعت...

کارشناس دفتر  آبزیان سازمان محیط 
کشور  گفت: در هیچ نقطه  زیست 
مجوزی برای پرورش تیلاپیا صادر نشده است و 

متخلفان به دستگاه قضایی تحویل داده می‌شوند.
به گزارش مهر  امید صدیقی، ‌کارشناس دفتر آبزیان 
سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: تایید 
نهایی مجوز پرورش تیلاپیا در کشور با سازمان محیط 
زیست است و این سازمان مخالفت خود را بارها اعلام 

کرده است...

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هرهفته یکشنبه‌ها برگزار می‌شود، 
شما می‌توانید  با توجه به متن‌زیر، به سوال 
چهارگزینه‌ای مربوط پاسخ دهید تا به قید قرعه 

هدایایی تقدیم شود.

مسابقه پیامکی هفته



مظنه

سرانجام در پی یک برنامه گسترده و کامل، مهندسان با اطمینان از امتیاز 
سه ستاره‌ای، تضمین دادند که تمام بخش های پیک‌آپ جدید مرسدس 

بنز به خوبی عمل می‌کند و این خودرو به زودی به نمایش درمی آید.
به گزارش»تی اف 1«، این پیک‌آپ 
 GLT که می‌تواند در کلاس بنز 
 یا کلاس X مونکور قرار بگیرد، در 
کتبر )هفته آینده( با دعوتنامه  25 ا
در معرض دید مدعوین قرار گرفته 
و پس از آن در تاریخ  هشت نوامبر به 
شکل رسمی در نمایشگاه خودرویی 
 سائوپائولو 2016 به نمایش

درمی‌آید.
 رقبای اصلی این خودرو، آماروک 
گن، تویوتا هایلوکس و  فولکس‌وا
برخی گزینه‌های دیگر هستند. 

احتمالا فروش جهانی این خودرو که هنوز نامی برایش انتخاب نشده، از 
سال آینده آغاز می‌شود.

حدود ۵۰ درصد خودروهای سواری تولیدی در شهریور ماه امسال در پایین‌ترین 
سطح کیفی قرار دارند. به گزارش ایسنا، هر ماهه سطح کیفی خودروهای 
تولید داخل ارزیابی شده و جدول رده‌بندی کیفی این محصولات منتشر 

می‌شود. در مدل ارزیابی کیفی، 
یک ستاره پایین‌ترین سطح کیفیت 
و پنج ستاره بالاترین سطح کیفی 
را نشان می‌دهد. در این زمینه در 
ارزیابی خودروهای سواری تولیدی 
 در شهریور ماه امسال ۱۸ مدل از 
۳۵ مدل خودروی سواری تولیدی 
در ایران تنها یک ستاره کیفی را 
کرده‌اند. ۹ مدل از این  کسب 
محصولات نیز دو ستاره و هشت 
مدل معادل سه ستاره کیفی را 
کسب کرده‌اند. موضوع قابل توجه 

این است که با کیفیت‌ترین سواری‌های تولیدی در ایران نیز تنها سه ستاره از 
پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند. 

در مهرماه تعداد چهار هزار و ۲۳۹ میلیون ورقه بهادار در ۶۰۱ هزار دفعه، 
در بازارها دست به دست شد که ارزش آن به ۳۵هزار و ۷۰۴میلیارد ریال 

رسید.
گزارش فرابورس، نخستین   به 
ماه از فصل پاییز، در حالی برای 
بازار فرابورس ایران به پایان رسید 
 که بازارها ضمن افزایش حجم

و ارزش معاملات نسبت به شهریورماه، 
شاهد دو عرضه اولیه سهام در بازار 
دوم، آغاز و اتمام پذیره‌نویسی سه 
اوراق بدهی، عرضه اولیه اسناد 
 خزانه اسلامی مرحله دهم و معامله

عمده۳/۱۳درصد از سهام غیرمدیریتی 
شرکت سرمایه‌گذاری میراث 
فرهنگی و گردشگری ایران بودند.

بر اساس این گزارش در مهرماه شاهد رشد بیش از ۵۰ درصدی حجم و 
تعداد دفعات معاملات و صد درصدی ارزش دادوستدها بودیم. 

بازارهای                      روز

کارت                            حافظه

راهنمای خرید هدفون

هدفون‌ها براساس نوع قرارگیری روی    
گوش، نوع اتصال و در نهایت کاربرد به 
دسته‌بندی‌های مختلف تقسیم می‌شوند.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، درست است که اصلی‌ترین و 
پایه‌ای‌ترین وظیفه یک هدفون تولید صداست، ولی در 
انتخاب یک هدفون نباید فقط به میزان کیفیت صدای 
تولیدی آن دقت کنیم. جنس سرگوشی‌ها، طراحی 
ارگونومیک، ابعاد و وزن، معیارهای مهم دیگری هستند 

که در انتخاب یک هدفون باید مورد توجه قرار گیرند. 

 
      اتصال

هدفون‌ها از نظر نوع اتصال به دو گروه باسیم و بی‌سیم 
تقسیم می‌شوند. در نوع باسیم معمولا هدفون‌ها با یکی 
از رابط‌های پورتUSB، جک۳/۵  میلی‌متری صدا و 
جک۶/۳ میلی‌متری به منبع صوتی متصل می‌شوند. 
البته رابط‌های باسیم دیگری مانند رابط اپتیکال، 
ورودی RCA و جک ۲/۵ میلی‌متری صدا هم وجود 
دارند که شرکت‌های تولیدکننده‌ی تجهیزات صوتی 
کمتر از آنها استفاده می‌کنند. هدفون‌های بی‌سیم 
معمولا برای اتصال از فناوری بلوتوث،NFC و شبکه  
رادیویی )وایرلس( بهره می‌برند و فراوانی هدفون‌های 
بی‌سیمی که از فناوری بلوتوث برای اتصال در آنها 
گر  می‌خواهید هدفونتان  استفاده‌ شده، بیشتر است. ا
را به رایانه، تلفن همراه یا پخش‌کننده‌ صوتی‌تان متصل 
کنید، هدفون‌های باسیم  به‌ویژه مدل‌هایی که از 
رابط ۳/۵ میلی‌متری صدا استفاده می‌کنند،  انتخاب 
گر از وجود سیم‌ها و  خوبی برای‌تان خواهند بود، اما ا
گره‌خوردن‌ آنها احساس نارضایتی می‌کنید، هدفون‌های 

بی‌سیم  انتخاب بهتری هستند.

      قرارگیری روی گوش
هدفون‌ها از نظر نوع قرارگیری به هدفون‌های روگوشی، 
هدفون‌های توگوشی و هدفون‌های دورگوشی تقسیم 
می‌شوند.هدفون‌های توگوشی معمولا از دو مدل دیگر 
سبک‌تر و کوچک‌تر هستند و در نزدیک‌ترین فاصله با لاله‌ 
گوش قرار می‌گیرند. نقطه ضعف این هدفون‌ها نداشتن 
یک محیط ایزوله است؛ شرایطی که باعث می‌شود 
وقتی از هدفون استفاده می‌کنید صداهای بیرونی هم 
شنیده شوند. هدفون‌های دور گوشی، فضای کامل 
گوش را  می‌پوشانند و باعث به وجود آمدن یک محیط 
ایزوله برای گوش می‌شوند. با استفاده از این مدل‌ها 
صداهای محیط به میزان بسیار کمی شنیده می‌شوند. 
البته ابعاد بزرگ‌تر نسبت به سایر مدل‌ها از معایب این 
هدفون‌هاست. هدفون‌های روگوشی را می‌توانیم 
مدلی متعادل از دو مدل دورگوشی و توگوشی بنامیم. 
گر می‌خواهید کوتاه‌مدت از هدفون استفاده کنید،  ا
هدفون‌های روگوشی به دلیل سادگی قرارگیری روی 
کردن آسان انتخاب بسیار خوبی  گوش و امکان جدا

برای‌تان خواهند بود.

       ‌کاربرد
هدفون‌های روزمره  هدفون‌های روزمره:      
پرطرفدارترین مدل بین انواع هدفون‌ها هستند. این 
سری از هدفون‌ها قیمت‌های متنوعی دارند. مواردی 
همچون کیفیت ساخت بدنه، میزان قدرت صدای 
تولیدی، برند و ویژگی‌های ارتباطی، در تعیین قیمت 

این هدفون‌ها موثرند.
     هدفون‌های استودیویی:هدفون‌های استودیویی 
حرفه‌ای‌ترین مدل هدفون‌ها هستند که با توجه به 
کوستیک در سه گروه باز، بسته و نیمه‌بسته قرار  نوع آ
می‌گیرند.  در این‌ گروه از  هدفون‌ها هیچ‌ افکتی روی 
کوستیک  صدا ایجاد نمی‌شود. در هدفون‌هایی که نوع آ
آنها باز است، تمام صدا از طریق اسپیکر بیرونی شنیده 
می‌شود که در قسمت پشتی کاپ صداست، ولی در 
کوستیک بسته، صدا تنها برای کسی که هدفون را روی  آ
گوش دارد  پخش  می‌شود.  درنهایت این هدفون‌ها 
مخصوص کسانی است که موسیقی را به‌صورت حرفه‌ای 

گوش می‌کنند.

بازار                             دیجیتال

 بازگشت اضافه برداشت
 به مشترکان تلفن ثابت

 نرخ مصوب شکر
 برای مصرف کننده

 ادامه صعود
 نرخ رسمی دلار 

 ارزش صادارت
 رب و گوجه 

میزان: رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
ج برخی مبالغ در قبض  ارتباطات گفت: با توجه به در
تلفن ثابت این دوره، مانند مبلغ 100 هزار ریال با عنوان 
بدهی ثبت نام اولیه، با توجه به اینکه این امر ناشی از 
اشتباه برداشت شرکت مخابرات ایران بوده است، به 

مشترکان تلفن بازگردانده می شود.

ح چغندر قندونیشکر وزارت جهاد با  مهر: مجری طر
خ خرید  بیان اینکه پیشنهاد این وزارتخانه برای نر
تضمینی چغندرقند۳۰۰ تومان است، گفت: شورای 
اقتصاد، قیمت شکر را برای مصرف کننده هر کیلو 
۲۷۲۰تومان تعیین کرد، اما هنوز در مغازه‌های سطح 

شهر نرخ این کالا حدود چهار هزار تومان است.

میزان: ارزش 39 ارز بین بانکی در حالی از سوی بانک 
مرکزی اعلام شده است که ارزش 15 ارز همچون دلار 
روند صعودی، ارزش23 ارز همچون یورو روند نزولی 
و ارزش یک ارز بدون تغییر قیمت به کار خود ادامه 
 می‌دهد. ارزش دلار آمریکا در حال حاضر به قیمت

 31 هزار و 730 ریال ارزش گذاری شده است.

 میزان: براساس آمار گمرک در شش ماهه نخست
 سال 95، بیش از 65 هزار تن رب گوجه فرنگی و حدود 
224 هزار تن گوجه فرنگی تازه به کشورهای مختلف 
صادر شده است که بیش از 156 میلیون دلار برای 
کشور ارزآوری داشته و ارزش ریالی آن در کل حدود 

478 میلیارد تومان ثبت شده است.

میلیون دلارتومان هزار ریال

1003173156
تومان

2720

 Full HD پشتیبانی از فرمت - 
 - بازیابی اطلاعات با استفاده 

RecoveRx ازنرم‌افزار رایگان

 USB دارای سوکت های کشویی - 
microUSB و

 OTG دارای کارتخوان با قابلیت - 
 - قابلیت اتصال به بند دستی

 SD آداپتور  -
 X مقاوم در برابر آب، ضربه و پرتو -

                                          
 - سرعت نوشتن پایین 

 Reader 3.0 USB همراه با-   
 , Ful HD پشتیبانی از فرمت های-

4K 3 وD

تومان

تومان

تومان

تومان 50،000

 SILICON POWER - 32GB

 25،000

24،000

28،000

LEXAR HIGH  - 16GB

TRANSCEND PREMIUM -  16GB

 ADATA PREMIER - 8GB

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.06(  3594020دلار

)%0.79( 310-39430یورو

)%0.2( 90-44410پوند

)%0.0( 98500درهم

)%0.33( 120-36460فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.19( 10،920،00020000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.11( 10،950،00010000طر

)%0.0( 5،530،0000نیم سکه

)%0.34( 10000-2،900،000ربع سکه

)%0.06( 690-1،100،120گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.38( 78387295شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27809104 )0.38%(

)%0.42( 54907230شاخص بازار اول

)%0.3( 171089508شاخص بازار دوم

)%0.8( 8316.9فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5257نزدک آمریکا

-18146داوجونز

-2141اس اند پی500

-17185نیکی ژاپن

-3091شانگهای چین

 وانت بنز
 به بازار می‌آید

نیمی از خودروهای داخلی 
بی‌کیفیت‌اند!

چهار میلیون و۲۳۹میلیون 
ورقه بهادار معامله شد

   لپ تاپ های ایسر

 موبایل قاچاق یا تخم‌مرغ شانسی؟
بزرگ ترین ریسک گوشی های قاچاق، نداشتن گارانتی است

قیمت 
)تومان( مدل

1،650،000 Laptop Acer E1-572 Core i3

1،390،000 Laptop Acer E1-570 Core i3

2،730،000 Acer V5 

1،900،000 Laptop Acer E1-572 Core i5

1،200،000 Acer E1-530 

2،200،000 Laptop Acer E1-572 Core i7 

1،990،000 Acer V5 

1،630،000 Laptop Acer 572 Core i5

1،800،000 Laptop Acer E1-572 Core i5

2،300،000 -6GBLaptop Acer E1-572 
Core i5

سال  یازدهم، شماره 2773 
یکشنبه
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      موبایل قاچاق
وجود موبایل‌های قاچاق در بازار کشور بیشتر به علت 
قیمت پایین آنهاست، زیرا در مقایسه با موبایل‌های 
گارانتی‌دار تقریبا 15درصد قیمت کمتری دارند که در 
گر کسی   مبالغ بالا این اختلاف بیشتر حس می‌شود. ا
دو میلیون و 300 هزار تومان برای خرید موبایل 
‌گارانتی‌دار بپردازد دست‌کم 300 هزار تومان آن هزینه 
گارانتی است، البته تعرفه‌ واردات و عوارض گمرک نیز 
همیشه به قیمت این کالا‌ها اضافه می‌شود، اما این 
موبایل‌ها همیشه به خاطر قیمت‌پایین مشتری ندارند، 

بلکه خیلی از افراد برای به روز‌ بودن به سراغ موبایل 
قاچاق می‌روند.

تنها یک هفته پس از عرضه جهانی موبایل‌های 
هوشمند، نمونه قاچاق آن وارد بازار می‌شود، درحالی 
 که واردات رسمی معمولا بیشتر از  یک ماه زمان می‌برد،

 زیرا در واردات رسمی به جز زما‌بر بودن فرآیند 
ترخیص محصولات، شرکت مورد نظر نیز محموله 
نمایندگی‌های کشور ما را دیرتر تحویل می‌دهد، مثلا 
وقتی سامسونگ موبایل جدیدی معرفی می‌کند، ابتدا 
سفارش نمایندگی‌های اروپا را تحویل خواهد داد، زیرا 

می‌داند در اروپا فروش بهتری دارد و سپس به سفارش 
کشور‌های دیگر رسیدگی می‌شود.  البته بعضی از 
خریداران موبایل قاچاق نیز مشکلی از نظر مالی ندارند، 

ولی برای به‌روز بودن، آن را انتخاب می‌کنند.
شرکت‌های تولید‌کننده موبایل در سراسر جهان حتی 
موبایل‌های پرچمدار را در دو یا چند نسخه عرضه 
می‌کنند که یکی از آنها مخصوص آمریکا و کشور‌‌های 
اروپایی و دیگری متعلق به کشور‌‌های جهان سومی 
است. نمونه دوم که در بازار ایران نیز عرضه می‌شود 
معمولا 00‌1دلار )حدود 360 هزار تومان( قیمت کمتری 
دارد، ولی از نظر امکانات فقط در تراشه با مدل اروپایی 
 اختاف دارد. گزارش‌های مختلف نشان می‌دهد که
مدل مخصوص کشور‌های جهان سومی گاهی با 
سیم‌کارت‌های اروپایی کار نمی‌کند، اما موبایل‌هایی 
که به صورت رسمی وارد بازار می‌شوند فقط از نسخه 
کشور‌های جهان‌سومی هستند، درحالی که در همان 
روزهای ابتدایی عرضه نسخه‌های اروپایی به صورت 
گر کسی متقاضی  قاچاق وارد کشور می‌شوند. حالا ا

خرید موبایل‌های نسخه اروپایی باشد یا باید یک 
سال منتظر بماند تا شاید نمایندگی‌ها بتوانند آنها 

را وارد کشور کنند و یا از نمونه قاچاق  تهیه کند.

     موبایل رسمی
موبایل‌های هوشمند معمولا قیمت بالایی دارند و 
جوانان نیز بیشتر به دنبال پرچمداران یا گوشی‌های 
گرا‌ن‌تر از  یک میلیون تومان می‌روند، ولی آیا خرید 
کالایی با قیمت بالا و بدون گارانتی کار منطقی 
است؟ البته عده‌ زیادی از مردم براین باورند که 
گارانتی‌ها در ایران اعتباری ندارد، ولی گارانتی‌های بازار 
موبایل طی سال‌های گذشته عملکرد قابل قبولی 
دارند، به همین دلیل خرید موبایل‌ گارانتی‌‌دار 

منطقی‌تر است.
 در هنگام خرید موبایل‌های قاچاق فروشنده‌ فقط 
گوشی را تست می‌کند و پس از تحویل به مشتری، 
هیچ‌کدام از مشکلات احتمالی را گردن نمی‌گیرد، 
درحالی که ممکن است آن موبایل مشکل کلی 
داشته باشد یا درهنگام ورود قاچاقی ضربه‌ای 

خورده‌باشد.
مانند اتفاقی که برای گالکسی‌نوت7 افتاد. زمانی 
 که سامسونگ اعلام کرد نوت‌7 مشکل دارد و باید

جمع‌آوری شود، نمایندگی‌ها خیلی راحت موبایل‌های 
خود را از مردم پس گرفتند تا راهی کره کنند، ولی در 
شهر اصفهان افرادی به خاطر به روز بودن نمونه 
قاچاق نوت7 را خریده‌اند. این افراد یا باید بلیتی 
برای رفتن به کره بگیرند و خود، موبایل‌ هوشمند را 
تحویل سامسونگ دهند! یا قید سه میلیون تومانی 

که بابت آن پرداخته‌اند را بزنند. 
که  گی موبایل‌هایی   بدون شک اصلی‌ترین ویژ
به صورت رسمی وارد بازار می‌شوند داشتن گارانتی 
و پشتیبانی است، زیرا با توجه به شرایط وخیم 
موبایل‌های جدید، خرید آنها بدون گارانتی مانند 
غ شانسی است به قیمتی سنگین  خرید یک تخم‌مر

است.
ح  از طرفی مسوولان‌ وعده‌ داده‌اند که به زودی طر
ریجستری را فعال خواهند کرد و براساس آن تمام 
موبایل‌های قاچاق از کار می‌افتند، حتی افرادی 
که از مردادماه به بعد نیز موبایل قاچاق خریده‌اند 
باید منتظر از کار افتادن گوشی خود باشند، هرچند 
گر یک درصد  این مساله بعید به نظر می‌رسد، ولی ا
احتمال داشته باشد که تمام موبایل‌های قاچاقی 
که از مرداد‌ماه فعال شده‌اند از کار بیفتند باید نمونه 

رسمی و گارانتی‌دار آن را ترجیح داد.

آمار‌ نشان می‌دهد که تا سال گذشته 90 درصد موبایل‌های موجود در بازار اصفهان قاچاق 

سعید 
غفاری

بودند که امسال با انجام سیاست‌های مبارزه با کالای قاچاق، بازار موبایل اصفهان 
دستخوش تغییرات عمده‌ای شد تا ترکیب اصلی این بازار را موبایل‌‌های اصلی وارداتی 
تشکیل دهند، اما با توجه به اینکه هنوز حق انتخاب بین موبایل قاچاق و اصلی در بازار 
وجود دارد، خیلی‌ از مردم در هنگام خرید می‌پرسند که آیا این دو دسته موبایل با هم 
تفاوتی دارند؟ فروشنده‌ها نیز در بیشتر مواقع عمده‌ترین تفاوت بین این اجناس را گارانتی 

آنها می‌دانند، درحالی که موبایل رسمی و قاچاق از جنبه‌های مختلفی با یکدیگر متفاوتند.



دبیر  اجلاسیه شهدا عنوان کرد:

اعلام جزئیات برگزاری کنگره ملی دو هزار  و ۳۰۰ شهید شهرستان خمینی‌شهر 
دبیر کنگره ملی  دو هزار و ۳۰۰ شهید شهرستان 
خمینی شهر از مشخص شدن جزئیات برگزاری 

این اجلاسیه و برنامه‌های جنبی آن خبر داد. 
عزیزالله پورکاظم در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره 
به برگزاری کنگره ملی دو هزار و 300 شهید شهرستان 
خمینی‌شهر در روزهای هفتم تا دهم آبان‌ماه اظهار 
داشت: نخستین برنامه این اجلاسیه برگزاری دعای 
روح بخش ندبه و پخش سراسری این مراسم است که 
صبح جمعه هفتم آبان ماه در آستان مقدس امامزاده 
سید محمد بن زید بن امام علی بن الحسین)ع( برگزار 

می‌شود.
وی افزود: در همین روز بعد از نماز مغرب و عشا یادواره 
102 شهید کوشک در مسجد جامع این شهر با حضور 
سردار سامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.
دبیر  اجلاسیه شهدای خمینی‌شهر 
با اشاره به زمان برگزاری افتتاحیه 
رسمی این اجلاسیه بیان کرد: صبح 
روز هشتم آبان‌ماه افتتاحیه رسمی 
اجلاسیه با حضور سرلشکر جعفری 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و لاریجانی، رییس مجلس 

شورای اسامی برگزار می‌شود که در همین روز برگزاری 
اجتماع بزرگ هیات‌های مذهبی شهرستان نیز در نظر 

گرفته شده است.
وی ادامه داد: این اجتماع  از ساعت 14 روز هشتم آبان 
همراه با عزاداری به مناسبت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( و ایام شهادت امام سجاد )ع( 

با حضور پرشور هیات‌ها و دسته‌جات 
مذهبی شهرستان در میدان نماز برگزار 

خواهد شد.
پورکاظم از برگزاری گردهمایی یادواره 
شهدای دانش آموز خمینی‌شهر در 
روز یکشنبه، نهم آبان خبر داد و گفت: 
مهمان ویژه این همایش معاون وزیر 
آموزش و پرورش است که در عصر همین 

روز سه برنامه مختلف در نظر گرفته شده است.
وی افزود: جشنواره شعر  »رهاتر از پرواز« در سالن 
حسینیه عاشقان ثارالله، یادواره شهدای روحانی 
در امامزاده ابراهیم )ع( با حضور نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه اصفهان و یادواره 75 شهید 
اصغرآباد با حضور امیر پوردستان فرمانده نیروی 

زمینی ارتش برگزار می‌شود.دبیر اجلاسیه شهدای 
خمینی‌شهر بیان کرد: در همین ارتباط برگزاری مجمع 
بانوان، با حضور مادران، همسران و دختران شهدا با 
حضور اصلانی، رییس بسیج جامعه زنان کشور درنظر 
گرفته شده است و عصر همین روز اختتامیه اجلاسیه 
شهدای خمینی‌شهر با حضور رزمندگان 8 سال دفاع 
مقدس و سردار محمدرضا نقدی،رییس سازمان بسیج 

مستضعفین برگزار می‌شود.
وی از برپایی نمایشگاه »راست قامتان« در روز دوشنبه 
هفته جاری خبر داد و گفت: این نمایشگاه در محل 
سپاه ناحیه خمینی‌شهر در بخش‌های تاریخ اسام، 
انقاب اسامی، دفاع مقدس و جنگ نرم به مدت 
10 شب در ساعات 18 تا 23 پذیرای بازدیدکنندگان 

است. 

13 پایداری

تجلیل از خانواده اولین شهید 
مدافع حرم ارتش در اصفهان

رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در اصفهان از 
خانواده شهید مدافع حرم آجا، ستوان سوم »محمد 
مردادی« تجلیل و قدردانی کرد. حجت الاسام و 
المسلمین »سید محمدعلی آل هاشم« رییس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش صبح روز گذشته با حضور در مرکز 
آموزش توپخانه اصفهان )مراتو ( نیروی زمینی طی 
مراسمی که در سالن همایش های این مرکز و با حضور 
امیر جهادی، ارشد نظامی آجا و جمعی از روحانیون و 
مسوولان ارتش در اصفهان برگزار شد، از خانواده شهید 
ستوان سوم »محمد مرادی« تجلیل کرد. وی در این 
مراسم تکریم خانواده شهدا را با ارزش و مهم دانست و 
کاری و ایثارگری والدین معظم  کید کرد: تجلیل از فدا تا
شهدا، همسران و فرزندان آنان باعث می شود تا یاد و 
خاطره شهدای سرافراز اسلام همواره زنده بماند. گفتنی 
است شهید ستوان سوم محمد مرادی به منظور 
عملیات مستشاری از گروه ۲۲ توپخانه شهرضا برای یک 
ماموریت ۴۵ روزه به سوریه اعزام شد که به دست 
نیروهای تکفیری به فیض شهادت نائل آمد. وی 
نخستین شهید ارتش در استان اصفهان بود. این شهید 
 بزرگوار متولد ۲۹ شهریور ۱۳۵۹ است و دو فرزند به 

کبر  و اباالفضل دارد. نام های علی ا

معرفی حرم‌های مطهر شهدای 
گمنام روی نقشه جغرافیایی 

به همت مدیریت حرم‌های شهدای گمنام 
کمیته جست و جوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح، دسترسی به حرم‌های مطهر شهدای 
گمنام سراسر کشور از طریق گوگل مپ امکان پذیر شد.  
 به گزارش تسنیم این اقدام با هدف اطاع مردم 
شهید پرور ایران اسامی و همچنین ایرانگردان و 
جهانگردان از نزدیک ترین حرم‌های شهدای گمنام 
محل زندگی انجام شد. با این اقدام مردم عزیز در حین 
سفرهای خود می‌توانند به راحتی در برنامه‌های سفر 
خود، زیارت حرم‌های مطهر شهدای گمنام را قرار دهند. 
در حال حاضر نقاط به صورت روزانه در حال به روز رسانی 
است و در صورتی که حرم مطهر شهدای گمنام در شهری 
ج نشده بود، می‌توانند از طریق کانال خبری معراج  در
شهدا )@tafahoseshohada( مختصات را اعلام کنند تا 

ع وقت به روز شود.    در اسر

 »حسن غازی« 
در  وقت اضافه رسید 

 کتاب »وقت اضافه« زندگی‌نامه داستانی 
شهید حسن غازی، فرمانده توپخانه 15 
خرداد سپاه است که آن را »زینب عطایی« به رشته 
تحریر درآورده است. انتشار یکم  این کتاب با 112 
صفحه و با قیمت شش هزار  تومان از سوی انتشارات 

نارگل منتشر شده است.
برشی از متن کتاب »وقت اضافه« چنین است: »یه 
بطری نوشابه اضافه اومد. حسن‌آقا اونو برداشت. 
گفت: »من شامم رو هم با نوشابه می‌خورم، ولی 
شماها باید با آب بخورید.« بچه‌ها جواب دادند: »یا 

به ما هم می‌دی یا نمی‌ذاریم خودت هم بخوری.«
بعد از کلی کری‌خوندن و خط‌ونشون کشیدن، 
حسن‌آقا رفت و نوشابه رو مخفی کرد تا شب بشه. 
موقع شام نوشابه رو آورد سر سفره و شاد و خوشحال 
با شوخی و خنده در نوشابه رو باز کرد و ریختش توی 
لیوان و مشغول خوردن شد. هرچی منتظر شدم که 
بچه‌ها مثلا حمله کنند به حسن‌آقا یا حداقل مانع 
خوردن تمام نوشابه بشن، خبری نشد. حسن‌آقا 
همچنان نوشابه می‌خورد و به کری ‌خوندنش ادامه 
می‌داد: »به‌به! چه نوشابه‌ای! دلتون آب، تو بهشتم 

همچین نوشابه‌هایی بهتون نمی‌دن.«
شام که تموم شد و سفره رو جمع کردن، من از 
یکی از بچه‌ها پرسیدم: »چرا تسلیم شدین؟‌‌ از 
حسن ترسیدین یا خجالت کشیدین؟« گفت: 
که داخل اون بطری نوشابه  »باورت می‌شه 
نبود، ماها پیداش کردیم توش چای و نمک 
ریختیم.»خودشون هم تعجب کرده بودند که 
حسن چطور محتویات بدمزه آن بطری رو خورد و به 

روی خودش نیاورد؟! «
برای تهیه این کتاب با انتشارات نارگل  به شماره 

66989356 تماس بگیرید.
گفتنی است »شقایق عاشق« و »دروازه بان« نیز  از 
دیگر کتاب هایی است که به معرفی شهید غازی 
پرداخته و به قلم »زینب عطایی« به رشته تحریر 

درآمده است.   

سال یازدهم، شماره 2773 
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خبر                        خوان معرفی                            کتاب

برخی ادعاها دل خانواده شهدا را به آتش می‌کشد
حجت‌الاسلام مهدوی ارفع در اولین سالگرد شهادت شهیدان »خیزاب« و »دایی تقی«:

حجت‌الاسلام حمیدرضا مهدوی ارفع 
در اولین سالگرد شهدای مدافع حرم 
حمیدرضا  و»شهید  خیزاب«  مسلم  »شهید 
در  مهرماه   29 پنجشنبه  روز  که  تقی«  دایی 
با  و  اصفهان  شهدا  گلستان  حسینی  خیمه 
حضور گرم اقشار مختلف مردم برگزار شد، 
با اشاره به آیه کریمه »من المومنین رجال 
صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضىٰ 
نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا« 
اظهار کرد: امیدوارم همه مصداق این آیه 
از  را  ما  خداوند  و  بگیریم  قرار  شریفه 

استوارترین یاران انقلاب اسلامی قرار دهد.

این استاد حوزه و دانشگاه، شهادت هر شهید 
در هر  زمان و مکانی را نشان‌دهنده این عنوان 
گرچه دنیا سرای فریب است و خیلی‌ها  کرد که ا
درگذر زمان فریب این دنیا را می‌خورند، اما آنچه 
ک و  باعث تکریم و بزرگداشت همه دل‌های پا
جان‌های آزاده می‌شود استوار بودن بر ارزش‌ها 
 است که شهدا مصداق ایستادگی پای ارزش‌ها

 بوده‌اند.
حجت‌الاسام مهدوی ارفع گفت: تاریخ انبیای 
الهی به‌ ویژه تاریخ اسام نشان داده است فقط 
کسانی در حافظه بشر محترم باقی می‌مانند که با 

که از فرزند خردسال یا نوزاد خود برای دفاع از حریم 
آل الله دل می‌کنند.

حجت‌الاسام مهدوی ارفع با بیان اینکه بیایید از 
شهید خیزاب‌ها، دایی تقی‌ها و شهدای مدافع حرم 
درس دهن‌کجی به دنیای پرزرق ‌و برق را یاد بگیرید، 
تصریح کرد: برای دست‌یابی به مقامی که بقیه به 
آن غبطه بخورند نیاز نیست که حتما به سوریه 
بروید، اما لازم است انقلابی در تراز انقلابی مدنظر 

امام علی )ع( بشویم و بمانیم.
کی و پایداری«  در خاتمه این مراسم از کتاب‌های »پا
ح خاطراتی از زندگی شهید مسلم خیزاب  که به شر
ح خاطراتی از  و »موجی که آرام گرفت« که به شر
زندگی شهید حمیدرضا دایی تقی می‌پرداخت، 

با حضور خانواده های معزز  آنان، رونمایی شد.
گفتنی است حضور خانواده و به خصوص فرزندان 
این شهیدان مدافع حرم در کنار آرامگاه پدران‌شان 
و صحبت کردن درباره سبک زندگی این دو شهید از 
حاشیه های این مراسم بود. داخل خیمه حسینی 
گلستان شهدا، محل اصلی برگزاری سالگرد شهادت 
این دو شهید مدافع حرم نیز با استفاده از تصاویر 
شهید خیزاب و شهید دایی تقی و همچنین 
تصویری از گنبد طلایی رنگ حضرت زینب)س( 
فضاسازی‌ شده بود و جمعیت بسیاری را برای 

حضور در این مکان فرا می‌خواند. 

تغییر زمانه تغییر نکرده باشند، بلکه بر عهد خود باخدا 
پایبند بوده‌اند و رنگ عوض نکنند.

وی با بیان اینکه شهدا با استفاده از موقعیت انقلاب 
اسامی خود را به اوج رساندند، تصریح کرد: فاصله 
گرفتن از ارزش‌ها و چسبیدن به مال دنیا و حقوق‌های 
نجومی مانع دستیابی به این ارزش‌ها می‌شود، 
که بر سر سفره انقاب  مردم هم هرگز  از کسانی 
 اسامی ناسپاسی بکنند با نام نیکو یاد نخواهند

 کرد.
این استاد حوزه و دانشگاه با اذعان بر اینکه ما یک 

سری تعهدات نسبت به دین، نظام و خون شهدا 
کید کرد: وای بر حال آن انقلابی دیروز که  داریم تا
به‌جای اینکه بال رهبری باشد، وبال رهبری شده 

است.
وی با اشاره به عده‌ای که مدعی هستند مدافعان 
حرم به دلیل دریافت میلیون‌ها تومان حقوق به دفاع 
از حریم اهل‌بیت )ع( می‌روند را یک‌مشت انسان 
یاوه‌گوی پست بی‌دین معرفی کرد و گفت: آنها به دنبال 
این هستند که دل خانواده شهدا را آتش بزنند، فکر 
می‌کنند مدافعان حرم عشق و محبت را درک نمی‌کنند 

13 سال یازدهم، شماره 2738 پایداری
یکشنبه
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اولین همایش ملی عرضه و تقاضای آب شرب و بهداشت 
 اولین همایش ملی عرضه و تقاضای آب شرب و 
بهداشت در اصفهان برگزار شد اولین همایش ملی 
عرضه و تقاضای آب شرب و بهداشت، چالش ها و 
راهکارها، در تالار شیخ بهایی دانشگاه صنعتی اصفهان 
با حضور جمع کثیری از مسئولان استان و مدیران 
دستگاه های اجرایی، کارشناسان و متخصصان آب 
برگزار شد. در آغاز این همایش ملّی، دبیر همایش گفت: 
حدود 97/5 درصد آب موجود در جهان در اقیانوس 
هاست و از 2/5 درصد آب شیرین، تقریباً 1/5 درصد 
به صورت یخ های قطبی با پوشش برف دایمی است 
و از حدود یک درصد آب شیرین باقیمانده، کمتر از 
 نیمی از آن به صورت منابع آب زیرزمینی، رودخانه ها،
 دریاچه ها و رطوبت در جو برای تامین نیاز جانداران و 

گیاهان موجود است. 
دکتر جهانگیر عابدی کوپایی با بیان اینکه آب نیاز 
ضروری برای زندگی، سامتی و بهداشت است گفت: 
آب یکی از مهمترین مباحث بین المللی است و منابع 
آب شیرین قابل دسترسی اعم از آب های سطحی 
 و زیرزمینی در دهه های اخیر به شدت در معرض
 آلودگی های ناشی از فعالیت های انسانی قرار گرفته، 
به طوری که در حال حاضر گزارشات نشان می دهد 
حدود 750 میلیون نفر از مردم جهان به آب شرب سالم، 

دسترسی ندارند. 

    تهی شدن روستاها از منابع آبی
دبیر همایش با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 7 هزار 

روستا در کشور با تانکر آبرسانی می شود گفت: این امر 
گویای تهی شدن روستاها از منابع سطحی و زیرزمینی 
است و مجموعه فعالیت های انجام شده تا امروز برای 
برقراری تعادل بین منابع و مصارف آب را می توان در 
حوزه مهندسی منابع آب گروه بندی کرد که  تمرکز آن 
بر روی »عرضه آب« است. اما مؤلفه دیگر معادله عرضه 
و تقاضای آب، جنبه های مختلف مدیریت تقاضا و 
مصرف آب و در حقیقت رفتار مصرف کنندگان آب است 
که می توان آن را نیز در حوزه »مدیریت منابع« آب قرار 
داد. عابدی کوپایی اظهار داشت: بی شک سازگاری 
با کمبود آب نیازمند همکاری و همراهی صمیمانه 
مردم، مدیران و مصرف کنندگان عمده کشور به مواد و 
به کارگیری فناوری های نوین و اصاح برخی از قوانین 
موجود در زمینه حقوق آب است. از طرفی یکی از 
شاخص های کلیدی توسعه و پیشرفت، نقش و میزان 
حضور فعال مردم در واحدهای خدماتی سازمان یافته 
یا همان تشکل های مردم نهاد است که برنامه های 
زیست محیطی، صرفه جویی و بهینه سازی مصرف 

آب را تجربه کرده به دیگران آموزش دهد.
در ادامه این همایش مهندس منصور شیشه فروش 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
آب مسئله بسیار بااهمیتی است و باید در این راستا 
به مردم که نیاز به اطاعات دارند برای نهادینه کردن 
تقاضا، اطاعات داد تا بین عرضه و تقاضا، تعادل 

مطلوب ایجاد شود.
وی ادامه داد: خشکسالی با استان اصفهان به علت 

شرایط اقلیمی خاص، عجین شده و ما باید با آن سازگار 
شویم که در این راستا راهکارهایی هم ارائه شده است.

    برنامه ریزی آب مثل برنامه ریزی هوا
 شیشه فروش با بیان اینکه در برگزاری این گونه 
همایش ها، می توان به راهکارهای مناسب دست 
یافت گفت: در زمینه آب همچون هوا، می توان با جمع 
آوری مطالعات و تشکیل تیمی مطالعاتی و با برنامه 
ریزی مناسب، راهکارهای مطلوب را اجرایی نمود 
همان گونه که ما در خصوص هوای اصفهان انجام 

داده ایم و مؤثر هم بوده است.
در ادامه این همایش سیدعلی چاوشیان مدیر مرکز 
منطقه ای مدیریت آب شهری تحت پوشش یونسکو 
نیز گفت: آب شناسی، رشد امور کاربردی، برگزاری 
دوره های آموزشی و... از اهداف این مرکز بوده و در 
طی 14 سال فعالیت این مرکز، بیش از یکصد رویداد، 8 
هزار نفر روز آموزش تخصصی، اجرایی و عملیاتی شده 
است. البته در یک ماه و نیم آینده نیز ما رویدادهایی را 

برگزار می کنیم.
چاووشیان گفت: در یک دوره 35 ساله، نیمی از بایای 
کی از خشکسالی، 35 درصد مربوط به  منطقه حا

سیاب، 11 درصد زلزله و... بوده است.
چاوشیان ادامه داد: 55 سال پیش، سرانه آب 
تجدیدپذیر در دسترس در جهان سالیانه 13 هزار 
مترمکعب بود که این میزان برای کشورمان 6 هزار 
مترمکعب بود و پیش بینی می شود در سال 2020 این 

سرانه در سطح بین المللی به 5 هزار و 800 مترمکعب و 
برای کشورمان با این روند جمعیت به یک هزار و 500 

مترمکعب در سال برسد.
در ادامه این همایش مهدی رفیعی مدیر بهداشت 
محیط دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: امروز 
99/98 درصد آب آشامیدنی اصفهان از نظر میکروبی، 
سالم است که این میزان در روستاهای استان 99/3 
درصد است و کیفیت آب شرب اصفهان بزرگ در حدی 
است که نیاز به استفاده از دستگاه های تصفیه آب 
خانگی نیست و ما استفاده از هیچ کدام از دستگاه های 
تصفیه آب را توصیه نمی کنیم چرا که دستگاه های 
تصفیه آب، موجب تغییر اماح آب شده و در دراز مدت 

افراد را دچار بیماری های مختلف می کند.
در ادامه این همایش سید محمود مدرس هاشمی 
رییس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: بیش از دو 
ح صنعتی با صنایع داشته و این برای ما  هزار طر
افتخارآفرین است اما چندسالی است دانشگاه صنعتی 
اصفهان دو راهبرد جدید در حوزه علمی و پژوهشی را 
پی گرفته که یکی کارآفرینی و فناوری و تجاری سازی 
است و دیگری ورود به کارهای هدفمند و بزرگ در حوزه 

پژوهش است.
 ما پروژه های بزرگ را انجام می 

ً
وی ادامه داد: اخیرا

دهیم که یکی از فعالیت های دانشگاه صنعتی اصفهان 
خوشبختانه در حوزه آب است.

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضاب استان اصفهان 
نیز در نشست تخصصی تامین آب شرب و بهداشتی 

اصفهان بزرگ، چالش ها و راهکارها در این همایش 
گفت: ما در شرکت آب و فاضاب استان اصفهان 
مسئولیت تامین آب چهار میلیون نفر را به عهده 
داریم و یک میلیون و 100 هزار مشترک نیز زیر پوشش 
خدمات ما هستند.  مهندس حسن غامی افزود: 
شرکت آب و فاضاب استان اصفهان 14 هزار کیلومتر 
شبکه تاسیسات بزرگ و کوچک داشته و تصفیه خانه 
باباشیخعلی مسئولیت خدمات رسانی به اصفهان را 

دارد و دو تصفیه خانه دیگر در حال ساخت است.

    چالش بزرگ اصفهان 
وی مجموع آب تولیدشده را 373 میلیون مترمکعب 
بیان کرد و گفت: ما آب 56 شهر و 300 روستا را در استان 
گر  تامین می کنیم و یکی از چالش های ما آن است که ا
سامانه آبرسانی ما آسیب ببیند 85 درصد مشترکین 
ما تحت تاثیر آن هستند که امید داریم سامانه دوم 
آبرسانی به بهره برداری برسد تا هم نقش پدافندی و 
هم کسری آب تامین شود. معاون بهره برداری شرکت 
آب و فاضاب استان اصفهان می گوید: خشکسالی 
 اصفهان طی 40 سال گذشته بی سابقه بوده، به

 گونه ای که ما در شهر اصفهان 55 درصد، در شرق 
اصفهان 70 درصد و حتی در سرشاخه ها امسال 25 
درصد کاهش بارندگی داشتیم. این در حالی است که 
بخاطر خشکسالی، امروز در 10 حلقه چاه فلمن، 400 لیتر 
بر ثانیه آب داریم و به نظر می رسد تا دو ماه آینده این 

میزان نیز کاهش یابد.

    کاهش میزان آب در دسترس
 17  ،89 گفت: در تیرماه سال  مهندس غامی 
مترمکعب آب در دسترس بود که این میزان در سال 
جاری به 12 مترمکعب رسیده است در حالی که در 
شرایط پیک ما نیازمند 14 مترمکعب آب هستیم. 
وی از مس,ولان کشور و استان خواست تا با جدیت 
سامانه دوم آب اصفهان را تکمیل کرده و به بهره 

برداری برسانند.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضاب استان 
اصفهان گفت: سرانه مصرف آب در کشور در سال 
86، 189 لیتر به ازای هر نفر در روز بود که این میزان 
در سال گذشته به 151 لیتر رسید.وی همچنین 
میزان آب بدون درآمد در سال 86 را 30 درصد 
اعام کرد و گفت: میزان آب بدون درآمد در سال 94 
به 17/6 درصد رسیده است و ما رتبه اول در این 
زمینه در کشور را داریم ولی هدفگذاری وزارت نیرو 
15 درصد است که باید تاش کنیم به آن برسیم. 
 مهندس حسن غامی حفر چاه ها، استفاده از 
روش های نامتعارف در شهرها، افزایش ظرفیت انتقال 
از سامانه اول، کاهش مصارف و مدیریت مشترکین 
کید بر بازچرخانی پساب و... را از جمله  پرمصرف، تا

مسائل مهم برشمرد.
نت  هم  کارآفرینی  رویداد  است  کر  ذ شایان   
کارگاه آموزشی، مسابقه  آب، نشست تخصصی، 
 عکس و نقاشی و نمایشگاه تخصصی نیز از دیگر 

برنامه های این همایش بود.

در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد؛
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که  برای شرکت در این مسابقه جذاب 
هرهفته یکشنبه‌ها برگزار می‌شود، شما 
می‌توانید  با توجه به متن‌زیر، به سوال چهارگزینه‌ای 
مربوط پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی تقدیم شود.

   شروع اعتیاد از کجاست؟
دکترمحمدحسین مانیان، پزشک‌عمومی و 
کارشناس ‌اعتیاد: اعتیاد از آنجایی شروع می‌شود 
که فرد می‌خواهد همیشه شاد و پر انرژی و در یک 
کلام همیشه کامل باشد؛ یعنی آدمی که بنده است 
می‌خواهد بنده نباشد و خدا باشد و وابسته بودن و 
مخلوق بودن همیشگی خود را  انکار کند.  اینجاست 
که آنچه نصیب این فرد می‌شود، وابستگی است که 
درد و رنج و اضافه شدن نقص بیشتر برای وی به همراه 
دارد  و با باور  این سیکل است که جمله »وابستگی‌های 
آشکار  انسان عامل و علتشان وابستگی پنهان است«، 
مشخص می‌شود. در واقع هر نوع وابستگی در سطوح 
فیزیولوژیک و روانی و اجتماعی بروز یک وابستگی 
پنهان در سطح معنوی است که علت اصلی آن یک 
انکار است و آن انکار وابستگی به خداوند.  این انکار 
 وابستگی را »میل به خدا بودن« انسان می‌نامیم و
بر اساس این میل است که انسان قبول نمی‌کند نیاز 
کله وجودی انسان  جزئی از وجود وی و اساسا شا
است. وی متصور می‌شود یا حتی باور دارد که جایی 
و زمانی هست که اینگونه نبوده و این طیف از نیاز را 
نداشته است، لذا در این مکان و زمان نیز به دنبال 
بی‌نیاز بودن برمی‌آید و این آغاز وابستگی معنوی 
است  و همین انکار را می‌توان ریشه تمام اختلالات 
وابستگی دانست که به بیانی ساده قطع نسبت انسان 
 با خداوند و تاش در بازی کردن نقش خداوند در 

پر کردن خودش است. 
در نظر داشتن این موارد در روش‌های درمان 
وابستگی منجر به موفقیت آنها شده و می‌شود. در 
این روش‌هاست که نقطه آغاز درمان برخلاف مکاتب 
دیگر که به دنبال قدرت نهادن به فرد هستند و از 
انسان می‌خواهند که قدرتمند شود؛ برعکس انسان 
را به واقعیت و حقیقت مطلب رهنمون می‌سازد 
که وی عجز و ضعف و 
وابستگی خود به خالق 
را اقرار می‌کند. برای فهم 
آن نسبت سه‌گانه روح و 
جسم را باید دانست. در 
واقع روح انسان در نسبت 
با جسم دارای سه‌شکل 
و سه‌گونه نسبت است 
که شامل:1(روح وابسته 
گر انسان غذا  به جسم )ا
نخورد و نخوابد دچار 
اختال می‌شود،2(روح 
مستقل از جسم )جسم 
انسان آسیب می‌بیند، 
است  سالم  روح  ولی 
مثل قطع عضو(، 3(روح 
مشرف بر جسم)روح انسان تعیین‌کننده اتفاقاتی است 
که بر جسم می‌افتد(. این سطوح در کل نفس انسان 
نامیده می‌شود. انسان از هر سطحی برای تسلط بر 
سطح دیگر  استفاده می‌کند. از منظر حقیقت، تنظیم 
کل سطوح فقط لازمه‌اش حفظ نسبت روح با خداست 
و در واقع چون اختلال وابستگی از قطع نسبت با خدا 
شروع شده، ریشه درمان نیز در کشف این نسبت است 
و این کشف تنظیم‌کننده هر سه سطح است؛ زیرا در 
کشف این نسبت است که حقایقی چون بندگی و ضعف 
در مقابل قدرت کامل و ربوبیت قابل فهم و تبیین 
می‌شود. کشف این نسبت است که منجر به شکستن 
انکاری می‌شود که باعث وابستگی‌ها شده بوده و نفی 
کامل تمام آن چیزی که به خود تعبیر می‌کرده است؛ 
یعنی نفی منیت و هر چیزی که متعلق من و مثل من 
گاه‌سازی و  است که در واقع یک نوع معرفت‌سازی و آ
علم‌سازی است، تا بپذیرد که»من« تنها »بنده«هستم 
و هرچه هست از اوست؛ یعنی در یک نسبت همه و هیچ 
قرار دارد؛ یک طرف نیازمند مطلق و طرف دیگر بی‌نیاز 
مطلق که در این فرآیند به نفی می‌رسیم که در پی آن 

یک اثبات کامل سر می‌زند.
در واقع درمان به دو جزء تقسیم می‌شود؛ جزء اول 
نفی»یاس از خود و دیگران« و جزء دوم اثبات»امید و 

رغبت به منبع لایزال و غیرمتناهی«.

    سوال: کدام صحیح است؟
کله انسان بر اساس نیاز است. 1( شا

2( نقطه آغاز درمان واقعی اعتیاد اقرار بندگی است.
3( انکار خدا یا انکار وابستگی به خدا ریشه تمام 

اختلالات وابستگی است.
4( هرسه صحیح است.

    نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی ششم آبان ماه درنظر 
گرفته شده که شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود را 
به شماره 09137106255همراه با نام و نام‌‌خانوادگی 

پیامک کنند. ضمنا پاسخ هفته‌پیش گزینه‌4 بود.

  برنده مسابقه شماره‌پیش 
    سیدمحمدحسین موسوی: برگزیده می‌تواند ضمن 
تماس با شماره ۰9137106255 و مراجعه حضوری به 
مجتمع پیشگیری‌ امین، جایزه خود را دریافت کند.
ضمنا به همراه داشتن کارت‌شناسایی الزامی است. 

مجید بهادران، کارشناس ارشد گل و گیاهان 
زینتی به معرفی روش‌های مختلف ازدیاد 
کثر گیاهان فضای سبز  و  گیاهان زینتی اشاره می کند: ا
درون خانه‌ای )آپارتمانی( می‌توانند به آسانی تکثیر 
شوند. در نتیجه می‌توانیم به راحتی تعداد گیاهان را 

افزایش دهیم و از هزینه‌ها  بکاهیم. 

   روش‌های ازدیاد
دو روش برای ازدیاد گیاهان وجود دارد: 

    روش ازدیاد جنسی: در این روش تولید گیاهان 
به وسیله بذر است.

    روش ازدیاد غیر جنسی: این روش شامل تولید 
گیاهان از اندام‌های رویشی شامل شاخه، ریشه، برگ 

و اندام‌های ویژه مانند پیاز و کورم  است.
مهم ترین علت برای استفاده از  این روش، تولید 
گیاهان با ویژگی‌های مشابه با گیاهان مادری  است. 
این روش به طور ویژه برای گیاهانی که تکثیر  آنها با بذر 

غیر ممکن یا مشکل است، به کار می‌رود.

    قلمه
متداول‌ترین روش برای ازدیاد غیر جنسی، قلمه زنی 
است. قلمه‌ها  از قسمت‌های مختلف گیاه مانند 
ساقه، ریشه و برگ گرفته می‌شوند. قلمه‌ها باید از 
گیاهان سالم گرفته شوند و برای ریشه‌دهی خوب و 
جلوگیری از خشک شدن باید در شرایط محیطی گرم 

و مرطوب قرار گیرند.

   قلمه ساقه
قلمه ساقه شامل قسمت انتهایی ساقه در حال رشد 
یا قسمت‌های پایین‌تر از جوانه انتهایی ساقه است. 
سن قلمه ساقه مهم است؛ زیرا در تعدادی از گیاهان 
قلمه‌های جوان‌تر  ریشه‌دهی بهتری دارند و در 
شماری دیگر  قلمه‌های بالغ‌تر  و  مسن‌تر  بهتر هستند. 
مراحل رشدی انواع مختلف قلمه ساقه شامل 
قلمه‌های نرم، نیمه چوبی و چوبی است. قلمه‌های 
نرم و نیمه چوبی از فصل جاری رشد گیاه و قلمه 
چوبی از فصل قبلی رشد گیاه گرفته می‌شوند. در 
بسیاری از گیاهان قلمه‌های نیمه چوبی ریشه دهی 

بهتری دارند.

    قلمه برگ
قلمه ساقه می‌تواند تنها خود برگ یا برگ همراه با 
دمبرگ باشد. بگونیا و بنفشه آفریقایی به طور معمول 

با این روش تکثیر  می‌شوند. 
سطح برگ باید به طور کامل در تماس با محیط کشت 
قرار گیرد که برای این منظور می‌توان از گیره یا سنگریزه 
استفاده کرد. ریشه و جوانه‌های جدید از سطح تماس 

برگ با محیط کشت ظاهر می‌شوند.

نکته                       سبز

 شیوه‌هایی از
تمیز کردن گیاهان

     گیاهان کوچک را می‌توان در آب فرو برد 
و برگ‌هایشان را شست، اما مرسوم است که 

ک کنند. با اسفنج برگ‌ها را پا
    بهتر است در اول روز برگ‌ها  تمیز شوند. 

ک دارند، بهتر است  گر برگ‌ها خیلی گرد و خا     ا
ابتدا با پارچه‌ای نرم گرد و غبار را زدود و سپس برگ 
را شست، وگرنه با پاشیدن ممکن است گل و لای 

چسبنده‌ای روی برگ‌ها به وجود بیاید. 
    برگ‌های جوان را با اسپری آب بشویید، نه با 
اسفنج )به دلیل تازه و آسیب‌پذیر بودن برگ های 

جوان( 
    برای گیاهان آپارتمانی بهتر است هر روز از آب 
جوشیده هم‌دما با محیط استفاده شود. با غبارپاشی 
آب روی برگ ها هم آنها را تمیز و براق کرده و هم با 
افزایش رطوبت شادابی و طراوت بیشتری به گیاه 

می‌بخشیم.
    سعی کنید تا جای ممکن از براق‌کنندها استفاده 
نکنید؛ چون به دلیل داشتن چربی، باعث مسدود 

شدن روزنه‌های روی برگ ها می‌شوند.
    داشتن گل و گیاه در منزل و محل کار، یعنی داشتن 
ک. فراموش نکنید که باید به خودمان  هوای پا

اهمیت بدهیم. 

پرورش                   گیاهان

تست                         جایزه
آشپزی مثبت

هلیم بادمجان با گردو یا  گوجه؟
   هليم بادمجان و گردو

موادلازم)برای 4 نفر(:
بادمجان: ‌6عدد)‌900گرم(

بلغورگندم: 1پیمانه)‌120گرم(
بلغورجو: 4قاشق غذاخوری)‌60گرم(

گردو: 2پیمانه)‌150گرم(
گوجه‌فرنگی: 4عدد)‌600گرم(

پیازخردشده: 4عدد متوسط)‌560گرم(
نمک:  به میزان لازم

  زردچوبه، فلفل، زنجبیل، ادویه‌کاری: به میزان
 لازم

کنجد یا زیتون: به میزان  روغن‌حیوانی)گاوی(یا 
لازم)‌50گرم(

  روش تهیه
بلغورجو و گندم را از قبل خیس کرده و با آب و كمی نمک 

و زردچوبه می‌پزیم تا بدون آب شود.
 بادمجان‌ها را خلالی درشت خرد کرده، سپس آنها را 
در آب‌نمک قرار داده و بعد از مدتی آبکش می‌کنیم. 

بادمجان‌ها را با مقداری روغن کمی تفت می‌دهیم. 
پیاز را با روغن و مقداری زردچوبه کمی تفت داده، 
گردوی کوبیده شده را به آن اضافه  سپس ادویه و 

 می‌کنیم.
 گوجه را با مقداری آب در مخلوط‌کن ریخته تا نرم شود.
کل مواد آماده شده را به همراه نمک، فلفل و زنجبیل با 
هم مخلوط کرده و اجازه می‌دهیم غذا با حرارت ملایم 

پخته تا کاملا بدون آب شود. در آخر غذا را می‌کوبیم.

  هليم بادمجان با گوجه
موادلازم)برای 4 نفر(:

بادمجان: 8عدد متوسط)‌1200گرم(
برنج سبوس‌دار نیم‌کوب: 1پیمانه)‌120گرم(

گوجه فرنگی: 4 عدد)‌600گرم(
پیاز خردشده: 3 عددمتوسط)‌420گرم(

نمک، زردچوبه، فلفل، زنجبیل، پودردارچین: به 
میزان لازم

روغن‌حیوانی‌)گاوی(، کنجد یا زیتون: به میزان 
لازم‌)‌50گرم(

   روش تهیه
برنج را از قبل خیس کرده، سپس با مقداری آب، زردچوبه و 

نمک می‌پزیم تا کاملا بدون آب شود. بادمجان‌ها را پوست 
کنده و به برش‌های سه تا پنج سانتیمتری خرد می‌کنیم، 
سپس آنها در آب نمک قرار می‌دهیم و بعد از مدتی در آبکش 
می‌ریزیم. بادمجان‌ها را با روغن کمی تفت می‌دهیم، بعد 

به همراه کمی آب، نمک، فلفل و مقداری زردچوبه و 
کمی پیاز که با روغن، زنجبیل و دارچین تفت داده‌ایم، 
می‌پزیم. گوجه‌ها را با کمی آب در مخلوط‌کن می‌ريزيم 

تا نرم شود. سپس به پیاز تفت داده شده اضافه 
می‌کنیم و مدتی می گذاریم ‌بپزد تا گوجه قوام 

بیاید. پس از آن گوجه و بادمجان پخته شده را 
به برنج افزوده و با حرارت ملایم می‌پزیم تا کاملا 

بدون آب شود و در آخر مواد را می‌کوبیم.
رسول حیدری، مشاور  و  دکترای تغذیه سالم 

هر نوع 
وابستگی 
در سطوح 

فیزیولوژیک 
و روانی و 

اجتماعی بروز 
یک وابستگی 

پنهان در سطح 
معنوی است

مسابقه پیامکی هفته

روش‌های ازدیاد گیاهان زینتی

هفت راهکار  برای مدیریت زمان
چگونه در زندگی مهارت داشته باشیم؟

 آیا می دانید گاهی تاش زیاد برای کمک کردن به
دیگران، نوعی فریاد ناشنیده کمک خواستن 

است؟  

مراقب باشید نیاز به درک شدن از سوی دیگران، در 
شما  آنقدر شدید نشود که توانایی درک‌کردن دیگران 

را از دست دهید. 

گر قرار شد به خاطر کسی کاری انجام دهید، اول   ا
که خاطرش از چه چیزی راضی  مطمئن شوید 

می‌شود. 

آیا می دانید  فقط کارهایی برای انسان دشوار 
است که هنوز به ضرورت انجام دادن آنها نرسیده 

است ؟ 

آموزه های                    زندگی

احسان کاظمی

جای جای طبیعت سرشار از تنوع و بافت‌های 
گون است که تعمق در آن موجب پرورش  گونا
خلاقیت می‌شود. چوب به عنوان فراوان‌ترین مواد موجود در 
طبیعت همیشه توجه انسان را به خود جلب کرده است. این 
ماده ضمن رفع نیازهای مادی، جوابگوی نیازهای روحی 
انسان بوده است. در ضمن چوب یکی از عناصر پنج گانه 
وجودی انسان در علم فنگ شویی نیز به شمار می‌رود. زهرا 

انصاری، مدرس دانشگاه هنر اصفهان ایده‌ای در این باره دارد.
    ایده فصلی: در فصل پاییز  و اواخر زمستان بسیاری از 
شاخه‌های اضافه درختان توسط باغبانان هرس می‌شود 
که می‌توان این شاخه‌ها را جمع کرد و با برش آنها به اندازه دلخواه 

طرح‌های ابداعی و کاربردی زیبایی از آنها به وجود آورد.
    کاردستی با چوب: می‌توان با افزودن چند عنصر تزئینی 
نظیر گلدان‌های کوچک و پرنده و برگ و... به این شاخه‌ها 

زیبایی و جان تازه بخشید. با برش‌های مقطعی از شاخه‌ای 
با قطر  متوسط می‌توان طرح‌های زیبا را  اجرا کرد. همچنین 
با چسباندن چوب‌های بازیافتی بر روی چوبی زیر کار و با رنگ 
کردن زمینه می‌توان طرحی شبیه برکه تهیه کرد و طر ح‌های 
متنوع دیگری که با خلاقیت و ذوق خود می‌توانید  ایجاد کنید. 
از جمله طرح‌های دیگر، می‌توان به جا شمعی هیزمی و یا جا 

شمعی سه تکه اشاره کرد.

زهره آقابابایی، کارشناس ارشد روان شناسی و مدرس 

لیلا 
کهلانی

دانشگاه اصفهان درباره راهکارهای مدیریت زمان به 
نکات مفیدی اشاره کرد: همان طور که می‌دانید یکی از 
راه‌های موفقیت در عصر امروز، به کارگیری راهکارهای 

مدیریت زمان است. 
در قرن حاضر که همه چیز با سرعت هرچه تمام‌تر 

انجام می‌شود، یکی از جمله معضلات بشر کمبود زمان است. 
ما همیشه این شکایت را از افراد می‌شنویم که به اندازه کافی وقت ندارند تا به تمام 

کارهایشان برسند و معمولا این افراد اکثر کارها را نیمه‌کاره رها می‌کنند. 
این مساله به خودی خود باعث ایجاد حس اضطراب در افراد نیز می‌شود؛ چرا که ناتمام 

ماندن کارها یا به موقع تمام نشدن آن، عواقبی را برای فرد به دنبال دارد.
چناچه شما هم یکی از افرادی هستید که همیشه با مشکل کمبود وقت مواجه اید، 
پیشنهاد می‌کنم اصول تنظیم وقت را که در زیر به آن پرداخته شده است، مورد مطالعه 

قراردهید. 

کاردستی ساده و زیبا بسازید

آثار کاربردی با چوب‌های هرس شده

مشخص کنید که در روز خود، سر کار یا تعطیات آخر 
هفته و غیره، چه کاری می‌خواهید انجام دهید. در 
انتخاب هدف‌هایتان باید دقیق و حساب شده عمل 

کنید.
یک نکته ساده اما قابل توجه در انتخاب هدف این است 
که نباید اهدافی را که انتخاب می کنید مانع یکدیگر بوده 
و  با هم در  تداخل باشند؛ به عبارتی دیگر، نباید رسیدن 
به یک هدف شما را از هدف دیگری دور سازد و یا لازمه 
رسیدن به یک هدف، چشم‌پوشی از اهداف دیگر باشد.

هر بار فقط یک کار را انجام دهید و سعی کنید هرچه را 
شروع کردید به پایان برسانید. در صورت پایان ندادن به 
یک کار به سراغ کار دیگری نروید، و گرنه انبوهی از کارهای 
ناتمام خواهید داشت. به طور کلی در این صورت، هر کاری 
به وقت بیشتری نیاز پیدا می کند؛ چون شروع مجدد 
کار ناقص، مقداری از وقت را بیهوده مصرف می‌کند و کار 
ناتمام همچنان در ذهن شما می‌ماند و در انجام کارهای 

فعلی تداخل ایجاد می‌کند. 

برای انجام کارها ترتیب و توالی خاصی را 
انتخاب کنید و بهترین توالی مورد نظر خود 

را برگزینید. 
گر روزشان را با  مثلا عده‌ای فکر می‌کنند که ا
انجام کارهای الزامی شروع کنند و بعد سراغ 

 کارهای لذت بخش بروند، برایشان راحت تر
است و به این ترتیب احساس می‌کنند که 
 کار خوبی برای انجام دادن دارند و تمام روز 
ذهن شان را با فکر کردن درباره آن کار 

ناخوشایند، اشغال نمی‌کنند. 

فهرستی از آنچه را که باید انجام دهید و آنچه را که مایلید 
انجام دهید، همراه با برآورد زمانی تهیه کنید. 

در واقع، این فهرست شامل برنامه‌های آینده شما در 
کوتاه مدت و بلندمدت خواهد بود. زمانی که این کارها 
به صورت برنامه مدونی تدوین شود، ذهن شما به صورت 
خودکار آنها را طبقه‌بندی می کند و به آنها می‌پردازد و در 

نهایت موجب کمتر شدن اتلاف وقت خواهد شد. 

 فورا و پس از انجام کاری، کار دیگری را شروع
نکنید. 

توقف کنید و برای خود استراحت‌های کوتاه مدت، 
زمانی برای آرامش، وقتی برای خوردن چای، ناهار و 

رسیدن به کارهای شخصی منظور کنید. 
در این زمان‌های توقف می‌توانید اولویت‌ها و پیشرفت‌های 

کارهای خود را در مواقع مختلف روز بررسی کنید. 

گر کارها و فعالیت‌ها در محدوده زمانی موجود نمی‌گنجد،  ا
اولویت‌ها را  تعیین کنید. 

چه کاری را باید حتما امرزو انجام داد و چه کاری را می‌توان به 
تعویق انداخت و تا  کی؟ 

مایلم چه چیزی را امروز  انجام دهم؟ 
گذار کنم؟ آیا می‌توانم کاری را به دیگری وا

گر می توانم، به چه کسی؟  ا
گر فلان کار  را  انجام ندهم چه اتفاقی خواهد افتاد؟   ا

چنانچه عواقب شدیدی نداشت می‌توانید آن کار را از برنامه 
حذف کنید.

آیا معیارهایتان را بیش از حد بالا انتخاب کرده‌اید و این باعث 
می شود که کارها را به عقب بیندازید؟ 

آیا دید واقع گرایانه‌ای درباره آنچه می‌توانید انجام دهید 
ندارید؟ یا اینکه می‌توانید آن کار را همین الان انجام دهید و 

خودتان را راحت کنید؟ 
در پایان در انتهای روز هرآنچه را که انجام 
داده‌اید به یاد بیاورید و به خودتان 

امتیاز دهید.  

هر بار فقط یک کار را انجام دهید هدف‌های خود را بررسی کنید 

کارها را با ترتیب و توالی خاصی انجام دهید 

در زمان مناسب توقف کنید فهرستی از فعالیت‌های خود فراهم کنید 

مواظب به تعویق اندازی‌ها باشید اولویت‌ها را تعیین کنید 
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2 آبان ۱۳۹5 
محیط زیست

ارائه پیشنهاد تشکیل وزارت محیط زیست 
و منابع طبیعی در مجلس شورای اسلامی 
از جمله موضوعاتی است که از مدت‌ها پیش مطرح 
بوده و موافق و مخالفان خاص خود را دارد و هریک 
از این گروه‌ها برای به کرسی نشاندن حرف خود 

استدلال‌های خاص خود را نیز ارائه می‌دهند.
گزارش ایسنا، علی‌محمد شاعری، رییس  به 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
ح تجمیع  شورای اسامی که از جمله موافقان طر
سازمان‌ حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل‌ها 
کید بر لزوم تشکیل  است، در همین رابطه، با تا
وزارت محیط زیست به منظور حل بحران‌های 
کرد: تشکیل این  کشور اظهار  محیط‌زیستی 
وزارتخانه باعث کوچک‌سازی دولت و کاهش 

هزینه‌ها می‌شود. 
او در بخش دیگری از سخنانش افزود: یکی از 
چالش‌های اصلی سازمان محیط زیست این 
است که این سازمان، در انجام ماموریت‌هایش 
سازمان مقتدری نیست، به همین دلیل موفق 
نیست، بنابراین جهت برون‌رفت از این چالش، 
پیشنهاد تشکیل وزارت محیط زیست و منابع 
که امیدواریم با  طبیعی در مجلس داده شد 
تجمیع سازمان‌هایی مثل محیط زیست وسازمان 
جنگل‌ها و مراتع که وظایف موازی دارند، وزارتخانه 
مقتدری تشکیل شود که هم بتواند در مقابل 
مجلس پاسخگو باشد و هم از نیروی انسانی، 
ساختار و اعتبار مناسب برای حفاظت از عرصه‌های 

طبیعی و محیط زیست کشور برخوردار باشد.
موافقت برخی از نمایندگان مجلس با ادغام 
سازمان‌های محیط زیست و جنگل‌ها و تشکیل 
که  ح می‌شود  یک وزارتخانه، در شرایطی مطر
برخی از مسوولان سازمان محیط زیست همچون 
محمد درویش، مدیر کل مشارکت‌های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان مخالف 
ح تشکیل وزارتخانه محیط زیست و  جدی طر
منابع طبیعی ضمن اینکه عنوان می‌کند تشکیل 
وزارتخانه محیط زیست و منابع طبیعی رتبه و 
قدرت نظارتی سازمان محیط زیست را کاهش 
می‌دهد و در تصمیم‌گیری‌های مهم کشور دو رای 
محیط زیست و منابع طبیعی به یک رای تبدیل 
می‌شود، معتقد است که این ادغام سازمان‌های 
محیط زیست و جنگل‌ها را با مشکلات جدید 

روبه‌رو می‌کند.
درویش با اشاره به اینکه 
کنون در کشورمان  تا
تجربه خوبی از ادغام 
 نداشتیم و هیچ ادغامی
 در وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌ها از نگاه پرسنل 
و ذی نفعان مثبت ارزیابی 
 نشده است، گفت: 
به خاطر دایره وسیعی 
که سازمان حفاظت 
محیط زیست و سازمان 
 جنگل‌ها، مراتع و
 آبخیزداری در کشور دارند،
به نظر می‌رسد این 
سازمان‌ها در حال حاضر 
گستردگی و وظایف 
بسیاری دارند که در صورت ادغام فردی که در 
راس این وزارتخانه قرار می‌گیرد، با کلافگی زیادی 
روبه‌رو شده و مجبور است تعداد معاونت‌ها را 

افزایش دهد.
وی  در بخش دیگری از سخنانش، اظهار کرد: دومین 
ح، آن است که سازمان  دلیل مخالفت با این طر
حفاظت محیط زیست یک نهاد نظارتی و سازمان 
جنگل‌ها یک نهاد اجرایی است. ریاست سازمان 
محیط زیست طبق قانون اساسی معاون رییس 
جمهور است و دارای رتبه بالایی است، در حالی که  
رتبه وزارتخانه پیشنهادی محیط زیست و منابع 
طبیعی کمتر خواهد بود. در شرایط حاضر سازمان 
حفاظت محیط زیست به خاطر رتبه‌اش می‌تواند 
به همه وزارتخانه‌ها دستوراتی اباغ کند و  آنها را 
بازخواست کند که چرا هماهنگ با محیط زیست 
و توسعه پایدار رفتار نکردند، اما وقتی که وزارتخانه 
محیط زیست و منابع طبیعی همسطح با سایر 
وزارتخانه‌هاست این قدرت نظارتی از سازمان گرفته 

می‌شود.
مدیر کل مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت 
کرد: دلیل دیگر مخالفت  محیط زیست بیان 
که درحال حاضر در  من با این ادغام آن است 
 کمیته‌های مرتبط با استانداری‌ها و دولت در اغلب

موارد نمایندگان سازمان محیط زیست  و سازمان 
جنگل‌ها رای یکسانی دارند، در نتیجه در این 
جلسات دو رای به نفع محیط زیست و منابع طبیعی 
وجود دارد که در صورت ادغام این دو سازمان، تعداد 
رای‌ها به یک رای کاهش پیدا می‌کند. درویش 
با اشاره به اینکه با توجه به ترکیب کنونی مجلس 
شورای اسامی و اصولا نوع مطالبات مجلس، 
به نظر می‌رسد نهادهایی که موظف به غربالگری 
توسعه هستند با مشکلات جدی روبه‌رو می‌شوند، 
گر قرار باشد پس  کید کرد: در  این شرایط مجلس، ا تا
از تشکیل وزارتخانه محیط زیست و منابع طبیعی 
این وزارتخانه را استیضاح کنند، به خاطر این نیست 
خ فرسایش بالاتر رفته یا چرا آلودگی افزایش  که چرا نر
یافته؟ بلکه برای این استیضاح می‌کنند که چرا مجوز 
ج  حفر چاه و قنات، مجوز احداث سد و توسعه خار
از منطق توسعه را نداده است؟ که در نتیجه این 
وضعیت فشار و لطمات بیشتری به محیط زیست و 

منابع طیبعی کشور وارد می‌شود.
درویش در بخش دیگری از سخنانش، تصریح کرد: 
از نظر من عملا ادغام سازمان حفاظت محیط زیست 
و سازمان جنگل‌ها نمی‌تواند از بار مشکلات محیط 

زیست و منابع طبیعی کم کند.

قاچاق حیات‌وحش به خارج 
از کشور صفر نیست

کارشناس حیات وحش و تنوع زیستی گفت: 
میزان قاچاق حیات وحش از داخل به خارج 

از کشور صفر نیست، ولی بسیار کم است.
 به گزارش خبرنگاران جوان، علیرضا محمدی اظهار 
داشت: متاسفانه در کل دنیا قاچاق حیات‌وحش در 
جهت بهر‌ه‌مندی از پوست، خز  و گوشت حیوانات 
نگهداری در منازل به عنوان حیوان خانگی و یا تربیت 

برای حرکات نمایشی، انجام می‌شود.
کارشناس حیات وحش و تنوع زیستی افزود: برخورد با 
قاچاق حیات‌وحش، مخصوصا گونه‌‌های شاخصی، 
همچون پلنگ، یوزپلنگ، خرس سیاه و قهوه‌ای از 

حساسیت و نظارت بسیار بالایی برخوردار است.
گاه‌ شدن مردم  محمدی در ادامه گفت:‌ توجه و آ
محلی نسبت به ارزش گونه‌های شاخصی از جمله 
خرس‌سیاه و قهوه‌ای، پلنگ و یوزپلنگ، موجب 
افزایش حفاظت مردمی نسبت به این گونه‌ها 
کید بر اینکه در حوزه قاچاق  شده است. وی با تا
حیات‌وحش شاهد قاچاق پرندگان زیستی و شکاری 
ج به داخل کشور هستیم، تصریح کرد: در  از خار
 صورتی که این پرندگان در مرزها کشف و ضبط شوند تا 
 حد امکان به کشور مبدأ باز می‌گردند و در غیر 
این صورت به باغ وحش‌های مورد تایید و تحت 
نظارت سازمان حفاظت محیط زیست به منظور 
نگهداری فرستاده می‌شوند. محمدی با اشاره به آمار 
قاچاق حیات‌وحش گفت: هر ساله شاهد ورود قاچاق 
حیات وحش به ویژه پرندگان به کشور هستیم، ولی 
آمار دقیقی در این باره وجود ندارد.  وی درباره قاچاق 
ج از کشور بیان داشت:  حیات وحش از داخل به خار
ج از کشور  میزان قاچاق حیات‌وحش از داخل به خار
صفر نیست، ولی بسیار کم است، مخصوصا قاچاق 
پرندگان شکاری که بنابر توجهات و نظارت‌های 

محیط زیست بسیار کم شده است.

 مخالفت سازمان حفاظت 
با ورود محصولات تراریخته

داوود حیات‌غیب، معاون پژوهشی سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه سازمان 
محیط زیست مخالفت خود را با ورود محصولات 
تراریخته اعلام کرده است، اظهار داشت:‌ ایران به 
 عنوان یکی از کشورهای مصرف کننده از حدود 
کنون، مورد تهاجم ورود محصولات  12 سال گذشته تا
تراریخته از کشورهای برزیل و آرژانتین قرار گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
ادامه داد:‌ بنابراین حدس ما در خصوص ورود 
محصولات دستکاری شده ژنتیکی به شکل 

دانه‌های روغنی و اقلام دیگر قریب به یقین است.

تولید »درخت هایی که 
نیازمند آبیاری« نیستند

تکنولوژی و فناوری نوین برای تولید درخت 
هایی که نیازمند آبیاری نیستند در ۳۰ کشور 
در سخت‌ترین نقاط آب و هوایی جهان با ۹۰ درصد 
زنده‌مانی نهال ها‌،  اجرای موفق داشته است. به گزارش 
تسنیم، تکنولوژی و فناوری نوین برای درختکاری بدون 
آب در 30 کشور در سخت‌ترین نقاط آب و هوایی جهان 
با 90 درصد زنده‌مانی »Survival Rate « نهال ها‌، اجرای 
موفق داشته و از سال 2015 در اغلب این کشورها 
پروژه‌های بزرگی با به‌کارگیری آن آغاز شده است. اصل 
اول در این تکنولوژی، تولید نهال در نهالستان به نحوی 
است که ریشه اصلی آن مستقیم بوده و به هیچ وجه 
دچار پیچ‌خوردگی نشود‌.  در مطالعاتی که این شرکت در 
 تمام کشورهای محل فعالیت خود انجام داده در 
80 درصد موارد به دلیل بسته بودن کف گلدان ها در 
نهالستان، ریشه اصلی دچار انحراف و پیچ خوردگی شده 
و به خوبی می‌دانیم که در صورت وقوع این حالت، نفوذ 
ک اتفاق نیفتاده و چنین گیاهی  ریشه اصلی به اعماق خا
کاملا به آبیاری وابسته خواهد شد. اصل دوم، استفاده از 
ک گلدان در  چ مایکوریزا در خا کمپوست های آلی و قار
نهالستان و نیز بستر کشت نهال در زمین اصلی است.  
ک ریشه‌های خود را  قارچ مایکوریزا پس از استقرار در خا
به درون سلول های ریشه فرستاده و برای ادامه حیات 
خود مواد قندی از گیاه دریافت می‌کند و در مقابل ضمن 
توسعه در اطراف ریشه ) تا ده ها متر به جوانب و اعماق ( 
ک )‌به خصوص فسفر‌( را  آب و مواد معدنی موجود در خا
 از طریق شبکه وسیع ریشه‌هایش به درون سلول های
 ریشه پمپاژ می‌کند‌. اصل سوم، عدم دستکاری و تخریب 
ک است. در بسیاری از  ساختار مویرگی‌)‌کاپیلاری‌( خا
موارد برای کاشت نهال چاله‌های بزرگی حفر شده و یا از 
تجهیزاتی استفاده می‌شود که در دیواره و کف چاله‌ها 
لایه سخت و فشردگی ایجاد شده و در اثر همین موضوع 
ک و نیز حرکت مولکول های آب از  توسعه ریشه در خا
ک به سختی انجام  میان لوله‌های مویرگی موجود در خا
شده یا متوقف می‌شود،  بنابراین حفر چاله‌ای به اندازه 
ک از موارد اساسی کار  عمق ریشه با حداقل دستکاری خا

با این روش است‌.
کس« است   اصل چهارم، استفاده از ظرفی به نام»‌واتر با
که از جنس پلی پروپیلن بوده )‌البته نوع زیست محیطی 
کس وجود دارد‌( و  و تجدید‌پذیر آن هم به نام گرین با

 به مدت یک سال بر روی نهالی که با رعایت سه اصل 
فوق کاشته شده قرار می‌گیرد و فقط یک بار در زمان 
کاشت 15 لیتر آب داخل آن ریخته شده و حدود 25 لیتر 

آب نیز پای نهال ریخته می‌شود‌.
کس با نهال باقی  از این پس به مدت یک سال واتر با
مانده و در این مدت به هیچ آبیاری نیاز نخواهد بود‌، 
کس از روی نهال برداشته  پس از یک سال نیز واتر با
 شده و از آن برای کاشت نهال جدید استفاده می‌شود و 
نهال قبلی نیز پس از این نیازی به آبیاری نخواهد 

داشت‌.  

اخبار                      زیستی گزارش                       زیستی

علل بیکاری دانش آموختگان محیط زیست 
در گفت و گو با کارشناسان بررسی شد؛

غ التحصیان محیط زیست و بیشترین   فار
آماربیکاری 

غ التحصیان رشته محیط زیست، بیشترین  »فار
آمار بیکاری را در میان رشته های دانشگاهی به 
خود اختصاص داده اند، در صورتی که امروز در دنیا 
رشته محیط زیست، اهمیت فزاینده ای پیدا کرده 
و محیط زیست و مسائل مرتبط با آن از اولویت های 
 اول کشورهای پیشرفته یا توسعه یافته است«؛  این را 
رحمان زاده می گوید، اما مصطفی قادریان، مسول 
روابط عمومی اداره محیط زیست استان در گفت 
و گو با اصفهان زیبا خاطرنشان کرد: رشته محیط 
گربیکاری در بین   زیست از سایر رشته ها جدا نیست. ا
دانش آموختگان رشته های مختلف دیده می شود در 
 بین دانش آموختگان رشته محیط زیست هم دیده 
می شود، اما به این دلیل که دانش آموختگان رشته 
 محیط زیست درقسمت های مختلف می توانند 
به کارگیری شوند، امکان اشتغال دانش آموختگان در 
این رشته بیشتر از سایرین است، چون با شرایط روبه 
رشد به لحاظ بینش و رشد محیط زیست در کشور روبرو 
هستیم. به اعتقاد قادریان، بنا به نیازهای رو به افزونی 
 که بخش های مختلف جامعه حس می کند و 
کاستی هایی که قبلا بوده و الان باید پر شود، در آینده ای 
 نزدیک، می توانیم بگوییم یکی از پرطرفدارترین رشته ها

به لحاظ جذب  در بخش های تعاونی، خصوصی و 
کید   همچنین دربخش دولتی این رشته است. وی تا
می کند: بحران های زیست محیطی به اوج خودش 
رسیده و باید با برنامه ریزی های مختلف وقوانینی که 
پشتیبان است، مدیریت شود، بنابراین به کسانی که در 

این رشته تحصیل کرده اند، نیاز می شود.
گرچه سازمان محیط زیست نیاز خود را اعام کرده و  ا
مراحل استخدام به تدریج انجام می شود، اما بیشتر 
 در بخش های محیط بانی این استخدام صورت 
می گیرد و تعداد کمتری در بخش های ستادی و 
کارشناسی جذب می شوند. با این اوصاف، اصفهان 
غ التحصیل  در سال جاری درحال جذب حدود 100 فار
محیط زیست در رشته های نزدیک ومرتبط با محیط 

زیست است.
 درکشورنیز افزون بر50 هزاردانش آموخته این رشته، 
جویای کارهستند. ما پرهیز داریم از این نکته که بگوییم 
بیکار، جویای کار با بیکارمتفاوت است.  جویای کار 
 تلاشش را می کند تا ازفضای علمی و کار دورنباشد تا 
به محض اینکه فرصتی پیش آمد، علمش به روز 
باشد. وی ادامه داد: به دانش آموخته های رشته 
 محیط زیست می توان فعالیت های داوطلبانه درقالب 
سازمان های مردم نهاد ارائه داد.  فعالیت های 
اقتصادی درقالب تعاونی های زیست محیطی، مورد 
 دیگری است که بخش تعاون استقبال می کند و 

وام های خوبی هم می دهد.وی می گوید: محیط زیست، 
غ التحصیلان  کارهای کارشناسی انجام می دهد تا به فار
سوژه بدهد. این دانش آموختگان، گروه گروه می توانند 
تعاونی هایی تشکیل بدهند تا معضلات برجای مانده از 
محیط زیست را مدیریت کنند.  بخش های مختلف محیط 
زیست اعم از محیط زیست اجتماعی که مباحث فرهنگی 
وتوسعه فرهنگ است، محیط زیست انسان ساخت که 
مباحث پایش محیط زیست است و به نوعی مدیریت فضای 
انسان ساخت است و همچنین محیط زیست طبیعی 
غ التحصیلان نیاز  درمناطق حفاظت شده به وجود این فار
 دارند. این کارشناس محیط زیست عنوان کرد: شهرداری ها
 مدیریت زیست محیطی شهرها را به صورت تخصصی 
غ التحصیلان  عهده دارشده اند، بنابراین نیاز است که فار
محیط زیست جذب این بخش ها بشوند. سیاست های 
کلی محیط زیست  که ازسوی مقام معظم رهبری ابلاغ 
شده، تمامی ارکان جامعه را مکلف کرده تا فعالیت گسترده 
زیست محیطی انجام بدهند ودربخش های مختلف 
جامعه این کارشناسان محیط زیست را به کارگیرند. 
وی متذکر شد: درسال 1394سیاست های کلی محیط 

 زیست بعد ازچندین سال، تدوین وابلاغ شد که با این 
سیاست ها همه ارکان حکومت مکلف شدند تا پاسخگوی 
نیازهای زیست محیطی نسل امروز و فردا باشند. این 
موضوع مهم درگرو به کارگیری دانش آموختگان محیط 

زیست و برنامه داشتن است.

  برای جذب دانشجویان ساز وکار ساختاری در 
کشور وجود  ندارد

درحالی که قادریان معتقد است، درآینده ای نه چندان دور 
غ التحصیلان رشته محیط زیست بهبود پیدا  وضعیت فار
می کند، احمد خاتون آبادی که استاد دانشگاه صنعتی 
است، می گوید: با احترام به دوستان باید بگویم برچه 

مبنایی این وضعیت بهبود پیدا می کند؟
این استاد دانشگاه صنعتی درگفت و گو با اصفهان زیبا 
بیان کرد: در وهله اول، بدون برنامه ریزی مشخصی که 
دولت داشته باشد، دانشگاه های مختلف چون »ابهر 
غ التحصیلان  آذربایجان« یا »علوم وتحقیقات تهران« فار
 محیط زیست را جذب  کرده و مدارک ارشد ودکتری به این 
دانش آموختگان ارائه می دهند، پس براساس تقاضای 

کاری تربیت نمی شوند. به اعتقاد این استاد دانشگاه، 
این مشکل در کل آموزش و پرورش وجود دارد. در 
ارتباط با محیط زیست، معضلات زیادی در کشور داریم، 
ولی ساز و کارهایی برای کنترل این مشکلات زیست 
محیطی از سوی سیستم اداری تدبیر نشده. به عنوان 
مثال در بسیاری از کشورهای پیشرفته در سیستم 
 قضایی شان یک واحد مشخص زیست محیطی دارند و 
گر  حقوقدان های محیط زیست استخدام می شوند. ا
حقوقدان های محیط زیست بسیار اندک نباشند، 
قاضی هایی هستند و از این کارشناسان محیط زیست 
به شکل فعال در چارچوب قرارداد یا استخدام استفاده 
می کنند تا بتوانند جنبه های کارشناسی جرم را بررسی 
کنند. همچنین موسساتی که بتوانند ارزیابی اثرات 

زیست محیطی انجام دهند، باید فعال شوند.
 یعنی هر قدمی که صنعت، سدسازی وکشاورزی 
می خواهد بردارد، باید ارزیابی اثرات زیست محیطی 
داشته باشد و این موسسات این کار را انجام دهند. 
ک است،  هرحرکتی که مربوط به آلودگی هوا، آب وخا
 مرتب باید پایش شود واین پایش توسط آمایشگاه های

 محیط زیست انجام شود.  این موارد درحوزه کار 
دانشگاه های محیط زیست است و برخی موارد هم 
به بهداشت مربوط می شود، اما آیا تمامی پروژه های 

درحال اجرا وابسته به این ارزیابی هاست؟
خیلی از پروژه های  انجام شده، اصا ارزیابی ندارد یا 
ارزیابی ها توسط یکی، دو موسسه انجام می شود، 
در حالی که این موسسات باید متکثر باشند و در ارائه 
اطلاعات دقیق رقابت کنند.خاتون آبادی ادامه داد: 
کنون دفاتر اسناد رسمی زیاد شده اند. دانشجوهای  ا
حقوق مشغول کار هستند. به همان میزان باید بخش 
خصوصی در زمینه پایش آلودگی و بررسی چگونگی 
وپیش بینی چگونگی اثرات زیست محیطی پروژه های 
آتی زیرنظر دانشگاه محیط زیست، موسساتی تاسیس 
کند. باید ساز وکار قانونی اش درست شود؛ یعنی هر 
حرکتی باید ارزیابی اثرات زیست محیطی داشته باشد. 
یک بحث دیگری هم وجود دارد، به نام ارزیابی اثرات 
 استراتژیک که این مورد هم مربوط به دانشگاه های

محیط زیست است. پس باید دید، هرحرکتی از جنبه 
راهبردی چه اثراتی روی محیط می گذارد.  وی ادامه 
می دهد: ما به فراخور فرآیند رشد علم، صنعت و رشد 
 آلودگی، باید بتوانیم شغل های جدیدی را برای 
اندازه گیری و پایش این وضعیت تعریف کنیم که این 

مورد هم مربوط به دانشگاه محیط زیست است.
 بنابراین دانشجو تربیت می شود و اتفاقا خوب هم تربیت 
می شود،  به ویژه در دانشگاه های دولتی، ولی برای 
جذب این دانش آموختگان ساز  و کارساختاری در کشور 
وجود ندارد. ساز وکارها به طور کلی گسترش پیدا نکرده 

که از این دانشجو مجوز بخواهند.

راه‌اندازی »پویش حمایت از اشتغال فارغ‌التحصیلان محیط زیست« فرصتی را فراهم کرد تا خلأ 

سمیه 
سهرابی

حضور کارشناسان و متخصصان رشته محیط زیست در بخش‌های مختلف تولیدی و صنعتی کشور 
و به کارگیری دانش‌آموختگان رشته‌های غیرمرتبط به عنوان کارشناس محیط زیست در صنایع بیش 
از پیش به چشم بیاید. حال این پویش با مطالبه حق طبیعی اعضایش، نامه ای را به دست 
نمایندگان مجلس شورای اسالمی رسانده است؛ نامه ای که نویسندگانش درصدد هستند تا 
مطالبات واهدافشان را از این طریق دنبال کنند. به گفته قادر رحمان زاده، موسس کمپین حمایت 
از اشتغال فارغ التحصیالن محیط زیست، یکی از مهم ترین اهداف کوتاه مدت این کمپین، تلاش برای تغییر 

تصمیم وزارت آموزش و پرورش و تدریس درس انسان و محیط زیست توسط تحصیلکردگان این رشته است.

ناسا خبر داد:

۲۰۱۶؛ گرم‌ترین سال جهان 
نتایج یک تحقیق نشان داد:

تلف شدن سالیانه صدها قلاده پلنگ برفی در جهان
ناسا در خبر جدیدی اعلام کرده است: سال ۲۰۱۶ 
میلادی به عنوان گرم ترین سال تاریخ جهان 
رکورد جدیدی را به خود اختصاص خواهد داد. به گزارش 
مهر، سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در مقایسه با ماه های 
مشابه در  ۱۳۶ سال گذشته به عنوان گرم ترین ماه به ثبت 

رسیده است.
 ناسا با انتشار داده های ماه سپتامبر از GISS مشخص کرده 
که ماه سپتامبر با ثبت بیشترین دمای هوا رکورد جدیدی 
را به خود اختصاص داده است. ثبت چنین دمایی در 
سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی، در حالی است که پیش از 
این سپتامبر سال ۲۰۱۴ میلادی بیشترین دمای هوا را به 
ثبت رسانده بود و سپتامبر ۲۰۱۶ میلادی نسبت به مدت 

مشابه بالاترین درجه گرمای هوا را به خود اختصاص داده 
است.با وجود اینکه هنوز چند ماهی تا پایان سال ۲۰۱۶ 
میلادی باقی مانده، اما ناسا در خبری اعلام کرده که سال 
۲۰۱۶ میلادی به عنوان گرم ترین سال های ثبت شده رکورد 

جدیدی را به خود اختصاص خواهد داد.
  در نموداری که از سوی ناسا منتشر شده، می توان افزایش 
گرمای هوا از سال ۱۸۸۰ میلادی تا سال ۲۰۰۰ میلادی را به 

خوبی شاهد بود.
محققان در ادامه آورده اند:  ماه سپتامبر۲۰۱۶ میلادی 
در حالی به عنوان گرم ترین ماه به ثبت رسیده که ماه 
جولای ۲۰۱۶ نیز رکورد دار گرم ترین ماه در تاریخ زمین به 

ثبت رسیده بود.

نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد، هر ساله 
صدها پلنگ برفی در آسیا تلف می‌شوند که 
تداوم حیات این گونه در معرض انقراض را تهدید 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر تعداد چهار هزار قلاده 
پلنگ برفی باقی‌مانده است که تعداد آنها طی ۱۶ سال 
گذشته، یک پنجم کاهش یافته است. همچنین 
در این بررسی آمده است هر سال تعداد ۲۲۰ تا ۴۵۰ 
پلنگ برفی کشته می‌شوند، هرچند کارشناسان 
محیط زیست هشدار داده‌اند این رقم بالاتر است، 
چرا که مواردی از کشتار این گونه جانوری در مناطق 
کوهستانی دور افتاده‌ای اتفاق می‌افتد و ناشناخته 

باقی می‌ماند. همچنین بیش از نیمی از این گونه 
جانوری توسط کشاورزان و به دلیل اینکه به دام‌ها 

حمله کرده‌اند، از بین می‌روند. 
همچنین ۲۰ درصد آنها برای تجارت غیر قانونی 

پوست تلف می‌شوند.
زیستگاه پلنگ‌های برفی، ۱۲ کشور است، اما بیش از 
۹۰ درصد شکار این گونه جانوری در پنج کشور جهان 
کستان، هند و تاجیکستان  یعنی چین، مغولستان، پا
خ می‌دهد.همچنین پلنگ‌های برفی با خطرات  ر
ناشی از تغییرات آب و هوایی روبه رو هستند و افزایش 
دما یک سوم زیستگاه‌های آنها را غیر قابل سکونت 

کرده‌ است. 

کارشناس دفتر آبزیان سازمان محیط زیست عنوان کرد:

ممنوعیت پرورش تیلاپیا  در کشور 
کارشناس دفتر آبزیان سازمان محیط زیست 
گفت: در هیچ نقطه کشور مجوزی برای پرورش 
تیلاپیا صادر نشده است و متخلفان به دستگاه قضایی 

تحویل داده می‌شوند.
به گزارش مهر  امید صدیقی،  ‌کارشناس دفتر آبزیان 
 سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: تایید نهایی
مجوز پرورش تیلاپیا در کشور با سازمان محیط زیست 
است و این سازمان مخالفت خود را بارها اعام کرده 

است.
کید کرد: قوانین متعددی این موضوع را تایید  صدیقی تا

 می‌کند، اما قانون حفاظت و بهره‌برداری منابع آبی در 
این زمینه صراحت دارد که شیلات گونه‌های آبزی برای 
پرورش را انتخاب و معرفی می‌کند، ولی تشخیص و تایید 

آن با سازمان محیط زیست است. 
سازمان این را اعام کرده است، اما 
برخی برای اینکه به اهداف اقتصادی 
و کوتاه مدت خودشان برسند این 

موضوع را در نظر نمی‌گیرند.
وی ادامه داد: برخی متاسفانه 
 بلندمدت را نمی‌بینند و بیشتر دنبال
که صرفا  کارهایی هستند   انجام 

کنند و در کوتاه مدت نتیجه بگیرند و  بیلانی ارائه 
مشکلاتی که درآینده ایجاد می‌کند را لحاظ نمی‌کنند. 
ممکن است الان تیلاپیا را به کشور وارد کنیم و سود 
خوبی هم طی یکی، دو سال ببریم، ولی بعد که این 
کوسیستم کشور  گونه به محیط آبی کشور وارد شد، به ا

خسارت می‌زند و به لحاظ اقتصادی 
و اجتماعی هم خسارات زیادی به 
صیادان منطقه و پرورش دهنده‌ها 

وارد می‌کند.
کارشناس دفتر آبزیان سازمان حفاظت 
که  محیط زیست در پاسخ به این 
ک نهایی درباره این موضوع  گر ما ا
سازمان محیط زیست است چطور 
مدافعان پرورش تیلاپیا هنوز آن را پیگیری می‌کنند، 
گفت: وقتی مخالفت سازمان را می‌بینند کار را به جاهای 
 دیگر می‌برند و مثا موضوع را نزد نمایندگان مجلس و
  حتی به ریاست جمهوری برده‌اند و آنجا بحث‌های فنی
ح نمی‌کنند و به آنها در باغ سبز نشان   را زیاد مطر

کار تولید زیاد می‌شود و برای  که با این  می‌دهند 
محرومان کار و اشتغال ایجاد می‌شود.

صدیقی در پاسخ به اینکه سازمان، ابزار قانونی برای 
اجرای مخالفت قانونی خود دارد یا نه، گفت: سازمان 
نظرش را اعلام می‌کند و قانونا هم آنها باید قبول کنند، 
اما چون دنبال آن هستند که هر طور شده این کار را 
بکنند موضوع را به دستگاه‌های دیگر می‌برند و به قانون 

تمکین نمی‌کنند.
گر ما با پروژه تیلاپیا مخالفتی می‌کنیم با  وی تصریح کرد: ا
توجه به مستندات و دلایل و مدارک علمی است. این‌ها 
را به دیوان محاسبات دستگاه‌های نظارتی مثل سازمان 
بازرسی کل کشور و  هم ارائه کردیم و سازمان بازرسی کل 

کشور هم نظرات ما را تایید کرده است. 

 کاهش قدرت نظارتی
  با تشکیل وزارت »محیط زیست«  

 تاکنون 
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آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

نشریه گیشه در            شهر

انتشار»حلقه وصل« چهلم
چهلمین شماره ماهنامه فرهنگی-تشکیلاتی 
»حلقه‌ وصل« در شهریورماه ۹۵ منتشر شد. 
حلقه وصل در این شماره به موضوع اربعین حسینی و 
حماسه بزرگ »پیاده‌روی اربعین« پرداخته است. در 
ابتدای این شماره و در سرویس »آینه« می‌توانید در 
جریان اخبار جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی سراسر کشور 

قرار بگیرید.
 گزارشی از جلسه انقلابی روستای بحیری تحت عنوان 
»جنگ ناتمام« و چهارمین نمایشگاه ایران‌نوشت 
با عنوان »نوشت‌افزار ایرانی از جناب‌خان تا دیرین 
دیرین« به همراه خلاصه‌ای از نشست مجموعه‌های 
برتر تربیتی کشور در مشهد تحت عنوان »جبهه‌سازی 
موثر و موانع جبهه‌سازی« و صحبت‌های وحید جلیلی 
از دیگر مطالب این سرویس است. استقبال از اربعین 
حسینی و خیل عظیم عازمان آن دیار و پرداختن به 
گون »پیاده‌روی اربعین« نیز موضوع اصلی  ابعاد گونا
ویژه‌نامه چهلمین شماره ماهنامه فرهنگی تشکیلاتی 
حلقه وصل به نام »قدمگاه آسمان« است.مهم ترین 

عناوین این ویژه‌نامه عبارتند از:
»انحراف در پیاده‌روی اربعین، از ما فعالان آغاز 
می‌شود«، »این ها همه کار حسین )ع( است«، »چرا 
گرفتن ویزای ترکیه راحت‌تر از ویزای اربعین است؟!«، 
»اربعین را به همایش فرهنگی و دولتی تبدیل نکنیم«، 
»سهم مهلکی که می‌تواند پیاده‌روی اربعین را از پای 
درآورد«، »حضور در اربعین وظیفه و تکلیف است«، 
»کشف راز تونل نور!«، »موکب‌هایی از اول محرم تا آخر 
صفر«، »تاثیرات اربعین در تهران!« و »اربعین، مدنیت 

جدید، چالش‌ها و آسیب‌ها«.

 برگزاری گفت و گوهای فلسفی
 در افق دیگر

مرکز تخصصی آموزش علوم انسانی »افق دیگر« 
برای نخستین بار در اصفهان ، اقدام به 
برگزاری سلسله جلسات گفت و گوهای فلسفی با 
حضور اساتید برجسته حوزه های مختلف فلسفی 
کرده است. در دوره اول از این سلسله جلسات ، از سه 
 دیدگاه مختلف به بررسی چیستی فلسفه پرداخته 
می شود.جلسه اول این دوره ، دوشنبه سوم آبان ماه 
 ساعت شش بعد از ظهر در محل خانه انقاب برگزار 
می شود. رضا رنجبر ، دانشجوی دکترای فلسفه غرب، 
مبحث این جلسه را با عنوان »فلسفه چیست؟« از 

منظر فلسفه قاره ای ارائه خواهد کرد.

 سلامت زنان، خانواده سالم 
و جامعه پویا

سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری به اجرای 
سلسله جلساتی برای زنان با عنوان 
»همایش سلامت زنان، خانواده سالم و جامعه پویا« 
اقدام کرده است. نماینده کمیته فرهنگ سلامت با 
حضور در این جلسه اظهار داشت: با توجه به اینکه 
هفته آخر مهرماه، هفته ملی سلامت بانوان ایرانی بود، 
همایش سلامت زنان با همکاری مرکز معاونت سلامت 
و بهداشت استان  برگزار شد. کبری قاسمی شعار هفته 
سلامت را »سلامت زنان، خانواده سالم و جامعه پویا« 

دانست و افزود: این همایش با همین نام برگزار شد.

تصویب شد!

بالاخره پس از دو سال و 
کلیات  امروز  اندی، 
لایحه نحوه جلوگیری از آلودگی هوا 
در مجلس به تصویب رسید. تشکر 
کثریت نمایندگان  می کنم از ا
محترم مجلس دهم که در مقابل 
برخی تاش ها برای عقب 
انداختن رای گیری یا بازگشت 
لایحه به کمیسیون مقاومت 
کردند و کلیات آن را به تصویب 

رساندند. 
ک  در حالی که لایحه هوای پا
برای  امتیازات مهمی  دارای 
بهبود کیفیت هوا بوده و از جمله 
اقدامات برای مساله گرد و غبار را 
تسهیل می کند و در زمینه های 
حمل و نقل عمومی، معاینه فنی، 
استانداردسازی سوخت و نیز 
استانداردسازی خودروسازی 
 در کشور می تواند مشکلات 
عدیده ای را حل کند، اتهامات 
ناروا و اطلاعات غلطی درباره آن 

مطرح شد. 

این روزها اوضاع در کابینه دولت خیلی 

احمدرضا 
کاظمی

قاراشمیش است و برگه استعفاست 
 که پشت سر هم امضا می‌شود؛ یعنی 
گر فردا پس فردا شنیدید که  ا
رییس‌جمهور هم استفعا داده نباید 
تعجب کنید. اصلا عدم ثبات و امنیت 

شغلی در بین اعضای هیات دولت غوغا می‌کند.
 بخواهم برایتان مثال بزنم، وضعیت را می‌توان به 
دوران دبستان تشبیه کرد! زمانی که معلممان دیر 
کرده بود و ما هم کلاس را از سر و صدا و داد و بیداد 
گهان  و رقص و آواز گذاشته بودیم روی سرمان که نا
آقای ناظم در را باز می‌کرد و لیست »خوب ها و بدها« 
 را از مبصر می‌گرفت و بعدش دونه‌دونه‌ صدایمان

 می کرد که برویم دم دفتر! حالا هم در ساختمان 
کم است. تمام  پاستور یک همچین اوضاعی حا
وزرایی که توی این سه سال و خرده‌ای هرکاری دلشان 
می‌خواسته کرده‌اند، الان توی دفترشان پشت میز 
دست‌به‌سینه نشسته‌اند، لب می‌گزند و جیکشان 
درنمی‌آید. هرلحظه هم ممکن است یک نفر برود در 
اتاقشان و بگوید »وسایلت رو جمع کن بیا دفتر آقای 
روحانی!«. اصلا کسی جرات ندارد توی محوطه کاخ 
ریاست‌جمهوری قدم بزند! همه نگرانند که یکهو 
نگاهشان به آقای روحانی بیفتد و او هم بلافاصله 
بگوید:»هی! تو! با توام! نه پشت سریت نه! خودت! 

بعله! خودت! بیا اینجا ببینم«. حالا یک سری آدم 
ساده‌لوح هم هستند که فکر می‌کنند وقتی یک نفر 
استعفا می‌دهد، خودش خواسته شغلش را ترک کند. 
نه عزیز دل برادر، این چیزها مال توی فیلم‌ها و البته 
مال توی ژاپن است! اینجا همه عشق خدمت‌رسانی 

و نوکری مردم را دارند. 
اصلا اینقدر که مسوولان ما عاشق خدمت رسانی 
هستند، شوهرعمه عاشق عمه نیست! این رابطه 
عاطفی که بین »مدیر« و »میز« در ایران شاهدش 
هستیم، حتی توی تایتانیک هم نبود! واقعا »جک« 
هم اینقدر خاطر »رُز« را نمی‌خواست! مجنون هم 
اینقدر دیوانه لیلی نبود! ویس هم اینجوری شیفه 

رامین نبود! 
حافظ هم حتی اینقدر دلباخته خالِ گوشه‌ لب 
شاخه‌نباتش نبود! با این تفاسیر یک آدم، آن هم 
در بالاترین سطح مدیریتی کشور به این راحتی 
استعفا می‌دهد؟ استعفای اینجوری از صدتا اخراج و 
استیضاح هم بدتر است، یکجورهایی مثل این است 
که شما را مجبور کنند خودتان خودتان را اخراج کنید. 
اصلا اسم بهترش »خوداخراجی« است که توی روح و 
روان طرف هم خیلی اثرات منفی می‌گذارد و پزشکان 
معتقدند که این خوداخراجی حتی موجب گود شدن 
 پای چشم، ضعف بینایی، از دست رفتن اعتماد 

به نفس و حتی لرزش دست هم می‌شود!

معصومه ابتکار
آشنایی با پدیده »استعفا« یا »خوداخراجی«

) خودت میری با ببرونمت؟! (

خبرخنک                        بازی اینستا	

دوشنبه 15 شهریور  1395 
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